
แผนงาน - งบประมาณ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักวิชาการและแผนงาน

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)





ประกอบด้วย 7 แผนงาน ดังน้ี

แผนงาน : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 804,704,900    บาท
รายการบุคลากรภาครัฐ เป็นจ านวนเงิน 804,704,900     บาท

แผนงาน : แผนงานพ้ืนฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 245,074,100    บาท
ผลผลิตท่ี 1 : การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม เป็นจ านวนเงิน 245,074,100     บาท

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า 64,969,100     บาท
โครงการท่ี 1 : โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่ เป็นจ านวนเงิน 34,572,700       บาท
โครงการท่ี 2 : โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน เป็นจ านวนเงิน 12,761,700       บาท
โครงการท่ี 3 : โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน เป็นจ านวนเงิน 2,888,900        บาท
โครงการท่ี 4 : โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ เป็นจ านวนเงิน 9,632,800        บาท
โครงการท่ี 5 : โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร เป็นจ านวนเงิน 5,113,000        บาท

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม 47,831,600     บาท
โครงการท่ี 1 : โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ เป็นจ านวนเงิน 43,815,300       บาท
โครงการท่ี 2 : โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร เป็นจ านวนเงิน 4,016,300        บาท

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์จัดการมลพิษและส่ิงแวดล้อม 7,094,200       บาท
โครงการท่ี 1 : โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน เป็นจ านวนเงิน 7,094,200        บาท

แผนงาน แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก 163,996,600    บาท
โครงการท่ี 1 : โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง (Smart Farmer) เป็นจ านวนเงิน 8,336,100        บาท
โครงการท่ี 2 : โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากินของเกษตรกร เป็นจ านวนเงิน 7,751,500        บาท
โครงการท่ี 3 : โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส เป็นจ านวนเงิน 147,909,000     บาท

แผนงาน : แผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ า 60,000,000     บาท
โครงการท่ี 1 : โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน เป็นจ านวนเงิน 60,000,000       บาท

ส.ป.ก. ด าเนินการจัดท าข้อมูลแผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยสามารถ Download เอกสารได้ท่ีเว็ปไซต์
https://alro.go.th/th/alro เพ่ือใช้ประโยชน์ต่อไป
 

ส านักวิชาการและแผนงาน
พฤศจิกายน 2565

ค าน า
ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.) ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบประมาณรวมท้ังส้ิน 1,393,670,500 บาท

https://alro.go.th/th/alro เพื่อใช้ประโยชน์ต่อไป


หน้า
1. 1
2. 2
3. 3
4. 10
5. 34
6. 34
7. 42
8. 42
9. 46

10. 46
11. 46
12. 50
13. 50
14. 54
15. 54
16. 54
17. 58
18. 70
19. 74
20. 82

แผนงาน - งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร

แผนงาน - งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 กิจกรรมบริหารจัดการ
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปท่ีดิน

แผนงาน - งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง (Smart Farmer)
แผนงาน - งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากินของเกษตรกร
แผนงาน - งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

สารบัญ

แผนงาน - งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

วิสัยทัศน์ พันธกิจ ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
แผนการด าเนินงานท่ีส าคัญ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
สรุปแผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 แผนงานบุคลากรภาครัฐ
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ผลผลิตท่ี 1 การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่

แผนงาน - งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน
แผนงาน - งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ
แผนงาน - งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร
แผนงาน - งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

แผนงาน - งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน



หน้า
21. 84
22. 87
23. 88
24. 108
25. 109
26. 110

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 กิจกรรมขุดสระน้ าพร้อมระบบส่งน้ า
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพรด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต่ าในเขตปฏิรูปท่ีดิน

สารบัญ (ต่อ)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนท่ีท่ีดินแปลงรวม
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 กิจกรรมจัดท่ีดิน



องค์การทันสมัยในการจัดการการปฏิรูปที่ดินเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของเกษตรกร

1. จัดท่ีดินให้แก่เกษตรกร ผู้ยากไร้ หรือสถาบันเกษตรกร 
และส่งเสริมการใช้ประโยชน์ที่ดินเพื่อเกษตรกรรมอย่างยั่งยืน

2. ส่งเสริมและพัฒนาเกษตรกรและสถาบันเกษตรกรให้มีความสามารถในการผลิต
และการจัดการผลผลิตทางการเกษตร

3. พัฒนาองค์การด้วยนวัตกรรมและพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้คู่คุณธรรม

วิสัยทัศน์

พันธกิจ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 1



ยุทธศาสตร์การจัดสรรและแผนงานงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพื่อเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)  รวมทั้งสิ้น 1,393,670,500 บาท

ยุทธศาสตร์จัดสรร แผนงาน งบประมาณ

245,074,100 บาท
ยุทธศาสตร์ ด้านการสร้างความสามารถ

ในการแข่งขัน

ยุทธศาสตร์ ด้านการสร้างโอกาสและความ
เสมอภาคทางสังคม

64,969,100 บาท

รายการบุคลากรภาครฐั แผนงานบุคลากรภาครัฐ 804,704,900 บาท

163,996,600 บาท

งบประมาณรายจ่าย
บุคลากรภาครัฐ 
804,704,900 บาท

งบประมาณกลุ่ม  
Function  
364,969,000 บาท

งบประมาณกลุ่ม  
Agenda
223,996,600 บาท

47,831,600 บาท

แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างความสามารถ
ในการแข่งขัน

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสรมิ
เศรษฐกิจฐานราก

แผนงานยุทธศาสตร์จัดการมลพิษและ
สิ่งแวดล้อม

แผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ า

ยุทธศาสตร์ ด้านการสร้างการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม

ยุทธศาสตร์ ด้านการสร้างการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม

ยุทธศาสตร์ ด้านการสร้างโอกาสและความ
เสมอภาคทางสังคม

7,094,200 บาท

60,000,000 บาท

แผนงาน - งบประมาณ 2566 2



ผลผลิต/โครงการ/กิจกรรม หน่วยนับ
ปีงบประมาณ 2566

แผนงาน งบประมาณ

งบประมาณทั้งสิ้น 1,393,670,500 บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 804,704,900 บาท

1. รายการบุคลากรภาครัฐ 804,704,900 บาท

แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 245,074,100 บาท

ผลผลิตที่ 1 : การปฏิรูปท่ีดินเพื่อเกษตรกรรม
- กิจกรรมบริหารจัดการ

245,074,100 

245,074,100 

บาท

บาท

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า 64,969,100 บาท

1. โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่
- กิจกรรมส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่

แปลง

แปลง

40

40

34,572,700

34,572,700

บาท

บาท

เชิงปริมาณ : พ้ืนที่ในเขตปฏิรูปที่ดินท่ีได้รับการพัฒนาตามแนวทางระบบการเกษตรแบบแปลงใหญ่จ านวน 40 แปลง
เชิงคุณภาพ : 1. ครัวเรือนเกษตรที่ผ่านการฝึกอบรมน าความรู้ไปใช้ประโยชน์ ร้อยละ 60

2. มูลค่าผลผลิตของสินค้าเกษตรต่อหน่วยในเขตปฏิรูปที่ดินเพ่ิมข้ึนไม่น้อยกว่า ร้อยละ 15 

แผนการด าเนินงานที่ส าคัญ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ 2566 3



ผลผลิต/โครงการ/กิจกรรม หน่วยนับ
ปีงบประมาณ 2566

แผนงาน งบประมาณ

2. โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน
- กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเกษตรทฤษฎีใหม่ในเขตปฏิรูปที่ดิน 

ไร่

ไร่

2,700

2,700

12,761,700

12,761,700

บาท

บาท

เชิงปริมาณ : พ้ืนที่ในเขตปฏิรูปที่ดินท่ีได้รับการส่งเสริมเป็นเกษตรทฤษฎีใหม่ จ านวน 2,700 ไร่
เชิงคุณภาพ : 1. เกษตรกรที่ผ่านการฝึกอบรมน าความรู้ไปใช้ ร้อยละ 60

2. พ้ืนที่ที่ส่งเสริม (ขั้นที่ 1) มีการปรับเปลี่ยนเข้าสู่ระบบเกษตรทฤษฎีใหม่ ร้อยละ 40
3. เกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการเกษตรทฤษฎีใหม่ (ขั้นที่ 3) เข้าสู่ระบบการรับรองมาตรฐานสินค้าเกษตร ร้อยละ 3

3. โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน
- กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปที่ดิน

แห่ง

แห่ง

26

26

2,888,900

2,888,900

บาท

บาท

เชิงปริมาณ : กลุ่มเกษตรกร/วิสาหกิจชุมชน/สหกรณ์ในเขตปฏิรูปที่ดินได้รับการพัฒนาธุรกิจชุมชน จ านวน 26 แห่ง
เชิงคุณภาพ : 1. เกษตรกรที่ผ่านการฝึกอบรมน าความรู้ไปใช้ ร้อยละ 60

2. สหกรณ์มีความเข้มแข็งในระดับ 1 และ 2 ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 91
3. วิสาหกิจชุมชน/กลุ่มเกษตรกรมีความเข้มแข็ง ร้อยละ 30

แผนการด าเนินงานที่ส าคัญ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ 2566 4



ผลผลิต/โครงการ/กิจกรรม หน่วยนับ
ปีงบประมาณ 2566

แผนงาน งบประมาณ

4. โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ
- กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพรด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต่ า

ในเขตปฏิรูปที่ดิน

แห่ง

แห่ง

40

40

9,632,800

9,632,800

บาท

บาท

เชิงปริมาณ : กลุ่มเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินได้รับการส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพรด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต่ า จ านวน 40 แห่ง
เชิงคุณภาพ : 1. เกษตรกรที่ผ่านการฝึกอบรมน าความรู้ไปใช้ ร้อยละ 60 

2. มูลค่าสมุนไพรในเขตปฏิรูปที่ดินเพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่า ร้อยละ 5
3. ร้อยละ 60 ของเกษตรกรมีรายได้เงินสดสุทธิครัวเรือนเกษตรเพ่ิมข้ึนไม่น้อยกว่า ร้อยละ 10

5. โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร
- กิจกรรมตรวจรับรองสินค้าเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดินตามมาตรฐาน GAP

ราย

ราย

500

500

5,113,000

5,113,000

บาท

บาท

เชิงปริมาณ : เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินได้รับการตรวจรับรองมาตรฐาน GAP จ านวน 500 ราย
เชิงคุณภาพ : 1. เกษตรกรได้รับการรับรองสินค้าตามมาตรฐาน GAP ร้อยละ 70

2. มูลค่าสินค้าสินค้าปลอดภัยตามการปฏิบัติทางการเกษตรที่ดีเพ่ิมข้ึน ร้อยละ 3

แผนการด าเนินงานที่ส าคัญ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ 2566 5



ผลผลิต/โครงการ/กิจกรรม หน่วยนับ
ปีงบประมาณ 2566

แผนงาน งบประมาณ

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม 47,831,600 บาท

1. โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเนื่องมาจากพระราชด าริ
- กิจกรรมพัฒนาตามแนวทางพระราชด าริ 
- กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมศิลปหัตถกรรม

ราย
ราย
ราย

1,800
1,000
800

43,815,300
21,292,200
22,523,100 

บาท
บาท
บาท

เชิงปริมาณ : เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินได้รับการส่งเสริมตามแนวทางพระราชด าริ จ านวน 1,800 ราย
เชิงคุณภาพ : 1. เกษตรกรเป้าหมายที่น้อมน าแนวพระราชด าริไปปฏิบัติและได้ผลจริงไม่น้อยกว่า ร้อยละ 60

2. ร้อยละ 60 ของเกษตรกรมรีายได้เงินสดสุทธิครัวเรือนเกษตรเพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่า ร้อยละ 10

2. โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร
- กิจกรรมพัฒนาผู้แทนเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน    

ราย
ราย

1,584
1,584

4,016,300 
4,016,300 

บาท
บาท

เชิงปริมาณ : จ านวนผู้แทนเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินได้รับการพัฒนาองค์ความรู้ 1,584 ราย
เชิงคุณภาพ : เกษตรกรที่ผ่านการฝึกอบรมน าความรู้ไปใช้ประโยชน์ ร้อยละ 95

แผนการด าเนินงานที่ส าคัญ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ 2566 6



ผลผลิต/โครงการ/กิจกรรม หน่วยนับ
ปีงบประมาณ 2566

แผนงาน งบประมาณ

แผนงานยุทธศาสตร์จัดการมลพิษและสิ่งแวดล้อม 7,094,200 บาท

1. โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน
- กิจกรรมเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน

ราย
ราย

1,000
1,000

7,094,200
7,094,200

บาท
บาท

เชิงปริมาณ : จ านวนเกษตรกรได้รับการถ่ายทอดความรู้และมีเครือข่ายเกษตรปลอดเผา จ านวน 1,000 ราย
เชิงคุณภาพ : จ านวนเกษตรกรท่ีผ่านการฝึกอบรมน าความรู้ไปใช้ ร้อยละ 60

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก 163,996,600 บาท

1. โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)
- กิจกรรมพัฒนาเกษตรกรปราดเปรื่องในเขตปฏิรูปที่ดิน (Smart Farmer)

ราย
ราย

800
800

8,336,100 
8,336,100 

บาท
บาท

เชิงปริมาณ : เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินได้รับการพัฒนาเป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง จ านวน 800 ราย                 
เชิงคุณภาพ : 1. เกษตรกรได้รับการพัฒนาให้เป็นผู้ประกอบการ ร้อยละ 20

2. ร้อยละ 60 ของเกษตรกรมีรายได้เงินสดสุทธิครัวเรือนเกษตรเพ่ิมข้ึนไม่น้อยกว่า ร้อยละ 10
3. ร้อยละ 60 ของเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาให้เป็นผู้ประกอบการ มีรายได้เงินสดสุทธิครัวเรือนเกษตรเพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่า ร้อยละ 15

แผนการด าเนินงานที่ส าคัญ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ 2566 7



ผลผลิต/โครงการ/กิจกรรม หน่วยนับ
ปีงบประมาณ 2566

แผนงาน งบประมาณ

2. โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพื่อแก้ไขปัญหาที่ดินท ากินของเกษตรกร
- กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนที่ที่ดินแปลงรวม

พื้นที่

พ้ืนที่

16

16

7,751,500

7,751,500

บาท

บาท

เชิงปริมาณ : พ้ืนที่แปลงรวมได้รับการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน พัฒนาที่อยู่อาศัยและส่งเสริมอาชีพ จ านวน 16 พ้ืนที่
เชิงคุณภาพ : พ้ืนที่เป้าหมายมีแผนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน/แผนพัฒนาระบบสาธารณูปโภคท่ีเหมาะสมกับภูมินิเวศ ร้อยละ 80 

3. โครงการบริหารจัดการที่ดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส
- กิจกรรมจัดที่ดิน 
- กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน

ราย

ราย

ราย

500

24,000

180,000

147,909,000

128,736,700

19,172,300 

บาท

บาท

บาท

เชิงปริมาณ : 1. เกษตรกรได้รับสิทธิเข้าท าประโยชน์ในที่ดิน จ านวน 24,000 ราย
2. เกษตรกรท่ีมารับบริการ ณ ศูนย์บริการประชาชน จ านวน 180,000 ราย
3. ประชาชน/เกษตรกรได้รับบริการจากการออกศูนย์บริการประชาชนเคลื่อนที่ 400 ต าบล

เชิงคุณภาพ : 1. เกษตรกรเข้าท าประโยชน์ในที่ดินเขตปฏิรูปที่ดิน ร้อยละ 95
2. เกษตรกรผู้มารับบริการมีความพึงพอใจอยู่ในระดับมากขึ้นไป ร้อยละ 80

แผนการด าเนินงานที่ส าคัญ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ 2566 8



ผลผลิต/โครงการ/กิจกรรม หน่วยนับ
ปีงบประมาณ 2566

แผนงาน งบประมาณ

แผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ า 60,000,000 บาท

1. โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพื่อการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน
- กิจกรรมขุดสระน้ าพร้อมระบบส่งน้ า
- กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ 

โครงการ
แห่ง
แห่ง

1
1
15

60,000,000
26,000,000 
34,000,000

บาท
บาท
บาท

เชิงปริมาณ : 1. พ้ืนที่รับประโยชน์จากการพัฒนาแหล่งน้ าในเขตปฏิรูปที่ดิน จ านวน 1,060 ไร่
2. จ านวนปริมาตรกักเก็บน้ า 795,800 ลูกบาศก์เมตร
3. ครัวเรือนเกษตรได้รับประโยชน์จากการบริหารจัดการน้ า 621 ครัวเรือน

เชิงคุณภาพ : -

แผนการด าเนินงานที่ส าคัญ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ 2566 9



งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม งบด าเนินงาน งบลงทุน รวม
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

753,623,100    122,625,870    44,196,700      520,000      920,965,670    165,641,330    151,403,000    317,044,330     1,393,670,500   

753,623,100    15,077,600      -                 -             768,700,700    36,004,200      -                 36,004,200      804,704,900     

บุคลากรภาครัฐ 753,623,100     15,077,600      -                 -             768,700,700     36,004,200       -                 36,004,200       804,704,900      

แผนงานพ้ืนฐาน ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน -                 63,978,700      44,196,700      520,000      108,695,400    51,984,600      84,394,100      136,378,700     245,074,100     

-                 63,978,700      44,196,700      520,000      108,695,400    51,984,600      84,394,100      136,378,700     245,074,100     

กิจกรรมบริหารจัดการ  -                 57,136,100      44,196,700       520,000       101,852,800     51,984,600       84,394,100       136,378,700     238,231,500      

งบบริหารงาน/นโยบาย -                 6,842,600        -                 -             6,842,600        -                 -                 -                 6,842,600          

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า -                 13,658,400      -                 -             13,658,400      44,301,800      7,008,900        51,310,700      64,969,100       

1 5,629,800       -                 -             5,629,800       28,942,900      -                 28,942,900      34,572,700       

-                 4,270,000        -                 -             4,270,000        28,942,900       -                 28,942,900       33,212,900        

-                 1,359,800        -                 -             1,359,800        -                 -                 -                 1,359,800          

2 -                 1,697,900       -                 -             1,697,900       11,063,800      -                 11,063,800      12,761,700       
-                 1,348,800        -                 -             1,348,800        11,063,800       -                 11,063,800       12,412,600        
-                 349,100          -                 -             349,100          -                 -                 -                 349,100            

3 -                 -                -                 -             -                -                 2,888,900        2,888,900        2,888,900         
-                 -                 -                 -             -                 -                 2,888,900        2,888,900         2,888,900          
-                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -                 -                  

4 -                 1,467,700       -                 -             1,467,700       4,045,100        4,120,000        8,165,100        9,632,800         

-                 1,085,800        -                 -             1,085,800        4,045,100        4,120,000        8,165,100         9,250,900          

-                 381,900          -                 -             381,900          -                 -                 -                 381,900            

งบบริหารงาน/นโยบาย

งบบริหารงาน/นโยบาย

โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ

 กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพรด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต ่า
ในเขตปฏิรูปที ดิน

โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน
กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเกษตรทฤษฎีใหม่ในเขตปฏิรูปที ดิน 

โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน
กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปที ดิน

รวมท้ังส้ิน
ส.ป.ก.ส่วนกลาง

โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่

กิจกรรมส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่

งบบริหารงาน/นโยบาย

งบบริหารงาน/นโยบาย

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรุปแผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

รวมงบประมาณ

ผลผลิตท่ี 1 การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

แผนงานบุคลากรภาครัฐ

ท่ี กิจกรรม

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2566

ส.ป.ก.จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ 2566 10



งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม งบด าเนินงาน งบลงทุน รวม
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

รวมท้ังส้ิน
ส.ป.ก.ส่วนกลาง

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรุปแผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ท่ี กิจกรรม

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2566

ส.ป.ก.จังหวัด

5 -                 4,863,000       -                 -             4,863,000       250,000          -                 250,000          5,113,000         
-                 3,058,200        -                 -             3,058,200        250,000           -                 250,000           3,308,200          

-                 1,804,800        -                 -             1,804,800        -                 -                 -                 1,804,800          

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม -                 27,601,820      -                 -             27,601,820      20,229,780      -                 20,229,780      47,831,600       

1 -                 27,095,320      -                 -             27,095,320      16,719,980      -                 16,719,980      43,815,300       

-                 3,330,370        -                 -             3,330,370        15,260,330       -                 15,260,330       18,590,700        

-                 10,928,050      -                 -             10,928,050      1,459,650        -                 1,459,650         12,387,700        

-                 12,836,900      -                 -             12,836,900      -                 -                 -                 12,836,900        

2 -                 506,500          -                 -             506,500          3,509,800        -                 3,509,800        4,016,300         

-                 272,200          -                 -             272,200          3,509,800        -                 3,509,800         3,782,000          

งบบริหารงาน/นโยบาย -                 234,300          -                 -             234,300          -                 -                 -                 234,300            

แผนงานยุทธศาสตร์จัดการมลพิษและส่ิงแวดล้อม -                 415,250          -                 -             415,250          6,678,950        -                 6,678,950        7,094,200         

1 โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน -                 415,250          -                 -             415,250          6,678,950        -                 6,678,950        7,094,200         

-                 233,950          -                 -             233,950          6,678,950        -                 6,678,950         6,912,900          

-                 181,300          -                 -             181,300          -                 -                 -                 181,300            

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก -                 1,894,100       -                 -             1,894,100       6,442,000        -                 6,442,000        163,996,600     

1 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง (Smart Farmer) -                 1,894,100       -                 -             1,894,100       6,442,000        -                 6,442,000        8,336,100         

-                 1,288,900        -                 -             1,288,900        6,442,000        -                 6,442,000         7,730,900          

-                 605,200          -                 -             605,200          -                 -                 -                 605,200            

งบบริหารงาน/นโยบาย

 กิจกรรมเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุการเกษตรในเขตปฏิรูปที ดิน

 กิจกรรมพัฒนาเกษตรกรปราดเปรื องในเขตปฏิรูปที ดิน (Smart Farmer)

งบบริหารงาน/นโยบาย

 กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมศิลปหัตถกรรม

งบบริหารงาน/นโยบาย

โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร

 กิจกรรมพัฒนาผู้แทนเกษตรกรในเขตปฏิรูปที ดิน

งบบริหารงาน/นโยบาย

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

 กิจกรรมพัฒนาตามแนวทางพระราชด่าริ

โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร
 กิจกรรมตรวจรับรองสินค้าเกษตรในเขตปฏิรูปที ดินตามมาตรฐาน GAP

แผนงาน - งบประมาณ 2566 11



งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม งบด าเนินงาน งบลงทุน รวม
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

รวมท้ังส้ิน
ส.ป.ก.ส่วนกลาง

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรุปแผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ท่ี กิจกรรม

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2566

ส.ป.ก.จังหวัด

2 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากินของเกษตรกร -                 1,314,500       -                 -             1,314,500       2,837,000        3,600,000        6,437,000        7,751,500         

-                 1,201,600        -                 -             1,201,600        2,837,000        3,600,000        6,437,000         7,638,600          

-                 112,900          -                 -             112,900          -                 -                 -                 112,900            

3 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส -                 38,326,070      -                 -             38,326,070      75,100,930      34,482,000      109,582,930     147,909,000     

-                 37,277,170      -                 -             37,277,170      59,351,730       31,820,000       91,171,730       128,448,900      

-                 684,100          -                 -             684,100          15,749,200       2,662,000        18,411,200       19,095,300        

-                 364,800          -                 -             364,800          -                 -                 -                 364,800            

แผนงานบูรณาบริหารจัดการทรัพยากรน้ า -                 -                -                 -             -                -                 60,000,000      60,000,000      60,000,000       

1 โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน -                 -                -                 -             -                -                 60,000,000      60,000,000      60,000,000       

-                 -                 -                 -             -                 -                 26,000,000       26,000,000       26,000,000        

-                 -                 -                 -             -                 -                 34,000,000       34,000,000       34,000,000        

-                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -                 -                  

 กิจกรรมขุดสระเก็บน ่าสาธารณะ

งบบริหารงาน/นโยบาย

งบบริหารงาน/นโยบาย

 กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน

งบบริหารงาน/นโยบาย

 กิจกรรมจัดที ดิน

 กิจกรรมขุดสระพร้อมระบบส่งน ่า

 กิจกรรมบริหารจัดการพื นที ที ดินแปลงรวม

แผนงาน - งบประมาณ 2566 12



แผนงานบุคลากรภาครัฐ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
51,081,800                      12,298,800               25,919,100        77,745,400        520,000        128,590,800     244,764,100    

1. 15,077,600                      5,904,000                 7,410,000          43,822,100        520,000        44,196,700       101,542,800    
1 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร -                                   -                           -                    372,400              -                -                   372,400           
2 กลุ่มตรวจสอบภายใน -                                   -                           -                    372,400              -                -                   372,400           
3 ส่านักบริหารกลาง 15,077,600                        4,428,000                  4,458,000           38,465,300          -                16,016,000        63,367,300       
4 ส่านักวิชาการและแผนงาน -                                   -                           -                    1,962,000           520,000         -                   2,482,000        
5 กองการเจ้าหน้าที -                                   -                           -                    270,000              -                -                   270,000           
6 ส่านักจัดการปฏิรูปที ดิน -                                   -                           -                    270,000              -                -                   270,000           
7 ส่านักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยี -                                   1,476,000                  2,952,000           270,000              -                204,600             4,902,600        
8 ส่านักพัฒนาพื นที ปฏิรูปที ดิน -                                   -                           -                    270,000              -                26,449,000        26,719,000       
9 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื อสาร -                                   -                           -                    270,000              -                -                   270,000           
10 ส่านักจัดการแผนที และสารบบที ดิน -                                   -                           -                    270,000              -                -                   270,000           
11 ส่านักบริหารกองทุน -                                   -                           -                    270,000              -                -                   270,000           
12 ส่านักกฎหมาย -                                   -                           -                    270,000              -                -                   270,000           
13 กองประสานงานโครงการพระราชด่าริ -                                   -                           -                    180,000              -                -                   180,000           

และโครงการพิเศษ
14 ศูนย์พัฒนาและส่งเสริมศิลปาชีพ -                                   -                           -                    -                    -                1,527,100          1,527,100        

2. -                                 -                          -                   6,842,600          -               -                  6,842,600       
3. 36,004,200                      6,394,800                 18,509,100        27,080,700        -               84,394,100       136,378,700    

รวม
งบประมาณงบรายจ่ายอ่ืน

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

งบบริหาร/
จ้างเหมาท าความสะอาด

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

งบบริหาร/
จ้างเหมา รปภ. งบลงทุน

 กิจกรรมบริหารจัดการ

ผลผลิตท่ี 1 การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

แผนงานพ้ืนฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ส.ป.ก.จังหวัด
บริหารงาน/ส ารองนโยบาย

 ส่วนกลาง

รายการ
ค่าใช้จ่าย

บุคลากรภาครัฐ

รวมท้ังส้ิน

ท่ี กิจกรรม

แผนงาน - งบประมาณ 2566 13



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

15,557,700      19,015,000      -             34,572,700      5,742,800       7,018,900       -             12,761,700      -                -                2,888,900    2,888,900       

1. 3,217,200       1,052,800       -             4,270,000       261,000          1,087,800       -             1,348,800       -                -                -             -                

1 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

2 กลุ่มตรวจสอบภายใน -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

3 ส่านักบริหารกลาง -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

4 ส่านักวิชาการและแผนงาน 174,600           -                 -              174,600           72,000            -                 -              72,000            -                 -                 -              -                 

5 กองการเจ้าหน้าที -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

6 ส่านักจัดการปฏิรูปที ดิน -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

7 ส่านักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยี 3,042,600        1,052,800        -              4,095,400        189,000           1,087,800        -              1,276,800        -                 -                 -              -                 

8 ส่านักพัฒนาพื นที ปฏิรูปที ดิน -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

9 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื อสาร -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

10 ส่านักจัดการแผนที และสารบบที ดิน -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

11 ส่านักบริหารกองทุน -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

12 ส่านักกฎหมาย -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

13 กองประสานงานโครงการพระราชด่าริ -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

และโครงการพิเศษ -                 

14 ศูนย์พัฒนาและส่งเสริมศิลปาชีพ -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 -                 -                 -              -                 

2. 1,359,800       -                -             1,359,800       349,100          -                -             349,100          -                -                -             -                

3. 10,980,700      17,962,200      -             28,942,900      5,132,700       5,931,100       -             11,063,800      -                -                2,888,900    2,888,900       

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปท่ีดิน

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

ท่ี

โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชนโครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่

กิจกรรมส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน)

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน)งบลงทุน

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

รวม
งบประมาณ งบลงทุน

รวม
งบประมาณ

ส.ป.ก.จังหวัด

รวมท้ังส้ิน

 ส่วนกลาง

กิจกรรม

บริหารงาน/ส ารองนโยบาย

โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน

กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเกษตรทฤษฎีใหม่ในเขตปฏิรูปท่ีดิน

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน) งบลงทุน

รวม
งบประมาณ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 14



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2,480,800       3,032,000     4,120,000     9,632,800       2,300,900       2,812,100     -        5,113,000       9,581,500       11,710,700     -             21,292,200      10,135,400      12,387,700     -        22,523,100     

1. -                 1,085,800     -              1,085,800       496,100          2,562,100     -        3,058,200       619,800          2,710,570       -             3,330,370       -                 10,928,050     -        10,928,050     

1 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

2 กลุ่มตรวจสอบภายใน -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

3 ส่านักบริหารกลาง -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

4 ส่านักวิชาการและแผนงาน -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

5 กองการเจ้าหน้าที -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

6 ส่านักจัดการปฏิรูปที ดิน -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

7 ส่านักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยี -                 1,085,800      -              1,085,800        496,100           2,562,100      -        3,058,200        -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

8 ส่านักพัฒนาพื นที ปฏิรูปที ดิน -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

9 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื อสาร -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

10 ส่านักจัดการแผนที และสารบบที ดิน -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

11 ส่านักบริหารกองทุน -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

12 ส่านักกฎหมาย -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 -                 -        -                 

13 กองประสานงานโครงการพระราชด่าริ -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 619,800           2,710,570        -             3,330,370        -                 -                 -        -                 

และโครงการพิเศษ

14 ศูนย์พัฒนาและส่งเสริมศิลปาชีพ -                 -              -              -                 -                 -              -        -                 -                 -                 -             -                 -                 10,928,050      -        10,928,050     

2. 381,900          -              -              381,900          1,804,800       -              -        1,804,800       2,701,500       -                -             2,701,500       10,135,400      -                -        10,135,400     

3. 2,098,900       1,946,200     4,120,000     8,165,100       -                 250,000       -        250,000          6,260,200       9,000,130       -             15,260,330      -                 1,459,650       -        1,459,650       

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่ี กิจกรรม

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า (ต่อ)

งบลงทุน
รวม

งบประมาณ
งบบริหาร/

บริหารส านักงาน
ด าเนินงาน
(เน้ืองาน) งบลงทุน

รวม
งบประมาณ

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน)

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม

งบลงทุน

โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร

บริหารงาน/ส ารองนโยบาย

ส.ป.ก.จังหวัด

 ส่วนกลาง

รวมท้ังส้ิน

กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพร
ด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต่ าในเขตปฏิรูปท่ีดิน

กิจกรรมตรวจรับรองสินค้าเกษตร
ในเขตปฏิรูปท่ีดินตามมาตรฐาน GAP

กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมศิลปหัตถกรรม

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน)

รวม
งบประมาณ

กิจกรรมพัฒนาตามแนวทางพระราชด าริ

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน)

รวม
งบประมาณงบลงทุน

แผนงาน - งบประมาณ 2566 15



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1,807,300       2,209,000     -        4,016,300       3,192,400       3,901,800     -        7,094,200       3,751,200       4,584,900     -        8,336,100       2,551,500       1,600,000     3,600,000     7,751,500       

1. -                272,200       -        272,200          100,800          133,150       -        233,950          -                1,288,900     -        1,288,900       1,151,600       50,000         -             1,201,600       

1 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -               -                 

2 กลุ่มตรวจสอบภายใน -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -               -                 

3 ส่านักบริหารกลาง -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -               -                 

4 ส่านักวิชาการและแผนงาน -                 -               -         -                 100,800           -               -         100,800           -                 -               -         -                 341,600           -               -               341,600           

5 กองการเจ้าหน้าที -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -               -                 

6 ส่านักจัดการปฏิรูปที ดิน -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 50,000          -               50,000            

7 ส่านักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยี -                 272,200        -         272,200           -                 133,150        -         133,150           -                 1,288,900      -         1,288,900        -                 -               -               -                 

8 ส่านักพัฒนาพื นที ปฏิรูปที ดิน -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 810,000           -               -               810,000           

9 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื อสาร -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -               -                 

10 ส่านักจัดการแผนที และสารบบที ดิน -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -               -                 

11 ส่านักบริหารกองทุน -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -               -                 

12 ส่านักกฎหมาย -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -               -                 

13 กองประสานงานโครงการพระราชด่าริ -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -               -                 

และโครงการพิเศษ -                 -               -         -         -                 -               -         -               

14 ศูนย์พัฒนาและส่งเสริมศิลปาชีพ -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -         -                 -                 -               -               -                 

2. 234,300          -             -        234,300          181,300          -             -        181,300          605,200          -             -        605,200          112,900          -             -             112,900          

3. 1,573,000       1,936,800     -        3,509,800       2,910,300       3,768,650     -        6,678,950       3,146,000       3,296,000     -        6,442,000       1,287,000       1,550,000     3,600,000     6,437,000       

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ
เพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากินของเกษตรกร

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม (ต่อ)

โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร

งบลงทุน
รวม

งบประมาณ
งบบริหาร/

บริหารส านักงาน

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่ี กิจกรรม

รวม
งบประมาณงบลงทุน

กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนท่ีท่ีดินแปลงรวม

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน) งบลงทุน

รวม
งบประมาณ

แผนงานยุทธศาสตร์จัดการมลพิษและส่ิงแวดล้อม

โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช 
และวัสดุการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง 
(Smart Farmer)

บริหารงาน/ส ารองนโยบาย

ส.ป.ก.จังหวัด

กิจกรรมพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ืองในเขตปฏิรูปท่ีดิน
(Smart Farmer)

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน)

รวม
งบประมาณงบลงทุน

รวมท้ังส้ิน

 ส่วนกลาง

กิจกรรมพัฒนาผู้แทนเกษตรกรในเขตปฏิรูปท่ีดิน
กิจกรรมเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช 

และวัสดุการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน)

แผนงาน - งบประมาณ 2566 16



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

45,177,300      51,739,400  31,820,000  128,736,700    4,108,300       12,402,000  2,662,000    19,172,300      -                -         26,000,000  26,000,000      -                -         34,000,000  34,000,000      

1 27,577,100      9,700,070    -             37,277,170      508,100          176,000      -             684,100          -                -         -             -                -                -         -             -                

1 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 143,000           -              -              143,000           -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

2 กลุ่มตรวจสอบภายใน 143,000           -              -              143,000           -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

3 ส่านักบริหารกลาง 8,693,800        -              -              8,693,800        -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

4 ส่านักวิชาการและแผนงาน 5,095,100        -              -              5,095,100        -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

5 กองการเจ้าหน้าที 1,384,000        -              -              1,384,000        -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

6 ส่านักจัดการปฏิรูปที ดิน 1,927,000        5,886,870     -              7,813,870        508,100           176,000       -              684,100           -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

7 ส่านักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยี -                 -              -              -                 -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

8 ส่านักพัฒนาพื นที ปฏิรูปที ดิน 3,295,800        -              -              3,295,800        -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

9 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื อสาร 1,342,800        3,353,200     -              4,696,000        -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

10 ส่านักจัดการแผนที และสารบบที ดิน 2,253,200        460,000       -              2,713,200        -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

11 ส่านักบริหารกองทุน 1,533,500        -              -              1,533,500        -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

12 ส่านักกฎหมาย 1,765,900        -              -              1,765,900        -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

13 กองประสานงานโครงการพระราชด่าริ -                 -              -              -                 -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

และโครงการพิเศษ -                 -                 -              -                 -              

14 ศูนย์พัฒนาและส่งเสริมศิลปาชีพ -                 -              -              -                 -                 -              -              -                 -                 -         -              -                 -                 -         -              -                 

2 287,800          -             -             287,800          77,000           -             -             77,000           -                -         -             -                -                -         -             -                

3 17,312,400      42,039,330  31,820,000  91,171,730      3,523,200       12,226,000  2,662,000    18,411,200      -                -         26,000,000  26,000,000      -                -         34,000,000  34,000,000      

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่ี กิจกรรม

แผนงานบูรณาบริหารจัดการทรัพยากรน้ า

โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

รวม
งบประมาณ

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน)

รวม
งบประมาณ

กิจกรรมขุดสระพร้อมระบบส่งน้ า กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน) งบลงทุน งบลงทุน

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

รวมท้ังส้ิน

 ส่วนกลาง

บริหารงาน/ส ารองนโยบาย

ส.ป.ก.จังหวัด

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

กิจกรรมจัดท่ีดิน กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน) งบลงทุน

รวม
งบประมาณ

งบบริหาร/
บริหารส านักงาน

ด าเนินงาน
(เน้ืองาน) งบลงทุน

รวม
งบประมาณ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 17



 แผนงานบุคลากรภาครัฐ

 ผลผลิตท่ี 1 
การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

 โครงการระบบส่งเสริมเกษตร
แบบแปลงใหญ่

 โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน  โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน

 กิจกรรมบริหารจัดการ
 กิจกรรมส่งเสริมการเกษตร

แบบแปลงใหญ่
 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเกษตร

ทฤษฎีใหม่ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชน

ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

  แผนงานรวม 36,004,200                      136,078,700                               28,942,900                                   11,063,800                                   2,888,900                                     
   ภาคเหนือ 9,130,700                        33,277,800                                 7,464,600                                     2,616,900                                     2,312,300                                     

1   ก่าแพงเพชร 469,000                           1,692,200                                    -                                              98,460                                          -                                               
2   เชียงราย 700,000                           779,100                                      552,000                                        98,460                                          -                                               
3   เชียงใหม่ 848,200                           903,400                                      -                                              86,040                                          -                                               
4   ตาก 400,000                           1,574,500                                    -                                              56,040                                          -                                               
5   นครสวรรค์ 557,100                           2,310,700                                    1,039,000                                      86,040                                          -                                               
6   น่าน 589,700                           742,600                                      440,000                                        269,500                                        2,067,000                                      
7   พะเยา 382,300                           1,374,800                                    384,000                                        110,880                                        -                                               
8   พิจิตร 560,700                           660,900                                      -                                              85,840                                          -                                               
9   พิษณุโลก 437,800                           12,540,900                                  1,116,400                                      447,560                                        -                                               
10   เพชรบูรณ์ 502,000                           1,299,900                                    640,000                                        420,300                                        -                                               
11   แพร่ 637,200                           672,700                                      -                                              86,040                                          -                                               
12   แม่ฮ่องสอน 181,500                           2,030,400                                    -                                              235,620                                        -                                               
13   ล่าปาง 529,400                           647,300                                      -                                              86,040                                          -                                               
14   ล่าพูน 516,100                           865,100                                      919,600                                        116,140                                        -                                               
15   สุโขทัย 542,900                           753,200                                      1,493,400                                      136,720                                        245,300                                         
16   อุตรดิตถ์ 489,400                           2,444,200                                    -                                              86,040                                          -                                               
17   อุทัยธานี 787,400                           1,985,900                                    880,200                                        111,180                                        -                                               

ภาค / จังหวัดท่ี

 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

 แผนงานพ้ืนฐานด้านการสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

แผนงาน - งบประมาณ 2566 18



 แผนงานบุคลากรภาครัฐ

 ผลผลิตท่ี 1 
การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

 โครงการระบบส่งเสริมเกษตร
แบบแปลงใหญ่

 โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน  โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน

 กิจกรรมบริหารจัดการ
 กิจกรรมส่งเสริมการเกษตร

แบบแปลงใหญ่
 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเกษตร

ทฤษฎีใหม่ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชน

ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ภาค / จังหวัดท่ี

 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

 แผนงานพ้ืนฐานด้านการสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

  ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 13,118,300                      46,578,100                                 12,933,000                                   2,299,260                                     507,800                                        
1   กาฬสินธ์ุ 742,500                           2,117,500                                    -                                              56,040                                          -                                               
2   ขอนแก่น 786,500                           921,900                                      1,012,000                                      111,180                                        -                                               
3   ชัยภูมิ 878,800                           3,199,600                                    -                                              31,200                                          -                                               
4   นครพนม 430,200                           2,881,900                                    885,100                                        85,840                                          -                                               
5   นครราชสีมา 702,300                           1,983,200                                    -                                              63,900                                          17,000                                          
6   บึงกาฬ 697,000                           3,586,800                                    -                                              115,640                                        -                                               
7   บุรีรัมย์ 784,000                           2,084,300                                    855,000                                        31,200                                          -                                               
8   มหาสารคาม 510,400                           1,529,200                                    1,621,800                                      110,880                                        212,000                                         
9   มุกดาหาร 438,100                           696,600                                      920,900                                        86,340                                          -                                               
10   ยโสธร 630,000                           2,369,300                                    697,000                                        111,880                                        26,800                                          
11   ร้อยเอ็ด 925,200                           1,012,100                                    954,000                                        269,660                                        -                                               
12   เลย 653,200                           2,087,400                                    -                                              509,040                                        -                                               
13   ศรีสะเกษ 697,800                           5,699,400                                    937,300                                        38,860                                          -                                               
14   สกลนคร 805,700                           790,400                                      1,012,000                                      111,180                                        -                                               
15   สุรินทร์ 428,400                           2,183,900                                    -                                              98,760                                          -                                               
16   หนองคาย 694,000                           1,692,400                                    1,380,900                                      140,780                                        -                                               
17   หนองบัวล่าภู 716,500                           3,618,500                                    384,000                                        86,040                                          252,000                                         
18   อุดรธานี 684,100                           3,908,300                                    1,079,500                                      85,840                                          -                                               
19   อุบลราชธานี 473,300                           2,703,500                                    412,000                                        98,960                                          -                                               
20   อ่านาจเจริญ 440,300                           1,511,900                                    781,500                                        56,040                                          -                                               

แผนงาน - งบประมาณ 2566 19



 แผนงานบุคลากรภาครัฐ

 ผลผลิตท่ี 1 
การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

 โครงการระบบส่งเสริมเกษตร
แบบแปลงใหญ่

 โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน  โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน

 กิจกรรมบริหารจัดการ
 กิจกรรมส่งเสริมการเกษตร

แบบแปลงใหญ่
 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเกษตร

ทฤษฎีใหม่ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชน

ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ภาค / จังหวัดท่ี

 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

 แผนงานพ้ืนฐานด้านการสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

  ภาคกลาง 8,219,800                        32,475,900                                 5,761,100                                     3,424,660                                     26,800                                          
1   กาญจนบุรี 519,600                           2,807,800                                    -                                              86,340                                          -                                               
2   จันทบุรี 297,900                           617,200                                      -                                              378,840                                        -                                               
3   ฉะเชิงเทรา 530,000                           1,117,500                                    -                                              85,840                                          -                                               
4   ชลบุรี 560,000                           752,500                                      -                                              31,200                                          -                                               
5   ชัยนาท 307,400                           4,673,100                                    1,150,600                                      136,220                                        -                                               
6   ตราด 274,000                           1,417,900                                    -                                              372,140                                        -                                               
7   นครนายก 310,100                           2,005,000                                    -                                              115,940                                        -                                               
8   นครปฐม 288,000                           1,924,800                                    -                                              199,040                                        -                                               
9   ปทุมธานี 455,100                           2,021,500                                    -                                              86,040                                          -                                               
10   ประจวบคีรีขันธ์ 282,200                           1,935,900                                    -                                              174,200                                        -                                               
11   ปราจีนบุรี 312,600                           334,000                                      -                                              85,840                                          -                                               
12   พระนครศรีอยุธยา 310,000                           356,900                                      609,800                                        31,200                                          -                                               
13   เพชรบุรี 352,400                           714,600                                      -                                              397,480                                        -                                               
14   ระยอง 326,800                           317,400                                      -                                              98,760                                          -                                               
15   ราชบุรี 346,300                           1,511,300                                    -                                              128,360                                        -                                               
16   ลพบุรี 654,800                           2,163,700                                    1,972,000                                      384,460                                        -                                               
17   สระแก้ว 401,600                           1,382,600                                    914,700                                        98,960                                          26,800                                          
18   สระบุรี 471,000                           2,001,000                                    -                                              68,660                                          -                                               
19   สิงห์บุรี 300,000                           1,737,900                                    -                                              174,500                                        -                                               
20   สุพรรณบุรี 800,000                           1,843,400                                    1,114,000                                      116,140                                        -                                               
21   อ่างทอง 120,000                           839,900                                      -                                              174,500                                        -                                               

แผนงาน - งบประมาณ 2566 20



 แผนงานบุคลากรภาครัฐ

 ผลผลิตท่ี 1 
การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

 โครงการระบบส่งเสริมเกษตร
แบบแปลงใหญ่

 โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน  โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน

 กิจกรรมบริหารจัดการ
 กิจกรรมส่งเสริมการเกษตร

แบบแปลงใหญ่
 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเกษตร

ทฤษฎีใหม่ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชน

ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ภาค / จังหวัดท่ี

 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

 แผนงานพ้ืนฐานด้านการสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

  ภาคใต้ 5,535,400                        23,746,900                                 2,784,200                                     2,722,980                                     42,000                                          
1   กระบี 528,000                           1,504,600                                    688,200                                        85,840                                          -                                               
2   ชุมพร 593,800                           2,084,500                                    795,800                                        31,200                                          -                                               
3   ตรัง 340,000                           2,936,300                                    -                                              203,800                                        -                                               
4   นครศรีธรรมราช 610,000                           1,950,300                                    -                                              26,440                                          42,000                                          
5   นราธิวาส 228,900                           559,000                                      -                                              237,000                                        -                                               
6   ปัตตานี 350,000                           572,600                                      -                                              228,840                                        -                                               
7   พังงา 189,900                           5,589,500                                    -                                              333,500                                        -                                               
8   พัทลุง 558,200                           1,965,300                                    916,200                                        86,340                                          -                                               
9   ภูเก็ต 188,000                           606,700                                      -                                              319,000                                        -                                               
10   ยะลา 169,000                           618,600                                      -                                              245,340                                        -                                               
11   ระนอง 188,200                           640,900                                      -                                              376,140                                        -                                               
12   สงขลา 588,100                           1,556,700                                    -                                              31,200                                          -                                               
13   สตูล 333,300                           1,668,500                                    -                                              462,300                                        -                                               
14   สุราษฎร์ธานี 670,000                           1,493,400                                    384,000                                        56,040                                          -                                               

แผนงาน - งบประมาณ 2566 21



 โครงการส่งเสริมและพัฒนา
สินค้าเกษตรชีวภาพ

 โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้า
เกษตร

 กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพร
ด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์

ต้นทุนต่่าในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมตรวจรับรองสินค้าเกษตร
ในเขตปฏิรูปท่ีดินตามมาตรฐาน GAP

 กิจกรรมพัฒนาตามแนวทาง
พระราชด่าริ

 กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริม
ศิลปหัตถกรรม

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
  แผนงานรวม 8,165,100                                    250,000                                       15,260,330                                   1,459,650                                    

   ภาคเหนือ 2,170,260                                    90,000                                         4,724,330                                    372,925                                       
1   ก ำแพงเพชร -                                                -                                                63,500                                           23,060                                           

2   เชียงรำย 454,965                                          10,000                                           612,200                                          21,050                                           

3   เชียงใหม่ -                                                -                                                757,600                                          22,055                                           

4   ตำก 239,255                                          10,000                                           63,500                                           22,055                                           

5   นครสวรรค์ 239,255                                          10,000                                           102,000                                          22,055                                           

6   น่ำน 303,310                                          -                                                962,600                                          21,050                                           

7   พะเยำ -                                                10,000                                           723,180                                          23,060                                           

8   พิจิตร -                                                -                                                53,000                                           22,055                                           

9   พิษณุโลก -                                                -                                                73,500                                           22,055                                           

10   เพชรบูรณ์ 239,255                                          10,000                                           111,200                                          22,055                                           

11   แพร่ 542,565                                          -                                                47,000                                           21,050                                           

12   แม่ฮ่องสอน -                                                10,000                                           221,500                                          23,060                                           

13   ล ำปำง -                                                -                                                55,500                                           22,055                                           

14   ล ำพูน -                                                10,000                                           665,550                                          21,050                                           

15   สุโขทัย -                                                10,000                                           76,500                                           22,055                                           

16   อุตรดิตถ์ -                                                -                                                72,500                                           22,055                                           

17   อุทัยธำนี 151,655                                          10,000                                           63,500                                           21,050                                           

ส่านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ่าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่ี ภาค / จังหวัด

 แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า (ต่อ)

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม

 โครงการส่งเสริมการด่าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด่าริ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 22



 โครงการส่งเสริมและพัฒนา
สินค้าเกษตรชีวภาพ

 โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้า
เกษตร

 กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพร
ด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์

ต้นทุนต่่าในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมตรวจรับรองสินค้าเกษตร
ในเขตปฏิรูปท่ีดินตามมาตรฐาน GAP

 กิจกรรมพัฒนาตามแนวทาง
พระราชด่าริ

 กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริม
ศิลปหัตถกรรม

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ส่านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ่าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่ี ภาค / จังหวัด

 แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า (ต่อ)

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม

 โครงการส่งเสริมการด่าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด่าริ

  ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 2,460,570                                    65,000                                         3,666,300                                    422,060                                       
1   กำฬสินธ์ุ -                                                10,000                                           67,900                                           23,060                                           
2   ขอนแก่น -                                                -                                                63,500                                           21,050                                           
3   ชัยภูมิ -                                                -                                                362,500                                          21,050                                           
4   นครพนม -                                                -                                                65,500                                           22,055                                           
5   นครรำชสีมำ 303,310                                          10,000                                           583,500                                          21,050                                           
6   บึงกำฬ -                                                10,000                                           129,000                                          23,060                                           
7   บุรีรัมย์ -                                                10,000                                           90,000                                           21,050                                           
8   มหำสำรคำม 454,965                                          -                                                55,500                                           23,060                                           
9   มุกดำหำร 151,655                                          -                                                84,000                                           22,055                                           
10   ยโสธร 489,055                                          -                                                72,500                                           22,055                                           
11   ร้อยเอ็ด -                                                5,000                                             67,600                                           23,060                                           
12   เลย 151,655                                          -                                                116,200                                          22,055                                           
13   ศรีสะเกษ -                                                -                                                78,500                                           22,055                                           
14   สกลนคร 454,965                                          10,000                                           571,200                                          23,060                                           
15   สุรินทร์ -                                                -                                                108,400                                          22,055                                           
16   หนองคำย 454,965                                          -                                                77,500                                           -                                                
17   หนองบัวล ำภู -                                                -                                                413,500                                          23,060                                           
18   อุดรธำนี -                                                10,000                                           93,500                                           22,055                                           
19   อุบลรำชธำนี -                                                -                                                492,400                                          23,060                                           
20   อ ำนำจเจริญ -                                                -                                                73,600                                           22,055                                           

แผนงาน - งบประมาณ 2566 23



 โครงการส่งเสริมและพัฒนา
สินค้าเกษตรชีวภาพ

 โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้า
เกษตร

 กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพร
ด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์

ต้นทุนต่่าในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมตรวจรับรองสินค้าเกษตร
ในเขตปฏิรูปท่ีดินตามมาตรฐาน GAP

 กิจกรรมพัฒนาตามแนวทาง
พระราชด่าริ

 กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริม
ศิลปหัตถกรรม

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ส่านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ่าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่ี ภาค / จังหวัด

 แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า (ต่อ)

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม

 โครงการส่งเสริมการด่าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด่าริ

  ภาคกลาง 1,169,175                                    75,000                                         4,804,700                                    392,970                                       
1   กำญจนบุรี -                                                10,000                                           347,500                                          23,060                                           
2   จันทบุรี -                                                -                                                142,100                                          21,050                                           
3   ฉะเชิงเทรำ 151,655                                          10,000                                           633,700                                          23,060                                           
4   ชลบุรี -                                                -                                                153,900                                          -                                                
5   ชัยนำท -                                                5,000                                             36,100                                           21,050                                           
6   ตรำด -                                                -                                                38,600                                           21,050                                           
7   นครนำยก -                                                -                                                273,800                                          -                                                
8   นครปฐม -                                                -                                                449,450                                          22,055                                           
9   ปทุมธำนี -                                                -                                                919,700                                          21,050                                           
10   ประจวบคีรีขันธ์ -                                                10,000                                           193,000                                          21,050                                           
11   ปรำจีนบุรี 1,017,520                                       -                                                112,000                                          21,050                                           
12   พระนครศรีอยุธยำ -                                                5,000                                             527,750                                          23,060                                           
13   เพชรบุรี -                                                7,500                                             45,500                                           21,050                                           
14   ระยอง -                                                -                                                253,200                                          21,050                                           
15   รำชบุรี -                                                7,500                                             53,000                                           21,050                                           
16   ลพบุรี -                                                5,000                                             89,000                                           23,060                                           
17   สระแก้ว -                                                -                                                276,800                                          21,050                                           
18   สระบุรี -                                                7,500                                             208,200                                          23,060                                           
19   สิงห์บุรี -                                                -                                                12,500                                           22,055                                           
20   สุพรรณบุรี -                                                7,500                                             27,000                                           23,060                                           
21   อ่ำงทอง -                                                -                                                11,900                                           -                                                

แผนงาน - งบประมาณ 2566 24



 โครงการส่งเสริมและพัฒนา
สินค้าเกษตรชีวภาพ

 โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้า
เกษตร

 กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพร
ด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์

ต้นทุนต่่าในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมตรวจรับรองสินค้าเกษตร
ในเขตปฏิรูปท่ีดินตามมาตรฐาน GAP

 กิจกรรมพัฒนาตามแนวทาง
พระราชด่าริ

 กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริม
ศิลปหัตถกรรม

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ส่านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ่าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่ี ภาค / จังหวัด

 แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า (ต่อ)

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม

 โครงการส่งเสริมการด่าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด่าริ

  ภาคใต้ 2,365,095                                    20,000                                         2,065,000                                    271,695                                       
1   กระบ่ี -                                                -                                                60,500                                           -                                                

2   ชุมพร 151,655                                          10,000                                           64,000                                           -                                                

3   ตรัง -                                                -                                                206,200                                          24,065                                           

4   นครศรีธรรมรำช 303,310                                          -                                                668,400                                          24,065                                           

5   นรำธิวำส -                                                -                                                281,000                                          21,050                                           

6   ปัตตำนี -                                                -                                                208,400                                          21,050                                           

7   พังงำ -                                                -                                                45,000                                           24,065                                           

8   พัทลุง 454,965                                          -                                                38,500                                           22,055                                           

9   ภูเก็ต -                                                -                                                6,000                                             24,065                                           

10   ยะลำ -                                                -                                                25,800                                           21,050                                           

11   ระนอง 103,000                                          -                                                182,100                                          21,050                                           

12   สงขลำ 440,555                                          -                                                176,400                                          24,065                                           

13   สตูล -                                                -                                                38,200                                           23,060                                           

14   สุรำษฎร์ธำนี 911,610                                          10,000                                           64,500                                           22,055                                           

แผนงาน - งบประมาณ 2566 25



 แผนงานยุทธศาสตร์
เสริมสร้างพลังทางสังคม (ต่อ)

 แผนงานยุทธศาสตร์
จัดการมลพิษและส่ิงแวดล้อม

 โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร
 โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช 
และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง 
(Smart Farmer)

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ
เพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากินของเกษตรกร

 กิจกรรมพัฒนาผู้แทนเกษตรกร
ในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช 
และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง
ในเขตปฏิรูปท่ีดิน (Smart Farmer)

 กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนท่ี
ท่ีดินแปลงรวม

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)
  แผนงานรวม 3,509,800                                        6,678,950                                        6,442,000                                        5,007,000                                        

   ภาคเหนือ 1,193,200                                        2,886,050                                        2,230,600                                        316,000                                           
1   ก่าแพงเพชร 26,900                                               343,610                                             82,400                                               296,000                                             
2   เชียงราย 30,700                                               75,640                                               368,400                                             -                                                    
3   เชียงใหม่ 30,700                                               111,710                                             225,400                                             10,000                                               
4   ตาก 26,900                                               257,420                                             368,400                                             -                                                    
5   นครสวรรค์ 26,900                                               335,110                                             101,000                                             -                                                    
6   น่าน 26,900                                               24,630                                               -                                                    -                                                    
7   พะเยา 26,900                                               41,010                                               368,400                                             -                                                    
8   พิจิตร 312,900                                             189,110                                             -                                                    -                                                    
9   พิษณุโลก 28,800                                               41,010                                               -                                                    -                                                    
10   เพชรบูรณ์ 26,900                                               286,680                                             101,000                                             -                                                    
11   แพร่ 26,900                                               199,610                                             225,400                                             -                                                    
12   แม่ฮ่องสอน 25,000                                               -                                                    -                                                    -                                                    
13   ล่าปาง 34,500                                               413,310                                             -                                                    -                                                    
14   ล่าพูน 312,900                                             -                                                    -                                                    -                                                    
15   สุโขทัย 30,700                                               75,640                                               225,400                                             -                                                    
16   อุตรดิตถ์ 169,900                                             262,220                                             82,400                                               -                                                    
17   อุทัยธานี 28,800                                               229,340                                             82,400                                               10,000                                               

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

ภาค / จังหวัดท่ี

 แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก

แผนงาน - งบประมาณ 2566 26



 แผนงานยุทธศาสตร์
เสริมสร้างพลังทางสังคม (ต่อ)

 แผนงานยุทธศาสตร์
จัดการมลพิษและส่ิงแวดล้อม

 โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร
 โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช 
และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง 
(Smart Farmer)

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ
เพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากินของเกษตรกร

 กิจกรรมพัฒนาผู้แทนเกษตรกร
ในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช 
และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง
ในเขตปฏิรูปท่ีดิน (Smart Farmer)

 กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนท่ี
ท่ีดินแปลงรวม

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

ภาค / จังหวัดท่ี

 แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก

  ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 844,900                                           2,743,610                                        1,579,400                                        592,000                                           
1   กาฬสินธ์ุ 25,000                                               259,920                                             -                                                    296,000                                             
2   ขอนแก่น 30,700                                               288,310                                             82,400                                               -                                                    
3   ชัยภูมิ 26,900                                               413,560                                             -                                                    -                                                    
4   นครพนม 169,900                                             41,010                                               63,800                                               -                                                    
5   นครราชสีมา 28,800                                               147,030                                             101,000                                             296,000                                             
6   บึงกาฬ 177,500                                             198,510                                             -                                                    -                                                    
7   บุรีรัมย์ 26,900                                               41,010                                               387,000                                             -                                                    
8   มหาสารคาม 26,900                                               -                                                    -                                                    -                                                    
9   มุกดาหาร 26,900                                               22,630                                               82,400                                               -                                                    
10   ยโสธร 26,900                                               22,630                                               82,400                                               -                                                    
11   ร้อยเอ็ด 30,700                                               147,030                                             82,400                                               -                                                    
12   เลย 26,900                                               75,640                                               -                                                    -                                                    
13   ศรีสะเกษ 26,900                                               41,010                                               82,400                                               -                                                    
14   สกลนคร 30,700                                               111,710                                             82,400                                               -                                                    
15   สุรินทร์ 26,900                                               542,220                                             82,400                                               -                                                    
16   หนองคาย 26,900                                               22,630                                               -                                                    -                                                    
17   หนองบัวล่าภู 26,900                                               111,710                                             -                                                    -                                                    
18   อุดรธานี 25,000                                               181,410                                             82,400                                               -                                                    
19   อุบลราชธานี 28,800                                               75,640                                               368,400                                             -                                                    
20   อ่านาจเจริญ 28,800                                               -                                                    -                                                    -                                                    

แผนงาน - งบประมาณ 2566 27



 แผนงานยุทธศาสตร์
เสริมสร้างพลังทางสังคม (ต่อ)

 แผนงานยุทธศาสตร์
จัดการมลพิษและส่ิงแวดล้อม

 โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร
 โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช 
และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง 
(Smart Farmer)

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ
เพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากินของเกษตรกร

 กิจกรรมพัฒนาผู้แทนเกษตรกร
ในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช 
และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง
ในเขตปฏิรูปท่ีดิน (Smart Farmer)

 กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนท่ี
ท่ีดินแปลงรวม

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

ภาค / จังหวัดท่ี

 แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก

  ภาคกลาง 830,000                                           963,020                                           2,220,000                                        30,000                                            
1   กาญจนบุรี 32,600                                               194,020                                             368,400                                             10,000                                               
2   จันทบุรี 26,900                                               -                                                    -                                                    -                                                    
3   ฉะเชิงเทรา 26,900                                               22,630                                               225,400                                             -                                                    
4   ชลบุรี 25,000                                               163,030                                             206,800                                             10,000                                               
5   ชัยนาท 26,900                                               -                                                    82,400                                               -                                                    
6   ตราด 26,900                                               -                                                    -                                                    -                                                    
7   นครนายก 26,900                                               22,630                                               206,800                                             -                                                    
8   นครปฐม 25,000                                               -                                                    -                                                    -                                                    
9   ปทุมธานี 26,900                                               -                                                    -                                                    -                                                    
10   ประจวบคีรีขันธ์ 26,900                                               -                                                    -                                                    -                                                    
11   ปราจีนบุรี 26,900                                               -                                                    206,800                                             -                                                    
12   พระนครศรีอยุธยา 26,900                                               -                                                    63,800                                               -                                                    
13   เพชรบุรี 26,900                                               -                                                    -                                                    -                                                    
14   ระยอง 26,900                                               -                                                    244,000                                             -                                                    
15   ราชบุรี 26,900                                               191,010                                             206,800                                             -                                                    
16   ลพบุรี 26,900                                               216,980                                             101,000                                             -                                                    
17   สระแก้ว 26,900                                               111,710                                             -                                                    10,000                                               
18   สระบุรี 26,900                                               -                                                    244,000                                             -                                                    
19   สิงห์บุรี 158,500                                             -                                                    -                                                    -                                                    
20   สุพรรณบุรี 26,900                                               41,010                                               63,800                                               -                                                    
21   อ่างทอง 158,500                                             -                                                    -                                                    -                                                    

แผนงาน - งบประมาณ 2566 28



 แผนงานยุทธศาสตร์
เสริมสร้างพลังทางสังคม (ต่อ)

 แผนงานยุทธศาสตร์
จัดการมลพิษและส่ิงแวดล้อม

 โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร
 โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช 
และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง 
(Smart Farmer)

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ
เพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากินของเกษตรกร

 กิจกรรมพัฒนาผู้แทนเกษตรกร
ในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช 
และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 กิจกรรมพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง
ในเขตปฏิรูปท่ีดิน (Smart Farmer)

 กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนท่ี
ท่ีดินแปลงรวม

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

ภาค / จังหวัดท่ี

 แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก

  ภาคใต้ 641,700                                           86,270                                            412,000                                           4,069,000                                        
1   กระบี 26,900                                               22,630                                               -                                                    3,610,000                                           
2   ชุมพร 28,800                                               22,630                                               82,400                                               10,000                                               
3   ตรัง 26,900                                               -                                                    -                                                    -                                                    
4   นครศรีธรรมราช 173,700                                             -                                                    82,400                                               -                                                    
5   นราธิวาส 21,200                                               -                                                    -                                                    -                                                    
6   ปัตตานี 25,000                                               -                                                    -                                                    -                                                    
7   พังงา 26,900                                               -                                                    -                                                    -                                                    
8   พัทลุง 25,000                                               -                                                    82,400                                               -                                                    
9   ภูเก็ต 25,000                                               -                                                    -                                                    -                                                    
10   ยะลา 164,200                                             -                                                    -                                                    -                                                    
11   ระนอง 23,100                                               -                                                    -                                                    -                                                    
12   สงขลา 25,000                                               -                                                    82,400                                               153,000                                             
13   สตูล 25,000                                               -                                                    -                                                    -                                                    
14   สุราษฎร์ธานี 25,000                                               41,010                                               82,400                                               296,000                                             

แผนงาน - งบประมาณ 2566 29



 กิจกรรมจัดท่ีดิน  กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน  กิจกรรมขุดสระพร้อมระบบส่งน้ า  กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ

 (บาท) (บาท)  (บาท)  (บาท)
  แผนงานรวม 81,266,330                                       18,411,200                                       26,000,000                                       34,000,000                                       

   ภาคเหนือ 17,121,390                                       3,678,600                                        -                                                 -                                                 
1   ก่าแพงเพชร 1,911,880                                           182,000                                             -                                                    -                                                    
2   เชียงราย 1,389,420                                           446,800                                             -                                                    -                                                    
3   เชียงใหม่ 636,430                                             651,800                                             -                                                    -                                                    
4   ตาก 907,200                                             165,000                                             -                                                    -                                                    
5   นครสวรรค์ 948,950                                             177,000                                             -                                                    -                                                    
6   น่าน 926,950                                             172,000                                             -                                                    -                                                    
7   พะเยา 879,800                                             168,000                                             -                                                    -                                                    
8   พิจิตร 1,184,390                                           161,000                                             -                                                    -                                                    
9   พิษณุโลก 841,430                                             174,000                                             -                                                    -                                                    
10   เพชรบูรณ์ 1,276,990                                           182,000                                             -                                                    -                                                    
11   แพร่ 904,130                                             170,000                                             -                                                    -                                                    
12   แม่ฮ่องสอน 1,125,590                                           165,000                                             -                                                    -                                                    
13   ล่าปาง 743,950                                             172,000                                             -                                                    -                                                    
14   ล่าพูน 654,630                                             165,000                                             -                                                    -                                                    
15   สุโขทัย 883,730                                             182,000                                             -                                                    -                                                    
16   อุตรดิตถ์ 1,098,100                                           175,000                                             -                                                    -                                                    
17   อุทัยธานี 807,820                                             170,000                                             -                                                    -                                                    

 แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส  โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 แผนงานบูรณาบริหารจัดการทรัพยากรน้ า

แผนงาน - งบประมาณ 2566 30



 กิจกรรมจัดท่ีดิน  กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน  กิจกรรมขุดสระพร้อมระบบส่งน้ า  กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ

 (บาท) (บาท)  (บาท)  (บาท)

 แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส  โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 แผนงานบูรณาบริหารจัดการทรัพยากรน้ า

  ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 34,006,400                                       4,688,800                                        -                                                 -                                                 
1   กาฬสินธ์ุ 1,348,290                                           174,000                                             -                                                    -                                                    
2   ขอนแก่น 1,221,650                                           183,000                                             -                                                    -                                                    
3   ชัยภูมิ 2,195,020                                           183,000                                             -                                                    -                                                    
4   นครพนม 1,042,270                                           170,000                                             -                                                    -                                                    
5   นครราชสีมา 3,226,810                                           198,000                                             -                                                    -                                                    
6   บึงกาฬ 1,754,600                                           179,000                                             -                                                    -                                                    
7   บุรีรัมย์ 1,619,250                                           355,200                                             -                                                    -                                                    
8   มหาสารคาม 630,410                                             161,000                                             -                                                    -                                                    
9   มุกดาหาร 1,004,660                                           1,020,000                                           -                                                    -                                                    
10   ยโสธร 791,770                                             179,000                                             -                                                    -                                                    
11   ร้อยเอ็ด 1,400,590                                           271,600                                             -                                                    -                                                    
12   เลย 1,766,280                                           177,000                                             -                                                    -                                                    
13   ศรีสะเกษ 2,436,570                                           186,000                                             -                                                    -                                                    
14   สกลนคร 1,935,300                                           176,000                                             -                                                    -                                                    
15   สุรินทร์ 2,434,760                                           178,000                                             -                                                    -                                                    
16   หนองคาย 1,331,260                                           177,000                                             -                                                    -                                                    
17   หนองบัวล่าภู 1,410,860                                           175,000                                             -                                                    -                                                    
18   อุดรธานี 2,945,520                                           192,000                                             -                                                    -                                                    
19   อุบลราชธานี 2,546,000                                           188,000                                             -                                                    -                                                    
20   อ่านาจเจริญ 964,530                                             166,000                                             -                                                    -                                                    

แผนงาน - งบประมาณ 2566 31



 กิจกรรมจัดท่ีดิน  กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน  กิจกรรมขุดสระพร้อมระบบส่งน้ า  กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ

 (บาท) (บาท)  (บาท)  (บาท)

 แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส  โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 แผนงานบูรณาบริหารจัดการทรัพยากรน้ า

  ภาคกลาง 17,099,870                                       7,746,800                                        -                                                 -                                                 
1   กาญจนบุรี 1,305,740                                           168,000                                             -                                                    -                                                    
2   จันทบุรี 1,118,550                                           170,000                                             -                                                    -                                                    
3   ฉะเชิงเทรา 1,580,070                                           1,139,000                                           -                                                    -                                                    
4   ชลบุรี 867,850                                             1,016,000                                           -                                                    -                                                    
5   ชัยนาท 400,550                                             163,000                                             -                                                    -                                                    
6   ตราด 868,580                                             157,000                                             -                                                    -                                                    
7   นครนายก 449,480                                             788,200                                             -                                                    -                                                    
8   นครปฐม 228,910                                             244,600                                             -                                                    -                                                    
9   ปทุมธานี 382,380                                             337,200                                             -                                                    -                                                    
10   ประจวบคีรีขันธ์ 926,660                                             159,000                                             -                                                    -                                                    
11   ปราจีนบุรี 1,064,450                                           159,000                                             -                                                    -                                                    
12   พระนครศรีอยุธยา 367,510                                             588,600                                             -                                                    -                                                    
13   เพชรบุรี 542,080                                             161,000                                             -                                                    -                                                    
14   ระยอง 899,520                                             157,000                                             -                                                    -                                                    
15   ราชบุรี 662,050                                             687,200                                             -                                                    -                                                    
16   ลพบุรี 1,063,400                                           170,000                                             -                                                    -                                                    
17   สระแก้ว 1,684,120                                           182,000                                             -                                                    -                                                    
18   สระบุรี 1,079,800                                           426,800                                             -                                                    -                                                    
19   สิงห์บุรี 96,770                                               353,600                                             -                                                    -                                                    
20   สุพรรณบุรี 1,433,290                                           166,000                                             -                                                    -                                                    
21   อ่างทอง 78,110                                               353,600                                             -                                                    -                                                    

แผนงาน - งบประมาณ 2566 32



 กิจกรรมจัดท่ีดิน  กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน  กิจกรรมขุดสระพร้อมระบบส่งน้ า  กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ

 (บาท) (บาท)  (บาท)  (บาท)

 แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2566

 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส  โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

 แผนงานบูรณาบริหารจัดการทรัพยากรน้ า

  ภาคใต้ 13,038,670                                       2,297,000                                        26,000,000                                       34,000,000                                       
1   กระบี 1,123,500                                           168,000                                             26,000,000                                         34,000,000                                         
2   ชุมพร 907,060                                             173,000                                             -                                                    -                                                    
3   ตรัง 1,287,400                                           166,000                                             -                                                    -                                                    
4   นครศรีธรรมราช 984,890                                             174,000                                             -                                                    -                                                    
5   นราธิวาส 471,970                                             157,000                                             -                                                    -                                                    
6   ปัตตานี 911,460                                             157,000                                             -                                                    -                                                    
7   พังงา 951,360                                             163,000                                             -                                                    -                                                    
8   พัทลุง 734,670                                             162,000                                             -                                                    -                                                    
9   ภูเก็ต 594,160                                             157,000                                             -                                                    -                                                    
10   ยะลา 748,250                                             157,000                                             -                                                    -                                                    
11   ระนอง 909,500                                             159,000                                             -                                                    -                                                    
12   สงขลา 1,028,410                                           168,000                                             -                                                    -                                                    
13   สตูล 732,880                                             157,000                                             -                                                    -                                                    
14   สุราษฎร์ธานี 1,653,160                                           179,000                                             -                                                    -                                                    

แผนงาน - งบประมาณ 2566 33



งบบริหารจัดการ



 ค่าใช้จ่าย
บุคลากรภาครัฐ

ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่า ค่าเช่า ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา ค่า งบลงทุน
ข้าราชการ ทรัพย์สิน เคร่ืองถ่ายเอกสาร ท าความสะอาด รักษาความปลอดภัย สาธารณูปโภค

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
แผนงานรวม 36,004,200         1,689,600        3,456,000         6,394,800          18,509,100         21,635,100     84,394,100     172,082,900        

  ภาคเหนือ 9,130,700           384,000          816,000           1,576,800          4,706,700           5,339,600      20,454,700     42,408,500          
1   ก ำแพงเพชร 469,000               -                  48,000              87,600               273,300              433,300          850,000          2,161,200             
2   เชียงรำย 700,000               -                  48,000              87,600               273,300              340,300          29,900           1,479,100             
3   เชียงใหม่ 848,200               -                  48,000              87,600               273,300              302,500          192,000          1,751,600             
4   ตำก 400,000               -                  48,000              87,600               273,300              287,700          877,900          1,974,500             
5   นครสวรรค์ 557,100               -                  48,000              87,600               273,300              543,800          1,358,000       2,867,800             
6   น่ำน 589,700               -                  48,000              87,600               273,300              333,700          -                1,332,300             
7   พะเยำ 382,300               -                  48,000              87,600               273,300              213,900          752,000          1,757,100             
8   พิจิตร 560,700               -                  48,000              87,600               273,300              252,000          -                1,221,600             
9   พิษณุโลก 437,800               384,000           48,000              87,600               273,300              248,000          11,500,000     12,978,700           
10   เพชรบูรณ์ 502,000               -                  48,000              87,600               273,300              402,700          488,300          1,801,900             
11   แพร่ 637,200               -                  48,000              87,600               273,300              205,000          58,800           1,309,900             
12   แม่ฮ่องสอน 181,500               -                  48,000              87,600               273,300              263,500          1,358,000       2,211,900             
13   ล ำปำง 529,400               -                  48,000              87,600               273,300              238,400          -                1,176,700             
14   ล ำพูน 516,100               -                  48,000              175,200             333,900              226,200          81,800           1,381,200             
15   สุโขทัย 542,900               -                  48,000              87,600               273,300              344,300          -                1,296,100             
16   อุตรดิตถ์ 489,400               -                  48,000              87,600               273,300              327,300          1,708,000       2,933,600             
17   อุทัยธำนี 787,400               -                  48,000              87,600               273,300              377,000          1,200,000       2,773,300             

  ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

ท่ี ภาค / จังหวัด

ค่าใช้จ่ายบริหารส านักงาน
งบประมาณจากกิจกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

รวมงบประมาณ (1)

แผนงาน - งบประมาณ 2566 34



 ค่าใช้จ่าย
บุคลากรภาครัฐ

ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่า ค่าเช่า ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา ค่า งบลงทุน
ข้าราชการ ทรัพย์สิน เคร่ืองถ่ายเอกสาร ท าความสะอาด รักษาความปลอดภัย สาธารณูปโภค

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

  ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

ท่ี ภาค / จังหวัด

ค่าใช้จ่ายบริหารส านักงาน
งบประมาณจากกิจกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

รวมงบประมาณ (1)

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 13,118,300         108,000          960,000           1,752,000          5,552,700           7,562,400      30,643,000     59,696,400          
1   กำฬสินธ์ุ 742,500               -                  48,000              87,600               273,300              350,600          1,358,000       2,860,000             
2   ขอนแก่น 786,500               -                  48,000              87,600               273,300              480,800          32,200           1,708,400             
3   ชัยภูมิ 878,800               -                  48,000              87,600               360,000              496,000          2,208,000       4,078,400             
4   นครพนม 430,200               -                  48,000              87,600               273,300              225,200          2,247,800       3,312,100             
5   นครรำชสีมำ 702,300               -                  48,000              87,600               273,300              694,400          879,900          2,685,500             
6   บึงกำฬ 697,000               48,000              87,600               273,300              203,300          2,974,600       4,283,800             
7   บุรีรัมย์ 784,000               -                  48,000              87,600               273,300              317,400          1,358,000       2,868,300             
8   มหำสำรคำม 510,400               36,000             48,000              87,600               273,300              234,300          850,000          2,039,600             
9   มุกดำหำร 438,100               -                  48,000              87,600               273,300              287,700          -                1,134,700             
10   ยโสธร 630,000               -                  48,000              87,600               273,300              436,500          1,523,900       2,999,300             
11   ร้อยเอ็ด 925,200               -                  48,000              87,600               273,300              496,000          107,200          1,937,300             
12   เลย 653,200               -                  48,000              87,600               273,300              320,500          1,358,000       2,740,600             
13   ศรีสะเกษ 697,800               -                  48,000              87,600               273,300              426,500          4,864,000       6,397,200             
14   สกลนคร 805,700               72,000             48,000              87,600               273,300              309,500          -                1,596,100             
15   สุรินทร์ 428,400               -                  48,000              87,600               273,300              367,100          1,407,900       2,612,300             
16   หนองคำย 694,000               -                  48,000              87,600               273,300              433,500          850,000          2,386,400             
17   หนองบัวล ำภู 716,500               -                  48,000              87,600               273,300              243,100          2,966,500       4,335,000             
18   อุดรธำนี 684,100               -                  48,000              87,600               273,300              441,400          3,058,000       4,592,400             
19   อุบลรำชธำนี 473,300               -                  48,000              87,600               273,300              545,600          1,749,000       3,176,800             
20   อ ำนำจเจริญ 440,300               -                  48,000              87,600               273,300              253,000          850,000          1,952,200             

แผนงาน - งบประมาณ 2566 35



 ค่าใช้จ่าย
บุคลากรภาครัฐ

ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่า ค่าเช่า ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา ค่า งบลงทุน
ข้าราชการ ทรัพย์สิน เคร่ืองถ่ายเอกสาร ท าความสะอาด รักษาความปลอดภัย สาธารณูปโภค

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

  ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

ท่ี ภาค / จังหวัด

ค่าใช้จ่ายบริหารส านักงาน
งบประมาณจากกิจกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

รวมงบประมาณ (1)

  ภาคกลาง 8,219,800           699,600          1,008,000         1,839,600          4,970,100           5,592,900      18,365,700     40,695,700          
1   กำญจนบุรี 519,600               -                  48,000              87,600               273,300              580,300          1,818,600       3,327,400             
2   จันทบุรี 297,900               -                  48,000              87,600               273,300              208,300          -                915,100               
3   ฉะเชิงเทรำ 530,000               -                  48,000              87,600               273,300              519,800          188,800          1,647,500             
4   ชลบุรี 560,000               -                  48,000              87,600               273,300              297,700          45,900           1,312,500             
5   ชัยนำท 307,400               -                  48,000              87,600               273,300              214,200          4,050,000       4,980,500             
6   ตรำด 274,000               -                  48,000              87,600               273,300              224,000          785,000          1,691,900             
7   นครนำยก 310,100               -                  48,000              87,600               273,300              238,100          1,358,000       2,315,100             
8   นครปฐม 288,000               -                  48,000              87,600               273,300              157,900          1,358,000       2,212,800             
9   ปทุมธำนี 455,100               -                  48,000              87,600               273,300              254,600          1,358,000       2,476,600             
10   ประจวบคีรีขันธ์ 282,200               -                  48,000              87,600               273,300              169,000          1,358,000       2,218,100             
11   ปรำจีนบุรี 312,600               -                  48,000              87,600               -                     198,400          -                646,600               
12   พระนครศรีอยุธยำ 310,000               -                  48,000              87,600               -                     221,300          -                666,900               
13   เพชรบุรี 352,400               -                  48,000              87,600               273,300              277,800          27,900           1,067,000             
14   ระยอง 326,800               27,600             48,000              87,600               -                     154,200          -                644,200               
15   รำชบุรี 346,300               -                  48,000              87,600               273,300              198,400          904,000          1,857,600             
16   ลพบุรี 654,800               -                  48,000              87,600               273,300              396,800          1,358,000       2,818,500             
17   สระแก้ว 401,600               -                  48,000              87,600               273,300              416,700          557,000          1,784,200             
18   สระบุรี 471,000               -                  48,000              87,600               273,300              234,100          1,358,000       2,472,000             
19   สิงห์บุรี 300,000               360,000           48,000              87,600               273,300              119,000          850,000          2,037,900             
20   สุพรรณบุรี 800,000               -                  48,000              87,600               324,000              393,300          990,500          2,643,400             
21   อ่ำงทอง 120,000               312,000           48,000              87,600               273,300              119,000          -                959,900               

แผนงาน - งบประมาณ 2566 36



 ค่าใช้จ่าย
บุคลากรภาครัฐ

ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่า ค่าเช่า ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา ค่า งบลงทุน
ข้าราชการ ทรัพย์สิน เคร่ืองถ่ายเอกสาร ท าความสะอาด รักษาความปลอดภัย สาธารณูปโภค

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

  ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

ท่ี ภาค / จังหวัด

ค่าใช้จ่ายบริหารส านักงาน
งบประมาณจากกิจกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

รวมงบประมาณ (1)

  ภาคใต้ 5,535,400           498,000          672,000           1,226,400          3,279,600           3,140,200      14,930,700     29,282,300          

1   กระบ่ี 528,000               -                  48,000              87,600               273,300              245,700          850,000          2,032,600             

2   ชุมพร 593,800               -                  48,000              87,600               273,300              277,800          1,397,800       2,678,300             

3   ตรัง 340,000               -                  48,000              87,600               273,300              319,400          2,208,000       3,276,300             

4   นครศรีธรรมรำช 610,000               72,000             48,000              87,600               273,300              269,400          1,200,000       2,560,300             

5   นรำธิวำส 228,900               -                  48,000              87,600               273,300              150,100          -                787,900               

6   ปัตตำนี 350,000               -                  48,000              87,600               273,300              163,700          -                922,600               

7   พังงำ 189,900               390,000           48,000              87,600               273,300              120,600          4,670,000       5,779,400             

8   พัทลุง 558,200               -                  48,000              87,600               273,300              198,400          1,358,000       2,523,500             

9   ภูเก็ต 188,000               -                  48,000              87,600               273,300              197,800          -                794,700               

10   ยะลำ 169,000               -                  48,000              87,600               273,300              161,700          48,000           787,600               

11   ระนอง 188,200               -                  48,000              87,600               273,300              232,000          -                829,100               

12   สงขลำ 588,100               -                  48,000              87,600               273,300              267,900          879,900          2,144,800             

13   สตูล 333,300               36,000             48,000              87,600               -                     138,900          1,358,000       2,001,800             

14   สุรำษฎร์ธำนี 670,000               -                  48,000              87,600               -                     396,800          961,000          2,163,400             

แผนงาน - งบประมาณ 2566 37



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
รวมแผนงาน 10,980,700    5,132,700      2,098,900      6,260,200      1,573,000      2,910,300      3,146,000      1,287,000      17,312,400    3,523,200      54,224,400       226,307,300.00 

ภาคเหนือ 2,831,400      885,000        350,400        1,609,500      715,000        1,409,500      1,287,000      286,000        3,628,800      753,600        13,756,200       56,164,700       
1   ก ำแพงเพชร -               -               -               -               -               162,200         -               286,000         517,200         -               965,400            3,126,600          
2   เชียงรำย -               -               -               512,700         -               -               286,000         -               262,800         262,800         1,324,300          2,803,400          
3   เชียงใหม่ -               -               -               170,700         -               -               143,000         -               -               490,800         804,500            2,556,100          
4   ตำก -               -               87,600          -               -               163,400         286,000         -               228,000         -               765,000            2,739,500          
5   นครสวรรค์ 599,000         -               87,600          -               -               153,700         -               -               -               -               840,300            3,708,100          
6   น่ำน -               143,000         -               499,500         -               -               -               -               87,600          -               730,100            2,062,400          
7   พะเยำ -               -               -               283,600         -               -               286,000         -               87,600          -               657,200            2,414,300          
8   พิจิตร -               -               -               -               286,000         148,100         -               -               429,600         -               863,700            2,085,300          
9   พิษณุโลก 392,400         286,000         -               -               -               -               -               -               87,600          -               766,000            13,744,700        
10   เพชรบูรณ์ 228,000         296,700         87,600          -               -               -               -               -               -               -               612,300            2,414,200          
11   แพร่ -               -               87,600          -               -               158,600         143,000         -               228,000         -               617,200            1,927,100          
12  แม่ฮ่องสอน -               159,300         -               143,000         -               -               -               -               517,200         -               819,500            3,031,400          
13   ล ำปำง -               -               -               -               -               301,600         -               -               315,600         -               617,200            1,793,900          
14   ล ำพูน 507,600         -               -               -               286,000         -               -               -               87,600          -               881,200            2,262,400          
15   สุโขทัย 619,400         -               -               -               -               -               143,000         -               87,600          -               850,000            2,146,100          
16   อุตรดิตถ์ -               -               -               -               143,000         168,200         -               -               517,200         -               828,400            3,762,000          
17   อุทัยธำนี 485,000         -               -               -               -               153,700         -               -               175,200         -               813,900            3,587,200          

ท่ี

ทฤษฎีใหม่  พระราชด าริ  ผู้แทนเกษตรกร  Smart Farmer  จัดท่ีดิน

งบประมาณจากกิจกรรม

 ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ภาค /จังหวัด

ค่าใช้จ่ายบริหารส านักงาน
รวม

งบประมาณ
ท้ังส้ิน
(1+2)

รวมงบประมาณ
(2)แปลงใหญ่  แปลงรวมโรงอบ เฝ้าระวังการเผา

 ศูนย์บริการ
ประชาชน

แผนงาน - งบประมาณ 2566 38



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี

ทฤษฎีใหม่  พระราชด าริ  ผู้แทนเกษตรกร  Smart Farmer  จัดท่ีดิน

งบประมาณจากกิจกรรม

 ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ภาค /จังหวัด

ค่าใช้จ่ายบริหารส านักงาน
รวม

งบประมาณ
ท้ังส้ิน
(1+2)

รวมงบประมาณ
(2)แปลงใหญ่  แปลงรวมโรงอบ เฝ้าระวังการเผา

 ศูนย์บริการ
ประชาชน

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 5,136,000      623,700        337,400        1,465,000      286,000        1,110,400      572,000        572,000        5,583,600      262,800        15,948,900       75,645,300       
1   กำฬสินธ์ุ -               -               -               -               -               165,900         -               286,000         429,600         -               881,500            3,741,500          
2   ขอนแก่น 628,000         -               -               -               -               176,600         -               -               175,200         -               979,800            2,688,200          
3   ชัยภูมิ -               -               -               286,000         -               162,200         -               -               657,600         -               1,105,800          5,184,200          
4   นครพนม 389,100         -               -               -               143,000         -               -               -               175,200         -               707,300            4,019,400          
5   นครรำชสีมำ -               -               -               518,000         -               -               -               286,000         350,400         -               1,154,400          3,839,900          
6   บึงกำฬ -               -               -               -               143,000         157,500         -               -               201,600         -               502,100            4,785,900          
7   บุรีรัมย์ 276,200         -               -               -               -               -               286,000         -               175,200         175,200         912,600            3,780,900          
8   มหำสำรคำม 534,400         -               -               -               -               -               -               -               87,600          -               622,000            2,661,600          
9   มุกดำหำร 536,900         -               -               -               -               -               -               -               87,600          -               624,500            1,759,200          
10   ยโสธร 257,000         -               337,400         -               -               -               -               -               -               -               594,400            3,593,700          
11   ร้อยเอ็ด 514,000         170,700         -               -               -               -               -               -               -               87,600          772,300            2,709,600          
12   เลย -               453,000         -               -               -               -               -               -               315,600         -               768,600            3,509,200          
13   ศรีสะเกษ 313,700         -               -               -               -               -               -               -               517,200         -               830,900            7,228,100          
14   สกลนคร 628,000         -               -               175,500         -               -               -               -               87,600          -               891,100            2,487,200          
15   สุรินทร์ -               -               -               -               -               448,200         -               -               429,600         -               877,800            3,490,100          
16   หนองคำย 300,500         -               -               -               -               -               -               -               429,600         -               730,100            3,116,500          
17   หนองบัวล ำภู -               -               -               310,000         -               -               -               -               315,600         -               625,600            4,960,600          
18   อุดรธำนี 461,500         -               -               -               -               -               -               -               315,600         -               777,100            5,369,500          
19   อุบลรำชธำนี -               -               -               175,500         -               -               286,000         -               517,200         -               978,700            4,155,500          
20   อ ำนำจเจริญ 296,700         -               -               -               -               -               -               -               315,600         -               612,300            2,564,500          

แผนงาน - งบประมาณ 2566 39



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี

ทฤษฎีใหม่  พระราชด าริ  ผู้แทนเกษตรกร  Smart Farmer  จัดท่ีดิน

งบประมาณจากกิจกรรม

 ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ภาค /จังหวัด

ค่าใช้จ่ายบริหารส านักงาน
รวม

งบประมาณ
ท้ังส้ิน
(1+2)

รวมงบประมาณ
(2)แปลงใหญ่  แปลงรวมโรงอบ เฝ้าระวังการเผา

 ศูนย์บริการ
ประชาชน

ภาคกลาง 1,765,100      1,724,200      410,900        2,160,600      286,000        390,400        1,287,000      -              4,479,600      2,506,800      15,010,600       55,706,300       
1   กำญจนบุรี -               -               -               71,800          -               100,000         286,000         -               543,600         -               1,001,400          4,328,800          
2   จันทบุรี -               293,000         -               -               -               -               -               -               315,600         -               608,600            1,523,700          
3   ฉะเชิงเทรำ -               -               -               153,700         -               -               143,000         -               543,600         -               840,300            2,487,800          
4   ชลบุรี -               -               -               -               -               140,400         143,000         -               315,600         -               599,000            1,911,500          
5   ชัยนำท 516,200         -               -               -               -               -               -               -               87,600          -               603,800            5,584,300          
6   ตรำด -               286,300         -               -               -               -               -               -               201,600         -               487,900            2,179,800          
7   นครนำยก -               -               -               148,100         -               -               143,000         -               -               631,200         922,300            3,237,400          
8   นครปฐม -               143,000         -               381,000         -               -               -               -               -               87,600          611,600            2,824,400          
9   ปทุมธำนี -               -               -               671,800         -               -               -               -               -               175,200         847,000            3,323,600          
10   ประจวบคีรีขันธ์ -               143,000         -               153,000         -               -               -               -               201,600         -               497,600            2,715,700          
11   ปรำจีนบุรี -               -               410,900         -               -               -               143,000         -               342,000         -               895,900            1,542,500          
12   พระนครศรีอยุธยำ 158,600         -               -               286,000         -               -               -               -               -               429,600         874,200            1,541,100          
13   เพชรบุรี -               286,300         -               -               -               -               -               -               201,600         -               487,900            1,554,900          
14   ระยอง -               -               -               150,000         -               -               143,000         -               315,600         -               608,600            1,252,800          
15   รำชบุรี -               -               -               -               -               150,000         143,000         -               -               517,200         810,200            2,667,800          
16   ลพบุรี 492,000         286,000         -               -               -               -               -               -               175,200         -               953,200            3,771,700          
17   สระแก้ว 296,700         -               -               -               -               -               -               -               403,200         -               699,900            2,484,100          
18   สระบุรี -               -               -               145,200         -               -               143,000         -               228,000         262,800         779,000            3,251,000          
19   สิงห์บุรี -               143,300         -               -               143,000         -               -               -               -               201,600         487,900            2,525,800          
20   สุพรรณบุรี 301,600         -               -               -               -               -               -               -               604,800         -               906,400            3,549,800          
21   อ่ำงทอง -               143,300         -               -               143,000         -               -               -               -               201,600         487,900            1,447,800          

แผนงาน - งบประมาณ 2566 40



(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี

ทฤษฎีใหม่  พระราชด าริ  ผู้แทนเกษตรกร  Smart Farmer  จัดท่ีดิน

งบประมาณจากกิจกรรม

 ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ภาค /จังหวัด

ค่าใช้จ่ายบริหารส านักงาน
รวม

งบประมาณ
ท้ังส้ิน
(1+2)

รวมงบประมาณ
(2)แปลงใหญ่  แปลงรวมโรงอบ เฝ้าระวังการเผา

 ศูนย์บริการ
ประชาชน

ภาคใต้ 1,248,200      1,899,800      1,000,200      1,025,100      286,000        -              -              429,000        3,620,400      -              9,508,700         38,791,000       
1   กระบ่ี 304,200         -               -               -               -               -               -               -               315,600         -               619,800            2,652,400          
2   ชุมพร 411,800         -               -               -               -               -               -               -               87,600          -               499,400            3,177,700          
3   ตรัง -               143,000         -               170,700         -               -               -               -               403,200         -               716,900            3,993,200          
4   นครศรีธรรมรำช -               -               -               283,600         143,000         -               -               -               87,600          -               514,200            3,074,500          
5   นรำธิวำส -               143,000         -               268,500         -               -               -               -               87,600          -               499,100            1,287,000          
6   ปัตตำนี -               143,000         -               159,300         -               -               -               -               517,200         -               819,500            1,742,100          
7   พังงำ -               302,300         -               -               -               -               -               -               315,600         -               617,900            6,397,300          
8   พัทลุง 532,200         -               -               -               -               -               -               -               87,600          -               619,800            3,143,300          
9   ภูเก็ต -               287,800         -               -               -               -               -               -               201,600         -               489,400            1,284,100          
10   ยะลำ -               159,300         -               -               143,000         -               -               -               315,600         -               617,900            1,405,500          
11   ระนอง -               290,300         -               143,000         -               -               -               -               315,600         -               748,900            1,578,000          
12   สงขลำ -               -               391,900         -               -               -               -               143,000         342,000         -               876,900            3,021,700          
13   สตูล -               431,100         -               -               -               -               -               -               201,600         -               632,700            2,634,500          
14   สุรำษฎร์ธำนี -               -               608,300         -               -               -               -               286,000         342,000         -               1,236,300          3,399,700          

แผนงาน - งบประมาณ 2566 41



งบด ำเนินกำร



เป้าหมาย งบบริหาร ค่าวัสดุ งบอบรม จ้างเหมาบริการ รวมงบประมาณ เป้าหมาย งบบริหาร ค่าวัสดุ งบอบรม รวมงบประมาณ
(แปลง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงานรวม 40                1,185,000      1,310,000      10,007,200    5,460,000      17,962,200        2,700            71,750          563,750        5,295,600      5,931,100          

ภาคเหนือ 11                330,000        340,000        2,559,200      1,404,000      4,633,200          975              18,300          171,300        1,542,300      1,731,900          

1   ก ำแพงเพชร -                -                -                -                -                -                    45                 1,000             9,200             88,260           98,460                

2   เชียงรำย 1                   30,000           30,000           336,000         156,000         552,000              45                 1,000             9,200             88,260           98,460                

3   เชียงใหม่ -                -                -                -                -                -                    30                 1,000             7,700             77,340           86,040                

4   ตำก -                -                -                -                -                -                    30                 800               5,650             49,590           56,040                

5   นครสวรรค์ 1                   30,000           30,000           224,000         156,000         440,000              30                 1,000             7,700             77,340           86,040                

6   น่ำน 1                   30,000           30,000           224,000         156,000         440,000              150               1,150             16,150           109,200         126,500              

7   พะเยำ 1                   30,000           30,000           168,000         156,000         384,000              60                 1,000             10,700           99,180           110,880              

8   พิจิตร -                -                -                -                -                -                    30                 900               7,600             77,340           85,840                

9   พิษณุโลก 2                   60,000           60,000           448,000         156,000         724,000              120               1,500             17,200           142,860         161,560              

10   เพชรบูรณ์ 1                   30,000           30,000           196,000         156,000         412,000              75                 1,150             12,350           110,100         123,600              

11   แพร่ -                -                -                -                -                -                    30                 1,000             7,700             77,340           86,040                

12   แม่ฮ่องสอน -                -                -                -                -                -                    90                 900               9,900             65,520           76,320                

13   ล ำปำง -                -                -                -                -                -                    30                 1,000             7,700             77,340           86,040                

14   ล ำพูน 1                   30,000           30,000           196,000         156,000         412,000              30                 1,250             9,800             105,090         116,140              

15   สุโขทัย 2                   60,000           70,000           588,000         156,000         874,000              90                 1,500             14,200           121,020         136,720              

16   อุตรดิตถ์ -                -                -                -                -                -                    30                 1,000             7,700             77,340           86,040                

17   อุทัยธำนี 1                   30,000           30,000           179,200         156,000         395,200              60                 1,150             10,850           99,180           111,180              

โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน

กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเกษตรทฤษฎีใหม่ในเขตปฏิรูปท่ีดิน

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่

กิจกรรมส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ 2566 42



เป้าหมาย งบบริหาร ค่าวัสดุ งบอบรม จ้างเหมาบริการ รวมงบประมาณ เป้าหมาย งบบริหาร ค่าวัสดุ งบอบรม รวมงบประมาณ
(แปลง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน

กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเกษตรทฤษฎีใหม่ในเขตปฏิรูปท่ีดิน

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่

กิจกรรมส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่ท่ี ภาค / จังหวัด

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 17                495,000        550,000        4,256,000      2,496,000      7,797,000          795              20,250          160,800        1,494,510      1,675,560          

1   กำฬสินธ์ุ -                -                -                -                -                -                    30                 800               5,650             49,590           56,040                

2   ขอนแก่น 1                   30,000           30,000           168,000         156,000 384,000              60                 1,150             10,850           99,180           111,180              

3   ชัยภูมิ -                -                -                -                -                -                    -                800               2,650             27,750           31,200                

4   นครพนม 1                   30,000           30,000           280,000         156,000 496,000              30                 900               7,600             77,340           85,840                

5   นครรำชสีมำ -                -                -                -                -                -                    75                 900               8,400             54,600           63,900                

6   บึงกำฬ -                -                -                -                -                -                    30                 1,000             9,550             105,090         115,640              

7   บุรีรัมย์ 1                   30,000           40,000           352,800         156,000 578,800              -                800               2,650             27,750           31,200                

8   มหำสำรคำม 3                   75,000           90,000           610,400         312,000 1,087,400           60                 1,000             10,700           99,180           110,880              

9   มุกดำหำร 1                   30,000           30,000           168,000         156,000 384,000              30                 1,150             7,850             77,340           86,340                

10   ยโสธร 1                   30,000           30,000           224,000         156,000 440,000              60                 1,500             11,200           99,180           111,880              

11   ร้อยเอ็ด 1                   30,000           30,000           224,000         156,000 440,000              45                 1,250             9,450             88,260           98,960                

12   เลย -                -                -                -                -                -                    30                 800               5,650             49,590           56,040                

13   ศรีสะเกษ 1                   30,000           40,000           397,600         156,000 623,600              45                 800               5,300             32,760           38,860                

14   สกลนคร 1                   30,000           30,000           168,000         156,000 384,000              60                 1,150             10,850           99,180           111,180              

15   สุรินทร์ -                -                -                -                -                -                    45                 1,150             9,350             88,260           98,760                

16   หนองคำย 2                   60,000           70,000           638,400         312,000 1,080,400           60                 1,150             12,700           126,930         140,780              

17   หนองบัวล ำภู 1                   30,000           30,000           168,000         156,000 384,000              30                 1,000             7,700             77,340           86,040                

18   อุดรธำนี 1                   30,000           40,000           392,000         156,000 618,000              30                 900               7,600             77,340           85,840                

19   อุบลรำชธำนี 1                   30,000           30,000           196,000         156,000         412,000              45                 1,250             9,450             88,260           98,960                

20   อ ำนำจเจริญ 1                   30,000           30,000           268,800         156,000 484,800              30                 800               5,650             49,590           56,040                

แผนงาน - งบประมาณ 2566 43



เป้าหมาย งบบริหาร ค่าวัสดุ งบอบรม จ้างเหมาบริการ รวมงบประมาณ เป้าหมาย งบบริหาร ค่าวัสดุ งบอบรม รวมงบประมาณ
(แปลง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน

กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเกษตรทฤษฎีใหม่ในเขตปฏิรูปท่ีดิน

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่

กิจกรรมส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่ท่ี ภาค / จังหวัด

ภาคกลาง 8                 240,000        300,000        2,520,000      936,000        3,996,000          645              20,800          155,600        1,524,060      1,700,460          

1   กำญจนบุรี -                -                -                -                -                -                    30                 1,150             7,850             77,340           86,340                

2   จันทบุรี -                -                -                -                - -                    30                 900               7,600             77,340           85,840                

3   ฉะเชิงเทรำ -                -                -                -                -                -                    30                 900               7,600             77,340           85,840                

4   ชลบุรี -                -                -                -                -                -                    -                800               2,650             27,750           31,200                

5   ชัยนำท 2                   60,000           60,000           358,400         156,000 634,400              90                 1,250             13,950           121,020         136,220              

6   ตรำด -                -                -                -                -                -                    30                 900               7,600             77,340           85,840                

7   นครนำยก -                -                -                -                -                -                    30                 1,150             9,700             105,090         115,940              

8   นครปฐม -                -                -                -                -                -                    30                 800               5,650             49,590           56,040                

9   ปทุมธำนี -                -                -                -                -                -                    30                 1,000             7,700             77,340           86,040                

10   ประจวบคีรีขันธ์ -                -                -                -                -                -                    -                800               2,650             27,750           31,200                

11   ปรำจีนบุรี -                -                -                -                -                -                    30                 900               7,600             77,340           85,840                

12   พระนครศรีอยุธยำ 1                   30,000           30,000           235,200         156,000 451,200              -                800               2,650             27,750           31,200                

13   เพชรบุรี -                -                -                -                -                -                    60                 1,150             10,850           99,180           111,180              

14   ระยอง -                -                -                -                -                -                    45                 1,150             9,350             88,260           98,760                

15   รำชบุรี -                -                -                -                -                -                    45                 1,150             11,200           116,010         128,360              

16   ลพบุรี 2                   60,000           100,000         1,008,000       312,000 1,480,000           45                 1,000             9,200             88,260           98,460                

17   สระแก้ว 1                   30,000           40,000           392,000         156,000 618,000              45                 1,250             9,450             88,260           98,960                

18   สระบุรี -                -                -                -                -                -                    45                 900               7,250             60,510           68,660                

19   สิงห์บุรี -                -                -                -                -                -                    -                800               2,650             27,750           31,200                

20   สุพรรณบุรี 2                   60,000           70,000           526,400         156,000 812,400              30                 1,250             9,800             105,090         116,140              

21   อ่ำงทอง -                -                -                -                -                -                    -                800               2,650             27,750           31,200                

แผนงาน - งบประมาณ 2566 44



เป้าหมาย งบบริหาร ค่าวัสดุ งบอบรม จ้างเหมาบริการ รวมงบประมาณ เป้าหมาย งบบริหาร ค่าวัสดุ งบอบรม รวมงบประมาณ
(แปลง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน

กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเกษตรทฤษฎีใหม่ในเขตปฏิรูปท่ีดิน

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่

กิจกรรมส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่ท่ี ภาค / จังหวัด

ภาคใต้ 4                 120,000        120,000        672,000        624,000        1,536,000          285              12,400          76,050          734,730        823,180            

1   กระบ่ี 1                   30,000           30,000           168,000         156,000         384,000              30                 900               7,600             77,340           85,840                
2   ชุมพร 1                   30,000           30,000           168,000         156,000         384,000              -                800               2,650             27,750           31,200                
3   ตรัง -                -                -                -                -                -                    -                800               4,500             55,500           60,800                
4   นครศรีธรรมรำช -                -                -                -                -                -                    30                 800               3,800             21,840           26,440                
5   นรำธิวำส -                -                -                -                -                -                    75                 1,150             10,500           82,350           94,000                
6   ปัตตำนี -                -                -                -                -                -                    30                 900               7,600             77,340           85,840                
7   พังงำ -                -                -                -                -                -                    -                800               2,650             27,750           31,200                
8   พัทลุง 1                   30,000           30,000           168,000         156,000         384,000              30                 1,150             7,850             77,340           86,340                
9   ภูเก็ต -                -                -                -                -                -                    -                800               2,650             27,750           31,200                
10   ยะลำ -                -                -                -                -                -                    30                 1,000             7,700             77,340           86,040                
11   ระนอง -                -                -                -                -                -                    30                 900               7,600             77,340           85,840                
12   สงขลำ -                -                -                -                -                -                    -                800               2,650             27,750           31,200                
13   สตูล -                -                -                -                -                -                    -                800               2,650             27,750           31,200                
14   สุรำษฎร์ธำนี 1                   30,000           30,000           168,000         156,000         384,000              30                 800               5,650             49,590           56,040                

แผนงาน - งบประมาณ 2566 45



เป้าหมาย งบลงทุน รวมงบประมาณ เป้าหมาย งบบริหาร งบอบรม งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบบริหาร รวมงบประมาณ

(แห่ง) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)
แผนงานรวม 26           2,888,900         2,888,900            40           722,200           1,224,000         4,120,000           6,066,200        500                 250,000           250,000              

ภาคเหนือ -          2,312,300         2,312,300            12           216,660           367,200           1,236,000           1,819,860        180                 90,000             90,000                
1   ก ำแพงเพชร -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      
2   เชียงรำย -           -                   -                      3              54,165 91,800              309,000               454,965            20                    10,000              10,000                 
3   เชียงใหม่ -           -                   -                      -           - -                   -                     -                  -                   -                   -                      
4   ตำก -           -                   -                      1              18,055 30,600              103,000               151,655            20                    10,000              10,000                 
5   นครสวรรค์ -           -                   -                      1              18,055 30,600              103,000               151,655            20                    10,000              10,000                 
6   น่ำน -           2,067,000          2,067,000             2              36,110 61,200              206,000               303,310            -                   -                   -                      
7   พะเยำ -           -                   -                      -           - -                   -                     -                  20                    10,000              10,000                 
8   พิจิตร -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      
9   พิษณุโลก -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      
10   เพชรบูรณ์ -           -                   -                      1              18,055              30,600              103,000               151,655            20                    10,000              10,000                 
11   แพร่ -           -                   -                      3              54,165 91,800              309,000               454,965            -                   -                   -                      
12   แม่ฮ่องสอน -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  20                    10,000              10,000                 
13   ล ำปำง -           -                   -                      -           - -                   -                     -                  -                   -                   -                      
14   ล ำพูน -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  20                    10,000              10,000                 
15   สุโขทัย -           245,300            245,300                -           -                   -                   -                     -                  20                    10,000              10,000                 
16   อุตรดิตถ์ -           -                   -                      -           - -                   -                     -                  -                   -                   -                      

17   อุทัยธำนี -           -                   -                      1              18,055 30,600              103,000               151,655            20                    10,000              10,000                 

 โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า (ต่อ)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปท่ีดิน
กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพรด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต่ า

ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
กิจกรรมตรวจรับรองสินค้าเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

ตามมาตรฐาน GAP
ท่ี

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ

ภาค / จังหวัด

 โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน

แผนงาน - งบประมาณ 2566 46



เป้าหมาย งบลงทุน รวมงบประมาณ เป้าหมาย งบบริหาร งบอบรม งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบบริหาร รวมงบประมาณ

(แห่ง) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

 โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า (ต่อ)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปท่ีดิน
กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพรด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต่ า

ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
กิจกรรมตรวจรับรองสินค้าเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

ตามมาตรฐาน GAP
ท่ี

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ

ภาค / จังหวัด

 โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ -          507,800           507,800              14           252,770           428,400           1,442,000           2,123,170        130                 65,000             65,000                

1   กำฬสินธ์ุ -              - -                      -           -                   -                   -                     -                  20                    10,000 10,000                 

2   ขอนแก่น -           -                   -                      -           - -                   -                     -                  -                   -                   -                      

3   ชัยภูมิ -           - -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   - -                      

4   นครพนม -           -                   -                      -           - -                   -                     -                  -                   -                   -                      

5   นครรำชสีมำ -           17,000              17,000                 2              36,110 61,200              206,000               303,310            20                    10,000              10,000                 

6   บึงกำฬ -           -                   -                      -           - -                   -                     -                  20                    10,000              10,000                 

7   บุรีรัมย์ -           - -                      -           -                   -                   -                     -                  20                    10,000 10,000                 

8   มหำสำรคำม -           212,000            212,000                3              54,165 91,800              309,000               454,965            -                   -                   -                      

9   มุกดำหำร -           -                   -                      1              18,055 30,600              103,000               151,655            -                   -                   -                      

10   ยโสธร -           26,800 26,800                 1              18,055 30,600              103,000               151,655            -                   - -                      

11   ร้อยเอ็ด -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  10                    5,000                5,000                   

12   เลย -           -                   -                      1              18,055 30,600              103,000               151,655            -                   -                   -                      

13   ศรีสะเกษ -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

14   สกลนคร -           -                   -                      3              54,165 91,800              309,000               454,965            20                    10,000              10,000                 

15   สุรินทร์ -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

16   หนองคำย -           - -                      3              54,165 91,800              309,000               454,965            -                   - -                      

17   หนองบัวล ำภู -           252,000            252,000                -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

18   อุดรธำนี -           - -                      -           -                   -                   -                     -                  20                    10,000 10,000                 

19   อุบลรำชธำนี -           -                   -                      -           - -                   -                     -                  -                   -                   -                      

20   อ ำนำจเจริญ -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

แผนงาน - งบประมาณ 2566 47



เป้าหมาย งบลงทุน รวมงบประมาณ เป้าหมาย งบบริหาร งบอบรม งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบบริหาร รวมงบประมาณ

(แห่ง) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

 โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า (ต่อ)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปท่ีดิน
กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพรด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต่ า

ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
กิจกรรมตรวจรับรองสินค้าเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

ตามมาตรฐาน GAP
ท่ี

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ

ภาค / จังหวัด

 โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน

ภาคกลาง -           26,800             26,800                5             90,275             153,000           515,000             758,275           150                 75,000             75,000                

1   กำญจนบุรี -           - -                      -           -                   -                   -                     -                  20                    10,000 10,000                 

2   จันทบุรี -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

3   ฉะเชิงเทรำ -           - -                      1              18,055              30,600              103,000               151,655            20                    10,000 10,000                 

4   ชลบุรี -           - -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   - -                      

5   ชัยนำท -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  10                    5,000                5,000                   

6   ตรำด -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

7   นครนำยก -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

8   นครปฐม -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

9   ปทุมธำนี -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

10   ประจวบคีรีขันธ์ -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  20                    10,000              10,000                 

11   ปรำจีนบุรี -           -                   -                      4              72,220              122,400            412,000               606,620            -                   -                   -                      

12   พระนครศรีอยุธยำ -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  10                    5,000                5,000                   

13   เพชรบุรี -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  15                    7,500                7,500                   

14   ระยอง -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

15   รำชบุรี -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  15                    7,500                7,500                   

16   ลพบุรี -           - -                      -           -                   -                   -                     -                  10                    5,000 5,000                   

17   สระแก้ว -           26,800              26,800                 -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

18   สระบุรี -           - -                      -           -                   -                   -                     -                  15                    7,500 7,500                   

19   สิงห์บุรี -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

20   สุพรรณบุรี -           - -                      -           -                   -                   -                     -                  15                    7,500 7,500                   

21   อ่ำงทอง -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

แผนงาน - งบประมาณ 2566 48



เป้าหมาย งบลงทุน รวมงบประมาณ เป้าหมาย งบบริหาร งบอบรม งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบบริหาร รวมงบประมาณ

(แห่ง) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

 โครงการยกระดับคุณภาพมาตรฐานสินค้าเกษตร

แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า (ต่อ)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปท่ีดิน
กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพรด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต่ า

ในเขตปฏิรูปท่ีดิน
กิจกรรมตรวจรับรองสินค้าเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

ตามมาตรฐาน GAP
ท่ี

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ

ภาค / จังหวัด

 โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน

ภาคใต้ -          42,000             42,000                9             162,495           275,400           927,000             1,364,895        40                  20,000             20,000                

1   กระบ่ี -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

2   ชุมพร -              - -                      1              18,055 30,600              103,000               151,655            20                    10,000 10,000                 

3   ตรัง -           -                   -                      -           - -                   -                     -                  -                   -                   -                      

4   นครศรีธรรมรำช -           42,000              42,000                 2              36,110 61,200              206,000               303,310            -                   -                   -                      

5   นรำธิวำส -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

6   ปัตตำนี -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

7   พังงำ -           - -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   - -                      

8   พัทลุง -           -                   -                      3              54,165 91,800              309,000               454,965            -                   -                   -                      

9   ภูเก็ต -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

10   ยะลำ -           -                   -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   -                   -                      

11   ระนอง -           -                   -                      -           - -                   -                     -                  -                   -                   -                      

12   สงขลำ -           - -                      1              18,055              30,600              103,000               151,655            -                   - -                      

13   สตูล -           - -                      -           -                   -                   -                     -                  -                   - -                      

14   สุรำษฎร์ธำนี -              - -                      2              36,110              61,200              206,000               303,310            20                    10,000 10,000                 

หมายเหตุ : โครงกำรพัฒนำธุรกิจชุมชน ปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 ใช้งบด ำเนินงำน จำกเงินกองทุนกำรปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

แผนงาน - งบประมาณ 2566 49



เป้าหมาย  งบบริหาร  จ้างเหมาบริการ งบอบรม ค่าวัสดุ
 รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบฝึกอบรม

 รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบบริหาร งบฝึกอบรม
 รวม

งบประมาณ
(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงานรวม 1,000     1,412,000  2,522,800      3,287,830  1,777,500  9,000,130      800        1,459,650   1,459,650      1,584     432,000   1,504,800   1,936,800      
ภาคเหนือ 360        375,000    1,229,200      1,025,630  485,000    3,114,830      202        372,925     372,925        396        102,000   376,200     478,200        

1   ก ำแพงเพชร -         14,000       13,500           24,000       12,000       63,500           13          23,060        23,060           22          6,000       20,900        26,900           
2   เชียงรำย 10          16,000       13,500           50,000       20,000       99,500           11          21,050        21,050           26          6,000       24,700        30,700           
3   เชียงใหม่ 100         47,000       303,300         163,600     73,000       586,900         12          22,055        22,055           26          6,000       24,700        30,700           
4   ตำก -         14,000       13,500           24,000       12,000       63,500           12          22,055        22,055           22          6,000       20,900        26,900           
5   นครสวรรค์ -         17,000       25,000           40,000       20,000       102,000         12          22,055        22,055           22          6,000       20,900        26,900           
6   น่ำน 80          57,000       156,500         143,600     106,000     463,100         11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
7   พะเยำ 50          31,000       148,000         192,580     68,000       439,580         13          23,060        23,060           22          6,000       20,900        26,900           
8   พิจิตร -         12,000       5,000             24,000       12,000       53,000           12          22,055        22,055           22          6,000       20,900        26,900           
9   พิษณุโลก 10          14,000       13,500           34,000       12,000       73,500           12          22,055        22,055           24          6,000       22,800        28,800           
10   เพชรบูรณ์ 10          18,000       33,200           42,000       18,000       111,200         12          22,055        22,055           22          6,000       20,900        26,900           
11   แพร่ -         13,000       10,000           16,000       8,000         47,000           11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
12   แม่ฮ่องสอน -         16,000       38,500           16,000       8,000         78,500           13          23,060        23,060           20          6,000       19,000        25,000           
13   ล ำปำง -         13,000       13,500           16,000       13,000       55,500           12          22,055        22,055           30          6,000       28,500        34,500           
14   ล ำพูน 100         49,000       406,700         151,850     58,000       665,550         11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
15   สุโขทัย -         15,000       13,500           32,000       16,000       76,500           12          22,055        22,055           26          6,000       24,700        30,700           
16   อุตรดิตถ์ -         15,000       8,500             32,000       17,000       72,500           12          22,055        22,055           22          6,000       20,900        26,900           
17   อุทัยธำนี -         14,000       13,500           24,000       12,000       63,500           11          21,050        21,050           24          6,000       22,800        28,800           

กิจกรรมพัฒนาผู้แทนเกษตรกรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร

กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมศิลปหัตถกรรม

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

ท่ี
กิจกรรมพัฒนาตามแนวทางพระราชด าริ

ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ 2566 50



เป้าหมาย  งบบริหาร  จ้างเหมาบริการ งบอบรม ค่าวัสดุ
 รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบฝึกอบรม

 รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบบริหาร งบฝึกอบรม
 รวม

งบประมาณ
(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท)

กิจกรรมพัฒนาผู้แทนเกษตรกรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร

กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมศิลปหัตถกรรม

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

ท่ี
กิจกรรมพัฒนาตามแนวทางพระราชด าริ

ภาค / จังหวัด

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 120        335,000    519,300        910,000    437,000    2,201,300      232        422,060     422,060        462        120,000   438,900     558,900        
1   กำฬสินธ์ุ -         14,000       17,900           24,000       12,000       67,900           13          23,060        23,060           20          6,000       19,000        25,000           
2   ขอนแก่น -         14,000       13,500           24,000       12,000       63,500           11          21,050        21,050           26          6,000       24,700        30,700           
3   ชัยภูมิ -         15,000       13,500           32,000       16,000       76,500           11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
4   นครพนม -         13,000       3,500             32,000       17,000       65,500           12          22,055        22,055           22          6,000       20,900        26,900           
5   นครรำชสีมำ 10          13,000       18,500           26,000       8,000         65,500           11          21,050        21,050           24          6,000       22,800        28,800           
6   บึงกำฬ -         17,000       5,000             64,000       43,000       129,000         13          23,060        23,060           30          6,000       28,500        34,500           
7   บุรีรัมย์ -         16,000       25,000           32,000       17,000       90,000           11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
8   มหำสำรคำม -         13,000       13,500           16,000       13,000       55,500           13          23,060        23,060           22          6,000       20,900        26,900           
9   มุกดำหำร 10          15,000       10,000           42,000       17,000       84,000           12          22,055        22,055           22          6,000       20,900        26,900           
10   ยโสธร -         15,000       8,500             32,000       17,000       72,500           12          22,055        22,055           22          6,000       20,900        26,900           
11   ร้อยเอ็ด -         14,000       17,600           24,000       12,000       67,600           13          23,060        23,060           26          6,000       24,700        30,700           
12   เลย 10          18,000       33,200           42,000       23,000       116,200         12          22,055        22,055           22          6,000       20,900        26,900           
13   ศรีสะเกษ -         14,000       3,500             40,000       21,000       78,500           12          22,055        22,055           22          6,000       20,900        26,900           
14   สกลนคร 40          32,000       147,100         169,600     47,000       395,700         13          23,060        23,060           26          6,000       24,700        30,700           
15   สุรินทร์ -         16,000       4,400             56,000       32,000       108,400         12          22,055        22,055           22          6,000       20,900        26,900           
16   หนองคำย -         15,000       8,500             32,000       22,000       77,500           1            -            -                22          6,000       20,900        26,900           
17   หนองบัวล ำภู 10          15,000       3,500             58,000       27,000       103,500         13          23,060        23,060           22          6,000       20,900        26,900           
18   อุดรธำนี -         15,000       3,500             48,000       27,000       93,500           12          22,055        22,055           20          6,000       19,000        25,000           
19   อุบลรำชธำนี 40          37,000       151,500         92,400       36,000       316,900         13          23,060        23,060           24          6,000       22,800        28,800           
20   อ ำนำจเจริญ -         14,000       17,600           24,000       18,000       73,600           12          22,055        22,055           24          6,000       22,800        28,800           

แผนงาน - งบประมาณ 2566 51



เป้าหมาย  งบบริหาร  จ้างเหมาบริการ งบอบรม ค่าวัสดุ
 รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบฝึกอบรม

 รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบบริหาร งบฝึกอบรม
 รวม

งบประมาณ
(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท)

กิจกรรมพัฒนาผู้แทนเกษตรกรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร

กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมศิลปหัตถกรรม

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

ท่ี
กิจกรรมพัฒนาตามแนวทางพระราชด าริ

ภาค / จังหวัด

ภาคกลาง 380        515,000    560,700        919,900    648,500    2,644,100      213        392,970     392,970        440        126,000   418,000     544,000        
1   กำญจนบุรี 30          41,000       8,500             135,200     91,000       275,700         13          23,060        23,060           28          6,000       26,600        32,600           
2   จันทบุรี 20          32,000       4,100             63,000       43,000       142,100         11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
3   ฉะเชิงเทรำ 70          57,000       153,000         128,000     142,000     480,000         13          23,060        23,060           22          6,000       20,900        26,900           
4   ชลบุรี 40          33,000       2,900             57,000       61,000       153,900         1            -            -                20          6,000       19,000        25,000           
5   ชัยนำท 10          10,000       4,100             18,000       4,000         36,100           11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
6   ตรำด -         11,000       2,600             16,000       9,000         38,600           11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
7   นครนำยก 20          32,000       8,500             61,200       24,000       125,700         1            -            -                22          6,000       20,900        26,900           
8   นครปฐม 20          29,000       2,900             16,550       20,000       68,450           12          22,055        22,055           20          6,000       19,000        25,000           
9   ปทุมธำนี 30          30,000       148,000         40,900       29,000       247,900         11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
10   ประจวบคีรีขันธ์ -         11,000       5,000             16,000       8,000         40,000           11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
11   ปรำจีนบุรี 20          29,000       5,000             56,000       22,000       112,000         11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
12   พระนครศรีอยุธยำ 30          29,000       148,000         37,250       27,500       241,750         13          23,060        23,060           22          6,000       20,900        26,900           
13   เพชรบุรี -         13,000       8,500             16,000       8,000         45,500           11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
14   ระยอง 20          30,000       3,200             36,000       34,000       103,200         11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
15   รำชบุรี -         12,000       5,000             24,000       12,000       53,000           11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
16   ลพบุรี -         16,000       25,000           32,000       16,000       89,000           13          23,060        23,060           22          6,000       20,900        26,900           
17   สระแก้ว 60          60,000       10,000           124,800     82,000       276,800         11          21,050        21,050           22          6,000       20,900        26,900           
18   สระบุรี 10          12,000       5,000             34,000       12,000       63,000           13          23,060        23,060           22          6,000       20,900        26,900           
19   สิงห์บุรี -         9,000         3,500             -            -            12,500           11          22,055        22,055           10          6,000       9,500         15,500           
20   สุพรรณบุรี -         10,000       5,000             8,000         4,000         27,000           13          23,060        23,060           22          6,000       20,900        26,900           
21   อ่ำงทอง -         9,000         2,900             -            -            11,900           -         -            -                10          6,000       9,500         15,500           

แผนงาน - งบประมาณ 2566 52



เป้าหมาย  งบบริหาร  จ้างเหมาบริการ งบอบรม ค่าวัสดุ
 รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบฝึกอบรม

 รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบบริหาร งบฝึกอบรม
 รวม

งบประมาณ
(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท)

กิจกรรมพัฒนาผู้แทนเกษตรกรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

โครงการพัฒนาผู้แทนเกษตรกร

กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมศิลปหัตถกรรม

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

ท่ี
กิจกรรมพัฒนาตามแนวทางพระราชด าริ

ภาค / จังหวัด

ภาคใต้ 140        187,000    213,600        432,300    207,000    1,039,900      153        271,695     271,695        286        84,000    271,700     355,700        
1   กระบ่ี 10          13,000       13,500           26,000       8,000         60,500           1            -            -                22          6,000       20,900        26,900           
2   ชุมพร 10          12,000       5,000             34,000       13,000       64,000           1            -            -                24          6,000       22,800        28,800           
3   ตรัง 10          10,000       3,500             18,000       4,000         35,500           14          24,065        24,065           22          6,000       20,900        26,900           
4   นครศรีธรรมรำช 100         38,000       156,500         128,300     62,000       384,800         14          24,065        24,065           26          6,000       24,700        30,700           
5   นรำธิวำส -         9,000         3,500             -            -            12,500           11          21,050        21,050           16          6,000       15,200        21,200           
6   ปัตตำนี 10          11,000       4,100             26,000       8,000         49,100           11          21,050        21,050           20          6,000       19,000        25,000           
7   พังงำ -         11,000       5,000             16,000       13,000       45,000           14          24,065        24,065           22          6,000       20,900        26,900           
8   พัทลุง -         11,000       3,500             16,000       8,000         38,500           12          22,055        22,055           20          6,000       19,000        25,000           
9   ภูเก็ต -         6,000         -                -            -            6,000             14          24,065        24,065           20          6,000       19,000        25,000           
10   ยะลำ -         10,000       3,800             8,000         4,000         25,800           11          21,050        21,050           16          6,000       15,200        21,200           
11   ระนอง -         11,000       4,100             16,000       8,000         39,100           11          21,050        21,050           18          6,000       17,100        23,100           
12   สงขลำ -         21,000       4,400             96,000       55,000       176,400         14          24,065        24,065           20          6,000       19,000        25,000           
13   สตูล -         11,000       3,200             16,000       8,000         38,200 13 23,060 23,060 20 6,000 19,000 25,000 
14   สุรำษฎร์ธำนี -         13,000       3,500             32,000       16,000       64,500           12          22,055        22,055           20          6,000       19,000        25,000           

แผนงาน - งบประมาณ 2566 53



เป้าหมาย งบบริหาร
งบจัดท าส่ือ

ประชาสัมพันธ์
งบอบรม ค่าวัสดุ

รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบบริหาร งบอบรม ค่าวัสดุ
รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบบริหาร

 งบจ้าง
เหมาบริการ

งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ

(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
แผนงานรวม 1,000         158,400     88,000        3,388,000   134,250     3,768,650        800      320,000    2,256,000    720,000    3,296,000        16                120,000  1,430,000 3,600,000   5,150,000    

ภาคเหนือ 395           59,040       30,000        1,338,260   49,250       1,476,550        230      88,000      648,600       207,000    943,600          3                 30,000    143,000    -            173,000      
1   ก ำแพงเพชร 50              5,760          2,000           169,400      4,250          181,410            20        8,000        56,400          18,000       82,400             1                   10,000    -           -             10,000         
2   เชียงรำย 20              2,880          2,000           67,760        3,000          75,640             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
3   เชียงใหม่ 30              4,320          2,000           101,640      3,750          111,710            20        8,000        56,400          18,000       82,400             1                   10,000    -           -             10,000         
4   ตำก 25              4,320          2,000           84,700        3,000          94,020             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
5   นครสวรรค์ 50              5,760          2,000           169,400      4,250          181,410            25        8,000        70,500          22,500       101,000            -                -         -           -             -              
6   น่ำน 5               1,440          2,000           16,940        4,250          24,630             -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
7   พะเยำ 10              2,880          2,000           33,880        2,250          41,010             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
8   พิจิตร 10              2,880          2,000           33,880        2,250          41,010             -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
9   พิษณุโลก 10              2,880          2,000           33,880        2,250          41,010             -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
10   เพชรบูรณ์ 80              8,640          2,000           271,040      5,000          286,680            25        8,000        70,500          22,500       101,000            -                -         -           -             -              
11   แพร่ 10              2,880          2,000           33,880        2,250          41,010             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
12   แม่ฮ่องสอน -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
13   ล ำปำง 30              4,320          2,000           101,640      3,750          111,710            -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
14   ล ำพูน -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
15   สุโขทัย 20              2,880          2,000           67,760        3,000          75,640             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
16   อุตรดิตถ์ 25              4,320          2,000           84,700        3,000          94,020             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
17   อุทัยธำนี 20              2,880          2,000           67,760        3,000          75,640             20        8,000        56,400          18,000       82,400             1                   10,000    143,000    -             153,000       

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากิน
ของเกษตรกร

กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนท่ีท่ีดินแปลงรวม

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานรากแผนงานยุทธศาสตร์จัดการมลพิษและส่ิงแวดล้อม

ภาค / จังหวัดท่ี

โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง

(Smart Farmer)

 กิจกรรมเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 กิจกรรมพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ืองในเขตปฏิรูปท่ีดิน 

(Smart Farmer)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงาน - งบประมาณ 2566 54



เป้าหมาย งบบริหาร
งบจัดท าส่ือ

ประชาสัมพันธ์
งบอบรม ค่าวัสดุ

รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบบริหาร งบอบรม ค่าวัสดุ
รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบบริหาร

 งบจ้าง
เหมาบริการ

งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ

(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากิน
ของเกษตรกร

กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนท่ีท่ีดินแปลงรวม

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานรากแผนงานยุทธศาสตร์จัดการมลพิษและส่ิงแวดล้อม

ภาค / จังหวัดท่ี

โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง

(Smart Farmer)

 กิจกรรมเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 กิจกรรมพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ืองในเขตปฏิรูปท่ีดิน 

(Smart Farmer)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 435           67,680       36,000        1,473,780   55,750       1,633,210        245      96,000      690,900       220,500    1,007,400        3                 20,000    286,000    -            306,000      
1   กำฬสินธ์ุ 25              4,320          2,000           84,700        3,000          94,020             -       -            -              -            -                  1                   10,000    143,000    -             153,000       
2   ขอนแก่น 30              4,320          2,000           101,640      3,750          111,710            20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
3   ชัยภูมิ 70              7,200          2,000           237,160      5,000          251,360            -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
4   นครพนม 10              2,880          2,000           33,880        2,250          41,010             15        8,000        42,300          13,500       63,800             -                -         -           -             -              
5   นครรำชสีมำ 40              5,760          2,000           135,520      3,750          147,030            25        8,000        70,500          22,500       101,000            2                   10,000    143,000    -             153,000       
6   บึงกำฬ 10              2,880          2,000           33,880        2,250          41,010             -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
7   บุรีรัมย์ 10              2,880          2,000           33,880        2,250          41,010             25        8,000        70,500          22,500       101,000            -                -         -           -             -              
8   มหำสำรคำม -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
9   มุกดำหำร 5               1,440          2,000           16,940        2,250          22,630             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
10   ยโสธร 5               1,440          2,000           16,940        2,250          22,630             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
11   ร้อยเอ็ด 40              5,760          2,000           135,520      3,750          147,030            20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
12   เลย 20              2,880          2,000           67,760        3,000          75,640             -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
13   ศรีสะเกษ 10              2,880          2,000           33,880        2,250          41,010             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
14   สกลนคร 30              4,320          2,000           101,640      3,750          111,710            20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
15   สุรินทร์ 25              4,320          2,000           84,700        3,000          94,020             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
16   หนองคำย 5               1,440          2,000           16,940        2,250          22,630             -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
17   หนองบัวล ำภู 30              4,320          2,000           101,640      3,750          111,710            -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
18   อุดรธำนี 50              5,760          2,000           169,400      4,250          181,410            20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
19   อุบลรำชธำนี 20              2,880          2,000           67,760        3,000          75,640             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
20   อ ำนำจเจริญ -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              

แผนงาน - งบประมาณ 2566 55



เป้าหมาย งบบริหาร
งบจัดท าส่ือ

ประชาสัมพันธ์
งบอบรม ค่าวัสดุ

รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบบริหาร งบอบรม ค่าวัสดุ
รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบบริหาร

 งบจ้าง
เหมาบริการ

งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ

(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากิน
ของเกษตรกร

กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนท่ีท่ีดินแปลงรวม

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานรากแผนงานยุทธศาสตร์จัดการมลพิษและส่ิงแวดล้อม

ภาค / จังหวัดท่ี

โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง

(Smart Farmer)

 กิจกรรมเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 กิจกรรมพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ืองในเขตปฏิรูปท่ีดิน 

(Smart Farmer)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

ภาคกลาง 150           25,920       16,000        508,200     22,500       572,620          225      96,000      634,500       202,500    933,000          5                 30,000    429,000    -            459,000      
1   กำญจนบุรี 25              4,320          2,000           84,700        3,000          94,020             20        8,000        56,400          18,000       82,400             1                   10,000    143,000    -             153,000       
2   จันทบุรี -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
3   ฉะเชิงเทรำ 5               1,440          2,000           16,940        2,250          22,630             20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
4   ชลบุรี 5               1,440          2,000           16,940        2,250          22,630             15        8,000        42,300          13,500       63,800             2                   10,000    143,000    -             153,000       
5   ชัยนำท -             -             -              -             -             -                  20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
6   ตรำด -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
7   นครนำยก 5               1,440          2,000           16,940        2,250          22,630             15        8,000        42,300          13,500       63,800             -                -         -           -             -              
8   นครปฐม -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
9   ปทุมธำนี -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
10   ประจวบคีรีขันธ์ -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
11   ปรำจีนบุรี -             -             -              -             -             -                  15        8,000        42,300          13,500       63,800             -                -         -           -             -              
12   พระนครศรีอยุธยำ -             -             -              -             -             -                  15        8,000        42,300          13,500       63,800             -                -         -           -             -              
13   เพชรบุรี -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
14   ระยอง -             -             -              -             -             -                  25        8,000        70,500          22,500       101,000            -                -         -           -             -              
15   รำชบุรี 10              2,880          2,000           33,880        2,250          41,010             15        8,000        42,300          13,500       63,800             -                -         -           -             -              
16   ลพบุรี 60              7,200          2,000           203,280      4,500          216,980            25        8,000        70,500          22,500       101,000            -                -         -           -             -              
17   สระแก้ว 30              4,320          2,000           101,640      3,750          111,710            -       -            -              -            -                  2                   10,000    143,000    -             153,000       
18   สระบุรี -             -             -              -             -             -                  25        8,000        70,500          22,500       101,000            -                -         -           -             -              
19   สิงห์บุรี -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
20   สุพรรณบุรี 10              2,880          2,000           33,880        2,250          41,010             15        8,000        42,300          13,500       63,800             -                -         -           -             -              
21   อ่ำงทอง -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              

แผนงาน - งบประมาณ 2566 56



เป้าหมาย งบบริหาร
งบจัดท าส่ือ

ประชาสัมพันธ์
งบอบรม ค่าวัสดุ

รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบบริหาร งบอบรม ค่าวัสดุ
รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบบริหาร

 งบจ้าง
เหมาบริการ

งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ

(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากิน
ของเกษตรกร

กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนท่ีท่ีดินแปลงรวม

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานรากแผนงานยุทธศาสตร์จัดการมลพิษและส่ิงแวดล้อม

ภาค / จังหวัดท่ี

โครงการเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง

(Smart Farmer)

 กิจกรรมเฝ้าระวังการเผาซากพืช วัชพืช และวัสดุทางการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน
 กิจกรรมพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ืองในเขตปฏิรูปท่ีดิน 

(Smart Farmer)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

ภาคใต้ 20             5,760         6,000          67,760       6,750         86,270            100      40,000      282,000       90,000      412,000          5                 40,000    572,000    3,600,000   4,212,000    
1   กระบ่ี 5               1,440          2,000           16,940        2,250          22,630             -       -            -              -            -                  2                   10,000    143,000    3,600,000    3,753,000     
2   ชุมพร 5               1,440          2,000           16,940        2,250          22,630             20        8,000        56,400          18,000       82,400             1                   10,000    143,000    -             153,000       
3   ตรัง -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
4   นครศรีธรรมรำช -             -             -              -             -             -                  20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
5   นรำธิวำส -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
6   ปัตตำนี -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
7   พังงำ -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
8   พัทลุง -             -             -              -             -             -                  20        8,000        56,400          18,000       82,400             -                -         -           -             -              
9   ภูเก็ต -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
10   ยะลำ -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
11   ระนอง -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
12   สงขลำ -             -             -              -             -             -                  20        8,000        56,400          18,000       82,400             1                   10,000    143,000    -             153,000       
13   สตูล -             -             -              -             -             -                  -       -            -              -            -                  -                -         -           -             -              
14   สุรำษฎร์ธำนี 10              2,880          2,000           33,880        2,250          41,010             20        8,000        56,400          18,000       82,400             1                   10,000    143,000    -             153,000       

แผนงาน - งบประมาณ 2566 57



งบประมาณ งบประมาณ

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

86,713             6,069,910         8,253               825,300           6,895,210         74,617             5,223,190         7,551               755,100           5,978,290         
 ภาคเหนือ 13,540             947,800           1,343               134,300           1,082,100         10,044             703,080           1,245               124,500           827,580           
1   ก ำแพงเพชร 1,600               112,000            160                  16,000              128,000            1,500               105,000            150                  15,000              120,000            
2   เชียงรำย 1,100               77,000              110                  11,000              88,000              1,000               70,000              150                  15,000              85,000              
3   เชียงใหม่ 800                  56,000              80                   8,000               64,000              150                  10,500              15                   1,500               12,000              
4   ตำก 1,000               70,000              100                  10,000              80,000              1,000               70,000              100                  10,000              80,000              
5   นครสวรรค์ 2,000               140,000            200                  20,000              160,000            750                  52,500              90                   9,000               61,500              
6   น่ำน 600                  42,000              60                   6,000               48,000              500                  35,000              70                   7,000               42,000              
7   พะเยำ 1,000               70,000              100                  10,000              80,000              500                  35,000              70                   7,000               42,000              
8   พิจิตร 50                   3,500               5                     500                  4,000               600                  42,000              60                   6,000               48,000              
9   พิษณุโลก 1,500               105,000            150                  15,000              120,000            50                   3,500               10                   1,000               4,500               
10   เพชรบูรณ์ 1,000               70,000              100                  10,000              80,000              2,000               140,000            300                  30,000              170,000            
11   แพร่ 500                  35,000              50                   5,000               40,000              150                  10,500              15                   1,500               12,000              
12  แม่ฮ่องสอน 90                   6,300               18                   1,800               8,100               284                  19,880              38                   3,800               23,680              
13   ล ำปำง 400                  28,000              40                   4,000               32,000              90                   6,300               12                   1,200               7,500               
14   ล ำพูน 400                  28,000              40                   4,000               32,000              70                   4,900               10                   1,000               5,900               
15   สุโขทัย 600                  42,000              40                   4,000               46,000              400                  28,000              50                   5,000               33,000              
16   อุตรดิตถ์ 400                  28,000              40                   4,000               32,000              250                  17,500              30                   3,000               20,500              
17   อุทัยธำนี 500                  35,000              50                   5,000               40,000              750                  52,500              75                   7,500               60,000              

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

กิจกรรมจัดท่ีดิน
การจัดท่ีดินแทนท่ี

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

แผนงานรวม 

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

กรณีสละสิทธิ
แบ่งแปลง

งานพ้ืนท่ีคงค้าการจัดท่ีดิน (X-Ray, 0-3)

แผนงาน - งบประมาณ 2566 58



งบประมาณ งบประมาณ

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

กิจกรรมจัดท่ีดิน
การจัดท่ีดินแทนท่ี

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

กรณีสละสิทธิ
แบ่งแปลง

งานพ้ืนท่ีคงค้าการจัดท่ีดิน (X-Ray, 0-3)

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 49,520             3,466,400         4,742               474,200           3,940,600         45,800             3,206,000         4,570               457,000           3,663,000         
1   กำฬสินธ์ุ 500                  35,000              50                   5,000               40,000              1,000               70,000              100                  10,000              80,000              
2   ขอนแก่น 1,000               70,000              100                  10,000              80,000              1,000               70,000              100                  10,000              80,000              
3   ชัยภูมิ 1,000               70,000              100                  10,000              80,000              3,000               210,000            300                  30,000              240,000            
4   นครพนม 300                  21,000              30                   3,000               24,000              800                  56,000              80                   8,000               64,000              
5   นครรำชสีมำ 15,000              1,050,000          1,500               150,000            1,200,000          2,500               175,000            250                  25,000              200,000            
6   บึงกำฬ 300                  21,000              20                   2,000               23,000              3,000               210,000            300                  30,000              240,000            
7   บุรีรัมย์ 4,960               347,200            496                  49,600              396,800            1,000               70,000              100                  10,000              80,000              
8   มหำสำรคำม 150                  10,500              15                   1,500               12,000              200                  14,000              20                   2,000               16,000              
9   มุกดำหำร 240                  16,800              24                   2,400               19,200              500                  35,000              50                   5,000               40,000              
10   ยโสธร 1,400               98,000              140                  14,000              112,000            2,100               147,000            210                  21,000              168,000            
11   ร้อยเอ็ด 1,200               84,000              120                  12,000              96,000              2,000               140,000            200                  20,000              160,000            
12   เลย 3,550               248,500            355                  35,500              284,000            2,000               140,000            200                  20,000              160,000            
13   ศรีสะเกษ 3,120               218,400            312                  31,200              249,600            4,000               280,000            400                  40,000              320,000            
14   สกลนคร 3,700               259,000            370                  37,000              296,000            1,700               119,000            170                  17,000              136,000            
15   สุรินทร์ 3,000               210,000            300                  30,000              240,000            4,000               280,000            400                  40,000              320,000            
16   หนองคำย 100                  7,000               10                   1,000               8,000               1,700               119,000            160                  16,000              135,000            
17   หนองบัวล ำภู 500                  35,000              40                   4,000               39,000              2,000               140,000            200                  20,000              160,000            
18   อุดรธำนี 6,000               420,000            400                  40,000              460,000            7,500               525,000            750                  75,000              600,000            
19   อุบลรำชธำนี 3,000               210,000            300                  30,000              240,000            5,000               350,000            500                  50,000              400,000            
20   อ ำนำจเจริญ 500                  35,000              60                   6,000               41,000              800                  56,000              80                   8,000               64,000              

แผนงาน - งบประมาณ 2566 59



งบประมาณ งบประมาณ

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

กิจกรรมจัดท่ีดิน
การจัดท่ีดินแทนท่ี

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

กรณีสละสิทธิ
แบ่งแปลง

งานพ้ืนท่ีคงค้าการจัดท่ีดิน (X-Ray, 0-3)

ภาคกลาง 14,670             1,026,900         1,167               116,700           1,143,600         12,718             890,260           1,105               110,500           1,000,760         
1   กำญจนบุรี 800                  56,000              80                   8,000               64,000              400                  28,000              40                   4,000               32,000              
2   จันทบุรี 2,700               189,000            205                  20,500              209,500            500                  35,000              25                   2,500               37,500              
3   ฉะเชิงเทรำ 1,500               105,000            150                  15,000              120,000            2,000               140,000            200                  20,000              160,000            
4   ชลบุรี 2,000               140,000            200                  20,000              160,000            800                  56,000              50                   5,000               61,000              
5   ชัยนำท 20                   1,400               2                     200                  1,600               100                  7,000               10                   1,000               8,000               
6   ตรำด 1,000               70,000              30                   3,000               73,000              500                  35,000              50                   5,000               40,000              
7   นครนำยก -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
8   นครปฐม -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
9   ปทุมธำนี -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
10   ประจวบคีรีขันธ์ 500                  35,000              60                   6,000               41,000              130                  9,100               15                   1,500               10,600              
11   ปรำจีนบุรี 200                  14,000              16                   1,600               15,600              150                  10,500              12                   1,200               11,700              
12   พระนครศรีอยุธยำ -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
13   เพชรบุรี 50                   3,500               4                     400                  3,900               50                   3,500               5                     500                  4,000               
14   ระยอง 100                  7,000               10                   1,000               8,000               500                  35,000              50                   5,000               40,000              
15   รำชบุรี 1,500               105,000            120                  12,000              117,000            150                  10,500              15                   1,500               12,000              
16   ลพบุรี 500                  35,000              20                   2,000               37,000              2,000               140,000            200                  20,000              160,000            
17   สระแก้ว 3,000               210,000            200                  20,000              230,000            3,500               245,000            235                  23,500              268,500            
18   สระบุรี 500                  35,000              30                   3,000               38,000              1,338               93,660              138                  13,800              107,460            
19   สิงห์บุรี -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
20   สุพรรณบุรี 300                  21,000              40                   4,000               25,000              600                  42,000              60                   6,000               48,000              
21   อ่ำงทอง -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

แผนงาน - งบประมาณ 2566 60



งบประมาณ งบประมาณ

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

กิจกรรมจัดท่ีดิน
การจัดท่ีดินแทนท่ี

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

กรณีสละสิทธิ
แบ่งแปลง

งานพ้ืนท่ีคงค้าการจัดท่ีดิน (X-Ray, 0-3)

ภาคใต้ 8,983               628,810           1,001               100,100           728,910           6,055               423,850           631                 63,100             486,950           
1   กระบ่ี 1,300               91,000              130                  13,000              104,000            400                  28,000              40                   4,000               32,000              
2   ชุมพร 1,000               70,000              100                  10,000              80,000              500                  35,000              60                   6,000               41,000              
3   ตรัง 1,300               91,000              182                  18,200              109,200            800                  56,000              90                   9,000               65,000              
4   นครศรีธรรมรำช 1,520               106,400            150                  15,000              121,400            1,000               70,000              50                   5,000               75,000              
5   นรำธิวำส 50                   3,500               17                   1,700               5,200               25                   1,750               5                     500                  2,250               
6   ปัตตำนี 200                  14,000              30                   3,000               17,000              120                  8,400               24                   2,400               10,800              
7   พังงำ 200                  14,000              30                   3,000               17,000              250                  17,500              30                   3,000               20,500              
8   พัทลุง 670                  46,900              67                   6,700               53,600              200                  14,000              40                   4,000               18,000              
9   ภูเก็ต 3                     210                  1                     100                  310                  40                   2,800               8                     800                  3,600               
10   ยะลำ 340                  23,800              34                   3,400               27,200              50                   3,500               10                   1,000               4,500               
11   ระนอง 300                  21,000              30                   3,000               24,000              75                   5,250               15                   1,500               6,750               
12   สงขลำ 400                  28,000              40                   4,000               32,000              500                  35,000              50                   5,000               40,000              
13   สตูล 200                  14,000              40                   4,000               18,000              95                   6,650               9                     900                  7,550               
14   สุรำษฎร์ธำนี 1,500               105,000            150                  15,000              120,000            2,000               140,000            200                  20,000              160,000            

แผนงาน - งบประมาณ 2566 61



 ภาคเหนือ
1   ก ำแพงเพชร
2   เชียงรำย
3   เชียงใหม่
4   ตำก
5   นครสวรรค์
6   น่ำน
7   พะเยำ
8   พิจิตร
9   พิษณุโลก
10   เพชรบูรณ์
11   แพร่
12  แม่ฮ่องสอน
13   ล ำปำง
14   ล ำพูน
15   สุโขทัย
16   อุตรดิตถ์
17   อุทัยธำนี

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงานรวม 

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

งบประมาณ

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

78,670             5,506,900         8,196               819,600           6,326,500         240,000           24,000             19,200,000       8,852               885,200           
12,216             855,120           1,440               144,000           999,120           35,800             4,028               2,908,800         2,460               246,000           

2,500               175,000            250                  25,000              200,000            5,600               560                  448,000            250                  25,000              
1,500               105,000            200                  20,000              125,000            3,600               460                  298,000            450                  45,000              

150                  10,500              15                   1,500               12,000              1,100               110                  88,000              80                   8,000               
500                  35,000              50                   5,000               40,000              2,500               250                  200,000            60                   6,000               
750                  52,500              90                   9,000               61,500              3,500               380                  283,000            200                  20,000              
500                  35,000              70                   7,000               42,000              1,600               200                  132,000            150                  15,000              
500                  35,000              70                   7,000               42,000              2,000               240                  164,000            100                  10,000              
600                  42,000              60                   6,000               48,000              1,250               125                  100,000            150                  15,000              
300                  21,000              30                   3,000               24,000              1,850               190                  148,500            150                  15,000              

2,000               140,000            285                  28,500              168,500            5,000               685                  418,500            300                  30,000              
150                  10,500              15                   1,500               12,000              800                  80                   64,000              100                  10,000              
16                   1,120               3                     300                  1,420               390                  59                   33,200              30                   3,000               

130                  9,100               18                   1,800               10,900              620                  70                   50,400              40                   4,000               
70                   4,900               9                     900                  5,800               540                  59                   43,700              50                   5,000               

800                  56,000              100                  10,000              66,000              1,800               190                  145,000            200                  20,000              
1,000               70,000              100                  10,000              80,000              1,650               170                  132,500            50                   5,000               

750                  52,500              75                   7,500               60,000              2,000               200                  160,000            100                  10,000              

แบ่งแปลง

การจัดท่ีดินแทนท่ี (ต่อ)

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

งบประมาณ
ท้ังส้ิน

กรณีสละสิทธิเต็มแปลง

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

เน้ือท่ี สอบสิทธิ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งานแก้ไขปัญหาเร่งด่วน

กิจกรรมจัดท่ีดิน

กรณีเสียชีวิต
รวมจัดท่ีดินท ากิน

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงาน - งบประมาณ 2566 62



ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
1   กำฬสินธ์ุ
2   ขอนแก่น
3   ชัยภูมิ
4   นครพนม
5   นครรำชสีมำ
6   บึงกำฬ
7   บุรีรัมย์
8   มหำสำรคำม
9   มุกดำหำร
10   ยโสธร
11   ร้อยเอ็ด
12   เลย
13   ศรีสะเกษ
14   สกลนคร
15   สุรินทร์
16   หนองคำย
17   หนองบัวล ำภู
18   อุดรธำนี
19   อุบลรำชธำนี
20   อ ำนำจเจริญ

งบประมาณ

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

แบ่งแปลง

การจัดท่ีดินแทนท่ี (ต่อ)

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

งบประมาณ
ท้ังส้ิน

กรณีสละสิทธิเต็มแปลง

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

เน้ือท่ี สอบสิทธิ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งานแก้ไขปัญหาเร่งด่วน

กิจกรรมจัดท่ีดิน

กรณีเสียชีวิต
รวมจัดท่ีดินท ากิน

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

52,700             3,689,000         5,361               536,100           4,225,100         148,020           14,673             11,828,700       4,480               448,000           
1,000               70,000              100                  10,000              80,000              2,500               250                  200,000            250                  25,000              
2,500               175,000            250                  25,000              200,000            4,500               450                  360,000            200                  20,000              
3,000               210,000            300                  30,000              240,000            7,000               700                  560,000            300                  30,000              
1,200               84,000              120                  12,000              96,000              2,300               230                  184,000            80                   8,000               
2,500               175,000            250                  25,000              200,000            20,000              2,000               1,600,000          600                  60,000              
3,000               210,000            300                  30,000              240,000            6,300               620                  503,000            500                  50,000              
1,000               70,000              100                  10,000              80,000              6,960               696                  556,800            40                   4,000               

800                  56,000              80                   8,000               64,000              1,150               115                  92,000              50                   5,000               
1,500               105,000            150                  15,000              120,000            2,240               224                  179,200            50                   5,000               
1,200               84,000              180                  18,000              102,000            4,700               530                  382,000            280                  28,000              
3,500               245,000            350                  35,000              280,000            6,700               670                  536,000            200                  20,000              
2,000               140,000            200                  20,000              160,000            7,550               755                  604,000            200                  20,000              
4,000               280,000            400                  40,000              320,000            11,120              1,112               889,600            500                  50,000              
5,000               350,000            300                  30,000              380,000            10,400              840                  812,000            250                  25,000              
3,000               210,000            300                  30,000              240,000            10,000              1,000               800,000            600                  60,000              
2,300               161,000            211                  21,100              182,100            4,100               381                  325,100            120                  12,000              
2,000               140,000            200                  20,000              160,000            4,500               440                  359,000            60                   6,000               
7,500               525,000            1,000               100,000            625,000            21,000              2,150               1,685,000          -                  -                  
5,000               350,000            500                  50,000              400,000            13,000              1,300               1,040,000          100                  10,000              

700                  49,000              70                   7,000               56,000              2,000               210                  161,000            100                  10,000              

แผนงาน - งบประมาณ 2566 63



ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ภาคกลาง
1   กำญจนบุรี
2   จันทบุรี
3   ฉะเชิงเทรำ
4   ชลบุรี
5   ชัยนำท
6   ตรำด
7   นครนำยก
8   นครปฐม
9   ปทุมธำนี
10   ประจวบคีรีขันธ์
11   ปรำจีนบุรี
12   พระนครศรีอยุธยำ
13   เพชรบุรี
14   ระยอง
15   รำชบุรี
16   ลพบุรี
17   สระแก้ว
18   สระบุรี
19   สิงห์บุรี
20   สุพรรณบุรี
21   อ่ำงทอง

งบประมาณ

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

แบ่งแปลง

การจัดท่ีดินแทนท่ี (ต่อ)

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

งบประมาณ
ท้ังส้ิน

กรณีสละสิทธิเต็มแปลง

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

เน้ือท่ี สอบสิทธิ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งานแก้ไขปัญหาเร่งด่วน

กิจกรรมจัดท่ีดิน

กรณีเสียชีวิต
รวมจัดท่ีดินท ากิน

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

8,630               604,100           792                 79,200             683,300           36,018             3,064               2,827,660         971                 97,100             
400                  28,000              40                   4,000               32,000              1,600               160                  128,000            20                   2,000               
500                  35,000              25                   2,500               37,500              3,700               255                  284,500            50                   5,000               

1,000               70,000              100                  10,000              80,000              4,500               450                  360,000            200                  20,000              
200                  14,000              20                   2,000               16,000              3,000               270                  237,000            100                  10,000              
200                  14,000              20                   2,000               16,000              320                  32                   25,600              30                   3,000               
500                  35,000              50                   5,000               40,000              2,000               130                  153,000            50                   5,000               

-                  -                  -                  -                  -                  -                  5                     500                  
-                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
-                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

130                  9,100               15                   1,500               10,600              760                  90                   62,200              25                   2,500               
150                  10,500              12                   1,200               11,700              500                  40                   39,000              16                   1,600               

-                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
50                   3,500               5                     500                  4,000               150                  14                   11,900              15                   1,500               

300                  21,000              50                   5,000               26,000              900                  110                  74,000              20                   2,000               
100                  7,000               10                   1,000               8,000               1,750               145                  137,000            90                   9,000               

1,500               105,000            150                  15,000              120,000            4,000               370                  317,000            80                   8,000               
2,000               140,000            135                  13,500              153,500            8,500               570                  652,000            100                  10,000              
1,000               70,000              100                  10,000              80,000              2,838               268                  225,460            100                  10,000              

-                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
600                  42,000              60                   6,000               48,000              1,500               160                  121,000            70                   7,000               

-                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

แผนงาน - งบประมาณ 2566 64



ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ภาคใต้
1   กระบ่ี
2   ชุมพร
3   ตรัง
4   นครศรีธรรมรำช
5   นรำธิวำส
6   ปัตตำนี
7   พังงำ
8   พัทลุง
9   ภูเก็ต
10   ยะลำ
11   ระนอง
12   สงขลำ
13   สตูล
14   สุรำษฎร์ธำนี

งบประมาณ

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

แบ่งแปลง

การจัดท่ีดินแทนท่ี (ต่อ)

รังวัด
(70 บาท/ไร่)

งบประมาณ
ท้ังส้ิน

กรณีสละสิทธิเต็มแปลง

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

เน้ือท่ี สอบสิทธิ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งานแก้ไขปัญหาเร่งด่วน

กิจกรรมจัดท่ีดิน

กรณีเสียชีวิต
รวมจัดท่ีดินท ากิน

สอบสวนสิทธิ
(100 บาท/ราย)

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

5,124               358,680           603                 60,300             418,980           20,162             2,235               1,634,840         941                 94,100             
400                  28,000              40                   4,000               32,000              2,100               210                  168,000            30                   3,000               

1,000               70,000              120                  12,000              82,000              2,500               280                  203,000            90                   9,000               
600                  42,000              60                   6,000               48,000              2,700               332                  222,200            80                   8,000               
500                  35,000              50                   5,000               40,000              3,020               250                  236,400            300                  30,000              
15                   1,050               5                     500                  1,550               90                   27                   9,000               10                   1,000               
80                   5,600               30                   3,000               8,600               400                  84                   36,400              10                   1,000               

200                  14,000              20                   2,000               16,000              650                  80                   53,500              30                   3,000               
100                  7,000               20                   2,000               9,000               970                  127                  80,600              110                  11,000              
20                   1,400               4                     400                  1,800               63                   13                   5,710               2                     200                  
50                   3,500               10                   1,000               4,500               440                  54                   36,200              10                   1,000               
75                   5,250               15                   1,500               6,750               450                  60                   37,500              20                   2,000               

500                  35,000              50                   5,000               40,000              1,400               140                  112,000            80                   8,000               
84                   5,880               29                   2,900               8,780               379                  78                   34,330              19                   1,900               

1,500               105,000            150                  15,000              120,000            5,000               500                  400,000            150                  15,000              

แผนงาน - งบประมาณ 2566 65



 ภาคเหนือ
1   ก ำแพงเพชร
2   เชียงรำย
3   เชียงใหม่
4   ตำก
5   นครสวรรค์
6   น่ำน
7   พะเยำ
8   พิจิตร
9   พิษณุโลก
10   เพชรบูรณ์
11   แพร่
12  แม่ฮ่องสอน
13   ล ำปำง
14   ล ำพูน
15   สุโขทัย
16   อุตรดิตถ์
17   อุทัยธำนี

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงานรวม 

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

(ราย) (บาท) (บาท) (แปลง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

10,860             1,086,000         1,971,200         3,000               3,000,000         4,554,000         158,130           4,712,130         13,156,000       21,914,600       63,953,930       
2,950               295,000           541,000           760                 760,000           1,082,500         37,590             1,120,090         2,860,000         5,302,700         13,492,590       

300                  30,000              55,000              185                  185,000            68,500              2,380               70,880              286,000            349,800            1,394,680          
450                  45,000              90,000              150                  150,000            72,500              2,520               75,020              286,000            227,600            1,126,620          
80                   8,000               16,000              10                   10,000              78,500              2,730               81,230              143,000            298,200            636,430            
60                   6,000               12,000              50                   50,000              60,500              2,100               62,600              143,000            211,600            679,200            

200                  20,000              40,000              100                  100,000            70,500              2,450               72,950              143,000            310,000            948,950            
150                  15,000              30,000              50                   50,000              70,500              2,450               72,950              143,000            411,400            839,350            
100                  10,000              20,000              15                   15,000              60,500              2,100               62,600              143,000            387,600            792,200            
150                  15,000              30,000              30                   30,000              54,500              1,890               56,390              143,000            395,400            754,790            
190                  19,000              34,000              20                   20,000              58,500              2,030               60,530              143,000            347,800            753,830            
300                  30,000              60,000              10                   10,000              74,500              2,590               77,090              286,000            425,400            1,276,990          
200                  20,000              30,000              20                   20,000              58,500              2,030               60,530              143,000            358,600            676,130            
30                   3,000               6,000               20                   20,000              54,500              1,890               56,390              143,000            349,800            608,390            
40                   4,000               8,000               -                  -                  70,500              2,450               72,950              143,000            154,000            428,350            
50                   5,000               10,000              20                   20,000              58,500              2,030               60,530              143,000            289,800            567,030            

300                  30,000              50,000              10                   10,000              58,500              2,030               60,530              143,000            387,600            796,130            
200                  20,000              25,000              10                   10,000              60,500              2,100               62,600              143,000            207,800            580,900            
150                  15,000              25,000              60                   60,000              52,500              1,820               54,320              143,000            190,300            632,620            

งบประมาณท้ังส้ิน

รวมงบประมาณ
กิจกรรมจัดท่ีดิน

เบ้ียประชุม

การจัดประชุมคณะกรรมการปฏิรูปท่ีดินจังหวัด (คปจ.)

ค่าจ้างเหมา
บริการสารบบท่ีดิน

งบลงทุนกรณีเสียชีวิตเต็มแปลง
งบประมาณท้ังส้ินสอบสวนสิทธิ

(100 บาท/ราย)

ค่าใช้จ่าย
ในการจัดประชุม

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

งานแก้ไขปัญหาเร่งด่วน

งานพิพาท
(1,000 บาท/แปลง)

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

กิจกรรมจัดท่ีดิน

แผนงาน - งบประมาณ 2566 66



ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
1   กำฬสินธ์ุ
2   ขอนแก่น
3   ชัยภูมิ
4   นครพนม
5   นครรำชสีมำ
6   บึงกำฬ
7   บุรีรัมย์
8   มหำสำรคำม
9   มุกดำหำร
10   ยโสธร
11   ร้อยเอ็ด
12   เลย
13   ศรีสะเกษ
14   สกลนคร
15   สุรินทร์
16   หนองคำย
17   หนองบัวล ำภู
18   อุดรธำนี
19   อุบลรำชธำนี
20   อ ำนำจเจริญ

(ราย) (บาท) (บาท) (แปลง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณท้ังส้ิน

รวมงบประมาณ
กิจกรรมจัดท่ีดิน

เบ้ียประชุม

การจัดประชุมคณะกรรมการปฏิรูปท่ีดินจังหวัด (คปจ.)

ค่าจ้างเหมา
บริการสารบบท่ีดิน

งบลงทุนกรณีเสียชีวิตเต็มแปลง
งบประมาณท้ังส้ินสอบสวนสิทธิ

(100 บาท/ราย)

ค่าใช้จ่าย
ในการจัดประชุม

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

งานแก้ไขปัญหาเร่งด่วน

งานพิพาท
(1,000 บาท/แปลง)

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

กิจกรรมจัดท่ีดิน

6,155               615,500           1,063,500         1,606               1,606,000         1,490,000         51,800             1,541,800         5,291,000         7,091,800         28,422,800       
500                  50,000              75,000              50                   50,000              74,500              2,590               77,090              143,000            373,600            918,690            
300                  30,000              50,000              20                   20,000              90,500              3,150               93,650              286,000            236,800            1,046,450          
450                  45,000              75,000              100                  100,000            72,500              2,520               75,020              286,000            441,400            1,537,420          
120                  12,000              20,000              30                   30,000              62,500              2,170               64,670              143,000            425,400            867,070            
400                  40,000              100,000            50                   50,000              106,500            3,710               110,210            429,000            587,200            2,876,410          
400                  40,000              90,000              186                  186,000            60,500              2,100               62,600              286,000            425,400            1,553,000          
500                  50,000              54,000              50                   50,000              90,500              3,150               93,650              286,000            403,600            1,444,050          
150                  15,000              20,000              20                   20,000              66,500              2,310               68,810              143,000            199,000            542,810            
100                  10,000              15,000              80                   80,000              56,500              1,960               58,460              143,000            441,400            917,060            
325                  32,500              60,500              50                   50,000              62,500              2,170               64,670              143,000            91,600              791,770            
250                  25,000              45,000              100                  100,000            74,500              2,590               77,090              286,000            356,500            1,400,590          
200                  20,000              40,000              100                  100,000            68,500              2,380               70,880              286,000            349,800            1,450,680          
500                  50,000              100,000            150                  150,000            82,500              2,870               85,370              429,000            265,400            1,919,370          
800                  80,000              105,000            150                  150,000            80,500              2,800               83,300              286,000            411,400            1,847,700          
600                  60,000              120,000            120                  120,000            76,500              2,660               79,160              429,000            457,000            2,005,160          
300                  30,000              42,000              120                  120,000            56,500              1,960               58,460              143,000            213,100            901,660            
60                   6,000               12,000              30                   30,000              56,500              1,960               58,460              286,000            349,800            1,095,260          

-                  -                  100                  100,000            92,500              3,220               95,720              286,000            463,200            2,629,920          
100                  10,000              20,000              70                   70,000              100,500            3,500               104,000            429,000            365,800            2,028,800          
100                  10,000              20,000              30                   30,000              58,500              2,030               60,530              143,000            234,400            648,930            

แผนงาน - งบประมาณ 2566 67



ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ภาคกลาง
1   กำญจนบุรี
2   จันทบุรี
3   ฉะเชิงเทรำ
4   ชลบุรี
5   ชัยนำท
6   ตรำด
7   นครนำยก
8   นครปฐม
9   ปทุมธำนี
10   ประจวบคีรีขันธ์
11   ปรำจีนบุรี
12   พระนครศรีอยุธยำ
13   เพชรบุรี
14   ระยอง
15   รำชบุรี
16   ลพบุรี
17   สระแก้ว
18   สระบุรี
19   สิงห์บุรี
20   สุพรรณบุรี
21   อ่ำงทอง

(ราย) (บาท) (บาท) (แปลง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณท้ังส้ิน

รวมงบประมาณ
กิจกรรมจัดท่ีดิน

เบ้ียประชุม

การจัดประชุมคณะกรรมการปฏิรูปท่ีดินจังหวัด (คปจ.)

ค่าจ้างเหมา
บริการสารบบท่ีดิน

งบลงทุนกรณีเสียชีวิตเต็มแปลง
งบประมาณท้ังส้ินสอบสวนสิทธิ

(100 บาท/ราย)

ค่าใช้จ่าย
ในการจัดประชุม

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

งานแก้ไขปัญหาเร่งด่วน

งานพิพาท
(1,000 บาท/แปลง)

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

กิจกรรมจัดท่ีดิน

884                 88,400             185,500           302                 302,000           1,116,500         38,710             1,155,210         2,860,000         5,289,900         12,620,270       
20                   2,000               4,000               10                   10,000              64,500              2,240               66,740              143,000            410,400            762,140            
50                   5,000               10,000              10                   10,000              50,500              1,750               52,250              143,000            303,200            802,950            

200                  20,000              40,000              50                   50,000              62,500              2,170               64,670              143,000            378,800            1,036,470          
50                   5,000               15,000              60                   60,000              50,500              1,750               52,250              143,000            45,000              552,250            
80                   8,000               11,000              7                     7,000               50,500              1,750               52,250              143,000            74,100              312,950            
50                   5,000               10,000              5                     5,000               48,500              1,680               50,180              143,000            305,800            666,980            
20                   2,000               2,500               5                     5,000               48,500              1,680               50,180              143,000            248,800            449,480            

-                  -                  -                  -                  46,500              1,610               48,110              143,000            37,800              228,910            
-                  -                  -                  -                  48,500              1,680               50,180              143,000            189,200            382,380            

25                   2,500               5,000               15                   15,000              56,500              1,960               58,460              143,000            441,400            725,060            
24                   2,400               4,000               5                     5,000               50,500              1,750               52,250              143,000            479,200            722,450            

-                  -                  25                   25,000              46,500              1,610               48,110              143,000            151,400            367,510            
25                   2,500               4,000               10                   10,000              48,500              1,680               50,180              143,000            121,400            340,480            
30                   3,000               5,000               20                   20,000              52,500              1,820               54,320              143,000            287,600            583,920            
60                   6,000               15,000              10                   10,000              50,500              1,750               52,250              143,000            304,800            662,050            
50                   5,000               13,000              10                   10,000              60,500              2,100               62,600              143,000            342,600            888,200            

100                  10,000              20,000              20                   20,000              52,500              1,820               54,320              286,000            248,600            1,280,920          
30                   3,000               13,000              -                  -                  64,500              2,240               66,740              143,000            403,600            851,800            

-                  -                  -                  -                  42,500              1,470               43,970              -                  52,800              96,770              
70                   7,000               14,000              40                   40,000              74,500              2,590               77,090              143,000            433,400            828,490            

-                  -                  -                  -                  46,500              1,610               48,110              -                  30,000              78,110              

แผนงาน - งบประมาณ 2566 68



ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ภาคใต้
1   กระบ่ี
2   ชุมพร
3   ตรัง
4   นครศรีธรรมรำช
5   นรำธิวำส
6   ปัตตำนี
7   พังงำ
8   พัทลุง
9   ภูเก็ต
10   ยะลำ
11   ระนอง
12   สงขลำ
13   สตูล
14   สุรำษฎร์ธำนี

(ราย) (บาท) (บาท) (แปลง) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณท้ังส้ิน

รวมงบประมาณ
กิจกรรมจัดท่ีดิน

เบ้ียประชุม

การจัดประชุมคณะกรรมการปฏิรูปท่ีดินจังหวัด (คปจ.)

ค่าจ้างเหมา
บริการสารบบท่ีดิน

งบลงทุนกรณีเสียชีวิตเต็มแปลง
งบประมาณท้ังส้ินสอบสวนสิทธิ

(100 บาท/ราย)

ค่าใช้จ่าย
ในการจัดประชุม

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ)

งานแก้ไขปัญหาเร่งด่วน

งานพิพาท
(1,000 บาท/แปลง)

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

กิจกรรมจัดท่ีดิน

871                 87,100             181,200           332                 332,000           865,000           30,030             895,030           2,145,000         4,230,200         9,418,270         
30                   3,000               6,000               20                   20,000              80,500              2,800               83,300              143,000            387,600            807,900            

300                  30,000              39,000              35                   35,000              56,500              1,960               58,460              143,000            341,000            819,460            
90                   9,000               17,000              20                   20,000              60,500              2,100               62,600              143,000            419,400            884,200            
50                   5,000               35,000              40                   40,000              74,500              2,590               77,090              143,000            365,800            897,290            
5                     500                  1,500               -                  -                  62,500              2,170               64,670              143,000            166,200            384,370            

40                   4,000               5,000               -                  -                  56,500              1,960               58,460              143,000            151,400            394,260            
20                   2,000               5,000               10                   10,000              56,500              1,960               58,460              143,000            365,800            635,760            
30                   3,000               14,000              10                   10,000              62,500              2,170               64,670              143,000            334,800            647,070            
2                     200                  400                  2                     2,000               50,500              1,750               52,250              143,000            189,200            392,560            

10                   1,000               2,000               10                   10,000              50,500              1,750               52,250              143,000            189,200            432,650            
30                   3,000               5,000               10                   10,000              60,500              2,100               62,600              143,000            335,800            593,900            
70                   7,000               15,000              20                   20,000              66,500              2,310               68,810              143,000            327,600            686,410            
44                   4,400               6,300               5                     5,000               50,500              1,750               52,250              143,000            290,400            531,280            

150                  15,000              30,000              150                  150,000            76,500              2,660               79,160              286,000            366,000            1,311,160          

แผนงาน - งบประมาณ 2566 69



เป้าหมาย
ศูนย์บริการ
ประชาชน
เคล่ือนท่ี

จ้างเหมาบริการ
 ค่าใช้จ่าย
ออกศูนย์
เคล่ือนท่ี

ค่าใช้จ่าย
ศูนย์ประจ า
ส านักงาน

งบลงทุน
รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบลงทุน

รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ

(ราย) (ต าบล) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท)
แผนงานรวม 180,000  400           10,296,000   800,000      1,130,000   2,662,000  14,888,000      1             26,000,000  26,000,000  15           34,000,000  34,000,000  

ภาคเหนือ 46,900    107           2,431,000    214,000      280,000      -           2,925,000        -          -             -             -          -             -             
1   ก ำแพงเพชร 7,500      7                143,000        14,000        25,000        -            182,000            -           -              -              -           -              -              
2   เชียงรำย 6,000      8                143,000        16,000        25,000        -            184,000            -           -              -              -           -              -              
3   เชียงใหม่ 900        4                143,000        8,000          10,000        -            161,000            -           -              -              -           -              -              
4   ตำก 900        6                143,000        12,000        10,000        -            165,000            -           -              -              -           -              -              
5   นครสวรรค์ 3,500      7                143,000        14,000        20,000        -            177,000            -           -              -              -           -              -              
6   น่ำน 1,600      7                143,000        14,000        15,000        -            172,000            -           -              -              -           -              -              
7   พะเยำ 1,600      5                143,000        10,000        15,000        -            168,000            -           -              -              -           -              -              
8   พิจิตร 1,000      4                143,000        8,000          10,000        -            161,000            -           -              -              -           -              -              
9   พิษณุโลก 1,600      8                143,000        16,000        15,000        -            174,000            -           -              -              -           -              -              
10   เพชรบูรณ์ 7,600      7                143,000        14,000        25,000        -            182,000            -           -              -              -           -              -              
11   แพร่ 1,700      6                143,000        12,000        15,000        -            170,000            -           -              -              -           -              -              
12   แม่ฮ่องสอน 400        6                143,000        12,000        10,000        -            165,000            -           -              -              -           -              -              
13   ล ำปำง 2,000      7                143,000        14,000        15,000        -            172,000            -           -              -              -           -              -              
14   ล ำพูน 700        6                143,000        12,000        10,000        -            165,000            -           -              -              -           -              -              
15   สุโขทัย 5,600      7                143,000        14,000        25,000        -            182,000            -           -              -              -           -              -              
16   อุตรดิตถ์ 1,800      6                143,000        12,000        20,000        -            175,000            -           -              -              -           -              -              
17   อุทัยธำนี 2,500      6                143,000        12,000        15,000        -            170,000            -           -              -              -           -              -              

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

 กิจกรรมขุดสระน้ าพร้อมระบบส่งน้ า กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ

โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ) แผนงานบูรณาบริหารจัดการทรัพยากรน้ า

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

 กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน

แผนงาน - งบประมาณ 2566 70



เป้าหมาย
ศูนย์บริการ
ประชาชน
เคล่ือนท่ี

จ้างเหมาบริการ
 ค่าใช้จ่าย
ออกศูนย์
เคล่ือนท่ี

ค่าใช้จ่าย
ศูนย์ประจ า
ส านักงาน

งบลงทุน
รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบลงทุน

รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ

(ราย) (ต าบล) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

 กิจกรรมขุดสระน้ าพร้อมระบบส่งน้ า กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ

โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ) แผนงานบูรณาบริหารจัดการทรัพยากรน้ า

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

 กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 85,820    158           2,860,000    316,000      400,000      850,000    4,426,000        -          -             -             -          -             -             
1   กำฬสินธ์ุ 1,800      8                143,000        16,000        15,000        -            174,000            -           -              -              -           -              -              
2   ขอนแก่น 4,300      10              143,000        20,000        20,000        -            183,000            -           -              -              -           -              -              
3   ชัยภูมิ 3,400      10              143,000        20,000        20,000        -            183,000            -           -              -              -           -              -              
4   นครพนม 1,300      6                143,000        12,000        15,000        -            170,000            -           -              -              -           -              -              
5   นครรำชสีมำ 8,620      15              143,000        30,000        25,000        -            198,000            -           -              -              -           -              -              
6   บึงกำฬ 3,600      8                143,000        16,000        20,000        -            179,000            -           -              -              -           -              -              
7   บุรีรัมย์ 6,300      6                143,000        12,000        25,000        -            180,000            -           -              -              -           -              -              
8   มหำสำรคำม 1,000      4                143,000        8,000          10,000        -            161,000            -           -              -              -           -              -              
9   มุกดำหำร 2,300      6                143,000        12,000        15,000        850,000     1,020,000         -           -              -              -           -              -              
10   ยโสธร 3,200      8                143,000        16,000        20,000        -            179,000            -           -              -              -           -              -              
11   ร้อยเอ็ด 5,600      8                143,000        16,000        25,000        -            184,000            -           -              -              -           -              -              
12   เลย 3,800      7                143,000        14,000        20,000        -            177,000            -           -              -              -           -              -              
13   ศรีสะเกษ 6,700      9                143,000        18,000        25,000        -            186,000            -           -              -              -           -              -              
14   สกลนคร 3,000      9                143,000        18,000        15,000        -            176,000            -           -              -              -           -              -              
15   สุรินทร์ 5,300      5                143,000        10,000        25,000        -            178,000            -           -              -              -           -              -              
16   หนองคำย 3,800      7                143,000        14,000        20,000        -            177,000            -           -              -              -           -              -              
17   หนองบัวล ำภู 4,600      6                143,000        12,000        20,000        -            175,000            -           -              -              -           -              -              
18   อุดรธำนี 8,800      12              143,000        24,000        25,000        -            192,000            -           -              -              -           -              -              
19   อุบลรำชธำนี 6,500      10              143,000        20,000        25,000        -            188,000            -           -              -              -           -              -              
20   อ ำนำจเจริญ 1,900      4                143,000        8,000          15,000        -            166,000            -           -              -              -           -              -              

แผนงาน - งบประมาณ 2566 71



เป้าหมาย
ศูนย์บริการ
ประชาชน
เคล่ือนท่ี

จ้างเหมาบริการ
 ค่าใช้จ่าย
ออกศูนย์
เคล่ือนท่ี

ค่าใช้จ่าย
ศูนย์ประจ า
ส านักงาน

งบลงทุน
รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบลงทุน

รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ

(ราย) (ต าบล) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

 กิจกรรมขุดสระน้ าพร้อมระบบส่งน้ า กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ

โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ) แผนงานบูรณาบริหารจัดการทรัพยากรน้ า

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

 กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน

ภาคกลาง 29,100    80             3,003,000    160,000      265,000      1,812,000  5,240,000        -          -             -             -          -             -             
1   กำญจนบุรี 1,600      5                143,000        10,000        15,000        -            168,000            -           -              -              -           -              -              
2   จันทบุรี 1,600      6                143,000        12,000        15,000        -            170,000            -           -              -              -           -              -              
3   ฉะเชิงเทรำ 4,300      7                143,000        14,000        20,000        962,000     1,139,000         -           -              -              -           -              -              
4   ชลบุรี 1,400      4                143,000        8,000          15,000        850,000     1,016,000         -           -              -              -           -              -              
5   ชัยนำท 800        5                143,000        10,000        10,000        -            163,000            -           -              -              -           -              -              
6   ตรำด 600        2                143,000        4,000          10,000        -            157,000            -           -              -              -           -              -              
7   นครนำยก 600        2                143,000        4,000          10,000        -            157,000            -           -              -              -           -              -              
8   นครปฐม 200        2                143,000        4,000          10,000        -            157,000            -           -              -              -           -              -              
9   ปทุมธำนี 1,400      2                143,000        4,000          15,000        -            162,000            -           -              -              -           -              -              
10   ประจวบคีรีขันธ์ 800        3                143,000        6,000          10,000        -            159,000            -           -              -              -           -              -              
11   ปรำจีนบุรี 1,000      3                143,000        6,000          10,000        -            159,000            -           -              -              -           -              -              
12   พระนครศรีอยุธยำ 800        3                143,000        6,000          10,000        -            159,000            -           -              -              -           -              -              
13   เพชรบุรี 700        4                143,000        8,000          10,000        -            161,000            -           -              -              -           -              -              
14   ระยอง 400        2                143,000        4,000          10,000        -            157,000            -           -              -              -           -              -              
15   รำชบุรี 1,600      6                143,000        12,000        15,000        -            170,000            -           -              -              -           -              -              
16   ลพบุรี 2,100      6                143,000        12,000        15,000        -            170,000            -           -              -              -           -              -              
17   สระแก้ว 5,300      7                143,000        14,000        25,000        -            182,000            -           -              -              -           -              -              
18   สระบุรี 1,500      3                143,000        6,000          15,000        -            164,000            -           -              -              -           -              -              
19   สิงห์บุรี 50          2                143,000        4,000          5,000          -            152,000            -           -              -              -           -              -              
20   สุพรรณบุรี 2,300      4                143,000        8,000          15,000        -            166,000            -           -              -              -           -              -              
21   อ่ำงทอง 50          2                143,000        4,000          5,000          -            152,000            -           -              -              -           -              -              

แผนงาน - งบประมาณ 2566 72



เป้าหมาย
ศูนย์บริการ
ประชาชน
เคล่ือนท่ี

จ้างเหมาบริการ
 ค่าใช้จ่าย
ออกศูนย์
เคล่ือนท่ี

ค่าใช้จ่าย
ศูนย์ประจ า
ส านักงาน

งบลงทุน
รวม

งบประมาณ
เป้าหมาย งบลงทุน

รวม
งบประมาณ

เป้าหมาย งบลงทุน
 รวม

งบประมาณ

(ราย) (ต าบล) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท) (แห่ง) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

 กิจกรรมขุดสระน้ าพร้อมระบบส่งน้ า กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ

โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

ท่ี ภาค / จังหวัด

แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก (ต่อ) แผนงานบูรณาบริหารจัดการทรัพยากรน้ า

โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

 กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน

ภาคใต้ 18,180    55             2,002,000    110,000      185,000      -           2,297,000        1             26,000,000  26,000,000  15           34,000,000  34,000,000  
1   กระบ่ี 2,000      5                143,000        10,000        15,000        -            168,000            1             26,000,000   26,000,000   15            34,000,000   34,000,000   
2   ชุมพร 3,100      5                143,000        10,000        20,000        -            173,000            -           -              -              -           -              -              
3   ตรัง 1,700      4                143,000        8,000          15,000        -            166,000            -           -              -              -           -              -              
4   นครศรีธรรมรำช 1,600      8                143,000        16,000        15,000        -            174,000            -           -              -              -           -              -              
5   นรำธิวำส 300        2                143,000        4,000          10,000        -            157,000            -           -              -              -           -              -              
6   ปัตตำนี 300        2                143,000        4,000          10,000        -            157,000            -           -              -              -           -              -              
7   พังงำ 800        5                143,000        10,000        10,000        -            163,000            -           -              -              -           -              -              
8   พัทลุง 1,200      2                143,000        4,000          15,000        -            162,000            -           -              -              -           -              -              
9   ภูเก็ต 180        2                143,000        4,000          10,000        -            157,000            -           -              -              -           -              -              
10   ยะลำ 200        2                143,000        4,000          10,000        -            157,000            -           -              -              -           -              -              
11   ระนอง 500        3                143,000        6,000          10,000        -            159,000            -           -              -              -           -              -              
12   สงขลำ 1,300      5                143,000        10,000        15,000        -            168,000            -           -              -              -           -              -              
13   สตูล 200        2                143,000        4,000          10,000        -            157,000            -           -              -              -           -              -              
14   สุรำษฎร์ธำนี 4,800      8                143,000        16,000        20,000        -            179,000            -           -              -              -           -              -              

แผนงาน - งบประมาณ 2566 73



งบลงทุน



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

113 รายการ 128,590,800       

10 รายการ 44,196,700        
1 กรุงเทพมหานคร รวม 5 รายการ 16,220,600        

เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ
 แบบดับเบ้ิลแค็บ

3 คัน 2,550,000           

เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 2 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 7 คัน 9,506,000           
เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 3 รถนั งส่วนกลาง ปริมาตรกระบอกสูบ 1,400-1,600 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 70 กิโลวัตต์ 4 คัน 2,960,000           

พญาไท สามเสนใน 4 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น
 High SEER Inverter 18,000 บีทียู

6 ชุด 204,600             

เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 5 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 4 ล้อ
 แบบดับเบ้ิลแค็บ

1 คัน 1,000,000           

2 ปทุมธานี รวม 4 รายการ 26,449,000        
เมืองปทุมธานี บ้านกลาง 1 รถบรรทุก ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 6,000 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า170 กิโลวัตต์ แบบกระบะเทท้าย 3 คัน 6,378,000           

เมืองปทุมธานี บ้านกลาง 2 รถขุดตีนตะขาบ ขนาด 150 แรงม้า 2 คัน 9,466,000           
เมืองปทุมธานี บ้านกลาง 3 รถเกลี ยดิน ขนาด 150 แรงม้า 1 คัน 7,375,000           
เมืองปทุมธานี บ้านกลาง 4 รถบดล้อเหล็ก ขนาด 10 ตัน 1 คัน 3,230,000           

3 พระนครศรีอยุธยา รวม 1 รายการ 1,527,100          
บางไทร ช้างใหญ่ 1 งานปรับปรุงทางเดินบริเวณศูนย์การเรียนรู้เพื อการปฏิรูปที ดิน 1 แห่ง 1,527,100           

19 รายการ 20,454,700        
1 ก าแพงเพชร รวม 1 รายการ 850,000            

เมืองก่าแพงเพชร นครชุม 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ
 แบบดับเบ้ิลแค็บ

1 คัน 850,000             

2 เชียงราย รวม 1 รายการ 29,900              
เมืองเชียงราย เวียง 1 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 29,900               

3 เชียงใหม่ รวม 1 รายการ 192,000            
เมืองเชียงใหม่ สุเทพ 1 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น

 High SEER Inverter 30,000 บีทียู
1 เครื อง 192,000             

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ผลผลิต : การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

รวมท้ังส้ิน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

ส่วนกลาง

ภาคเหนือ

จ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำ

จ ำจ ำจ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 74



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ผลผลิต : การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

4 ตาก รวม 2 รายการ 877,900            
เมืองตาก หนองหลวง 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

เมืองตาก หนองหลวง 2 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens 1 เครื อง 27,900               
5 นครสวรรค์ รวม 1 รายการ 1,358,000          

เมืองนครสวรรค์ นครสวรรค์ตก 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
6 พะเยา รวม 2 รายการ 752,000            

เมืองพะเยา บ้านต๋อม 1 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น
 High SEER Inverter 30,000 บีทียู

4 ชุด 192,000             

เมืองพะเยา บ้านต๋อม 2 งานปรับปรุงอาคารส่านักงาน 1 แห่ง 560,000             
7 พิษณุโลก รวม 1 รายการ 11,500,000        

เมืองพิษณุโลก มะขามสูง 1 อาคารส่านักงาน 3 ช้ัน 1 แห่ง 11,500,000         
8 เพชรบูรณ์ รวม 2 รายการ 488,300            

เมืองเพชรบูรณ์ สะเดียง 1 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น
 High SEER Inverter 36,000 บีทียู

1 ชุด 55,300               

เมืองเพชรบูรณ์ สะเดียง 2 ก่อสร้างทางลาดส่าหรับผู้พิการและปรับระดับพ้ืนบริเวณรอบอาคาร 1 แห่ง 433,000             
9 แพร่ รวม 2 รายการ 58,800              

เมืองแพร่ ป่าแมต 1 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,500 ANSI Lumens 1 เครื อง 45,900               
เมืองแพร่ ป่าแมต 2 จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 100 น้ิว 1 จอ 12,900               

10 แม่ฮ่องสอน รวม 1 รายการ 1,358,000          
เมืองแม่ฮ่องสอน จองค่า 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           

11 ล าพูน รวม 1 รายการ 81,800              
เมืองล่าพูน เวียงยอง 1 เครื องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู 2 เครื อง 81,800               

12 อุตรดิตถ์ รวม 2 รายการ 1,708,000          
เมืองอุตรดิตถ์ น่้าริด 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
เมืองอุตรดิตถ์ น่้าริด 2 อาคารพักคอยเกษตรกร 1 แห่ง 350,000             

แผนงาน - งบประมาณ 2566 75



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ผลผลิต : การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

13 อุทัยธานี รวม 2 รายการ 1,200,000          
เมืองอุทัยธานี น่้าซึม 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

เมืองอุทัยธานี น่้าซึม 2 อาคารพักคอยเกษตรกร 1 แห่ง 350,000             
41 รายการ 30,643,000        

1 กาฬสินธ์ุ รวม 1 รายการ 1,358,000          
เมืองกาฬสินธ์ุ กาฬสินธ์ุ 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           

2 ขอนแก่น รวม 1 รายการ 32,200              
เมืองขอนแก่น ในเมือง 1 เครื องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู 1 เครื อง 32,200               

3 ชัยภูมิ รวม 2 รายการ 2,208,000          
เมืองชัยภูมิ ในเมือง 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

เมืองชัยภูมิ ในเมือง 2 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
4 นครพนม รวม 4 รายการ 2,247,800          

เมืองนครพนม หนองแสง 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ
 แบบดับเบ้ิลแค็บ

1 คัน 850,000             

เมืองนครพนม หนองแสง 2 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
เมืองนครพนม หนองแสง 3 จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 100 น้ิว 1 จอ 12,900               
เมืองนครพนม หนองแสง 4 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 26,900               

5 นครราชสีมา รวม 2 รายการ 879,900            
เมืองนครราชสีมา ในเมือง 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

เมืองนครราชสีมา ในเมือง 2 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 29,900               
6 บึงกาฬ รวม 5 รายการ 2,974,600          

เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ
 แบบดับเบ้ิลแค็บ

1 คัน 850,000             

เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 2 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น
 High SEER Inverter 36000 บีทียู

2 ชุด 110,600             

เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 3  เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 29,900               

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 76



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ผลผลิต : การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 4 จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 150 น้ิว 1 จอ 24,100               
เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 5 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในโครงการรอบบริเวณอาคารส่านักงาน ส.ป.ก.บึงกาฬ 1 แห่ง 1,960,000           

7 บุรีรัมย์ รวม 1 รายการ 1,358,000          
เมืองบุรีรัมย์ ในเมือง 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           

8 มหาสารคาม รวม 1 รายการ 850,000            
เมืองมหาสารคาม แวงน่าง 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

9 ยโสธร รวม 2 รายการ 1,523,900          
เมืองยโสธร ส่าราญ 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
เมืองยโสธร ส่าราญ 2 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น

 High SEER Inverter 36,000 บีทียู
3 ชุด 165,900             

10 ร้อยเอ็ด รวม 3 รายการ 107,200            
เมืองร้อยเอ็ด เหนือเมือง 1 เครื องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู 2 เครื อง 64,400               
เมืองร้อยเอ็ด เหนือเมือง 2 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 29,900               
เมืองร้อยเอ็ด เหนือเมือง 3 จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 100 น้ิว 1 จอ 12,900               

11 เลย รวม 1 รายการ 1,358,000          
เมืองเลย เมือง 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           

12 ศรีสะเกษ รวม 4 รายการ 4,864,000          
เมืองศรีสะเกษ โพธ์ิ 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

เมืองศรีสะเกษ โพธ์ิ 2 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น
 High SEER Inverter 30,000 บีทียู

3 ชุด 144,000             

เมืองศรีสะเกษ โพธ์ิ 3 อาคารจัดเก็บสารบบที ดิน 1 แห่ง 3,200,000           
เมืองศรีสะเกษ โพธ์ิ 4 โรงจอดรถยนต์ จ่านวน 12 คัน พร้อมงานร้ือถอนอาคารเดิมและถมดินปรับพ้ืนที 1 แห่ง 670,000             

13 สุรินทร์ รวม 2 รายการ 1,407,900          
เมืองสุรินทร์ ในเมือง 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
เมืองสุรินทร์ ในเมือง 2 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 5,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 49,900               

แผนงาน - งบประมาณ 2566 77



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ผลผลิต : การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

14 หนองคาย รวม 1 รายการ 850,000            
เมืองหนองคาย หนองกอมเกาะ 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

15 หนองบัวล าภู รวม 4 รายการ 2,966,500          
เมืองหนองบัวล่าภู ล่าภู 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
เมืองหนองบัวล่าภู ล่าภู 2 เครื องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 32,000 บีทียู 1 เครื อง 43,000               
เมืองหนองบัวล่าภู ล่าภู 3 เครื องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 40,000 บีทียู 1 เครื อง 58,500               
เมืองหนองบัวล่าภู ล่าภู 4 งานก่อสร้างประตูเข้า-ออก และร้ัวส่านักงาน 1 แห่ง 1,507,000           

16 อุดรธานี รวม 2 รายการ 3,058,000          
เมืองอุดรธานี หนองบัว 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ 2 คัน 1,700,000           

เมืองอุดรธานี หนองบัว 2 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
17 อุบลราชธานี รวม 4 รายการ 1,749,000          

เมืองอุบลราชธานี ขามใหญ่ 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ
 แบบดับเบ้ิลแค็บ

1 คัน 850,000             

เมืองอุบลราชธานี ขามใหญ่ 2 เครื องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 32,000 บีทียู 3 เครื อง 129,000             
เมืองอุบลราชธานี ขามใหญ่ 3 ปรับปรุงหลังคาและฝ้าเพดานอาคารส่านักงาน 1 แห่ง 466,000             
เมืองอุบลราชธานี ขามใหญ่ 4 ปรับปรุงหลังคาและฝ้าเพดานอาคารเก็บเอกสาร 1 แห่ง 304,000             

18 อ านาจเจริญ รวม 1 รายการ 850,000            
เมืองอ่านาจเจริญ ไก่ค่า 1  รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

25 รายการ 18,365,700        
1 กาญจนบุรี รวม 3 รายการ 1,818,600          

เมืองกาญจนบุรี ปากแพรก 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
เมืองกาญจนบุรี ปากแพรก 2 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น

 High SEER Inverter 36,000 บีทียู
2 ชุด 110,600             

เมืองกาญจนบุรี ปากแพรก 3 อาคารพักคอยเกษตรกร 1 แห่ง 350,000             

ภาคกลาง

แผนงาน - งบประมาณ 2566 78



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ผลผลิต : การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

2 ฉะเชิงเทรา รวม 3 รายการ 188,800            
เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 1 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 29,900               
เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 2 จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม ขนาด 120 น้ิว ชนิดขาต้ัง 1 จอ 14,900               
เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 3 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น

 High SEER Inverter 30,000 บีทียู
3 ชุด 144,000             

3 ชลบุรี รวม 1 รายการ 45,900              
เมืองชลบุรี เสม็ด 1 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,500 ANSI Lumens 1 เครื อง 45,900               

4 ชัยนาท รวม 2 รายการ 4,050,000          
เมืองชัยนาท เขาท่าพระ 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

เมืองชัยนาท เขาท่าพระ 2 อาคาจัดเก็บสารบบที ดิน 1 แห่ง 3,200,000           
5 ตราด รวม 1 รายการ 785,000            

เมืองตราด หนองเสม็ด 1 อาคารห้องน่้าเกษตรกร 1 แห่ง 785,000             
6 นครนายก รวม 1 รายการ 1,358,000          

เมืองนครนายก พรหมณี 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล)   ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
7 นครปฐม รวม 1 รายการ 1,358,000          

เมืองนครปฐม พระปฐมเจดีย์ 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
8 ปทุมธานี รวม 1 รายการ 1,358,000          

เมืองปทุมธานี บ้านกลาง 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
9 ประจวบคีรีขันธ์ รวม 1 รายการ 1,358,000          

เมืองประจวบคีรีขันธ์ ประจวบคีรีขันธ์ 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
10 เพชรบุรี รวม 1 รายการ 27,900              

เมืองเพชรบุรี ธงชัย 1 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens 1 เครื อง 27,900               
11 ราชบุรี รวม 3 รายการ 904,000            

เมืองราชบุรี หน้าเมือง 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ
 แบบดับเบ้ิลแค็บ

1 คัน 850,000             

เมืองราชบุรี หน้าเมือง 2 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 29,900               
เมืองราชบุรี หน้าเมือง 3 จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 150 น้ิว 1 จอ 24,100               

แผนงาน - งบประมาณ 2566 79



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ผลผลิต : การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

12 ลพบุรี รวม 1 รายการ 1,358,000          
เมืองลพบุรี ทะเลชุบศร 1  รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           

13 สระแก้ว รวม 1 รายการ 557,000            
เมืองสระแก้ว ท่าเกษม 1 ก่อสร้างทางลาดชันส่าหรับคนพิการ ลานคอนกรีตและหลังคา 1 แห่ง 557,000             

14 สระบุรี รวม 1 รายการ 1,358,000          
เมืองสระบุรี ปากเพรียว 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           

15 สิงห์บุรี รวม 1 รายการ 850,000            
เมืองสิงห์บุรี ต้นโพธ์ิ 1  รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

16 สุพรรณบุรี รวม 3 รายการ 990,500            
เมืองสุพรรณบุรี ร้ัวใหญ่ 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

เมืองสุพรรณบุรี ร้ัวใหญ่ 2 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 29,900               
เมืองสุพรรณบุรี ร้ัวใหญ่ 3 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น

 High SEER Inverter 36,000 บีทียู
2 ชุด 110,600             

18 รายการ 14,930,700        
1 กระบ่ี รวม 1 รายการ 850,000            

เมืองกระบี กระบี ใหญ่ 1 รถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ
 แบบดับเบ้ิลแค็บ

1 คัน 850,000             

2 ชุมพร รวม 3 รายการ 1,397,800          
เมืองชุมพร นาชะอัง 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
เมืองชุมพร นาชะอัง 2 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 26,900               
เมืองชุมพร นาชะอัง 3 จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 100 น้ิว 1 จอ 12,900               

3 ตรัง รวม 2 รายการ 2,208,000          
เมืองตรัง บางรัก 1 รถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

เมืองตรัง บางรัก 2 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           

ภาคใต้

แผนงาน - งบประมาณ 2566 80



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ผลผลิต : การปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม

กิจกรรมบริหารจัดการ

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

4 นครศรีธรรมราช รวม 2 รายการ 1,200,000          
พระพรหม นาสาร 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

พระพรหม นาสาร 2 อาคารพักคอยเกษตรกร 1 แห่ง 350,000             
5 พังงา รวม 1 รายการ 4,670,000          

เมืองพังงา ถ่้าน่้าผุด 1 งานถมดินพ้ืนที ก่อสร้างอาคารส่านักงาน ส.ป.ก.พังงา ภายในศูนย์ราชการจังหวัดพังงา (ระยะที  2) 1 แห่ง 4,670,000           
6 พัทลุง รวม 1 รายการ 1,358,000          

เมืองพัทลุง คูหาสวรรค์ 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
7 ยะลา รวม 1 รายการ 48,000              

เมืองยะลา สะเตง 1 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น
 High SEER Inverter 30,000 บีทียู

1 ชุด 48,000               

8 สงขลา รวม 2 รายการ 879,900            
เมืองสงขลา เขารูปช้าง 1 รถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ

 แบบดับเบ้ิลแค็บ
1 คัน 850,000             

เมืองสงขลา เขารูปช้าง 2 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 29,900               
9 สตูล รวม 1 รายการ 1,358,000          

เมืองสตูล พิมาน 1 รถโดยสาร ขนาด 12 ที นั ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           
10 สุราษฎร์ธานี รวม 4 รายการ 961,000            

เมืองสุราษฎร์ธานี มะขามเต้ีย 1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่ากว่า 2,400 ซีซี หรือก่าลังเครื องยนต์สูงสุดไม่ต ่ากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื อน 2 ล้อ
 แบบดับเบ้ิลแค็บ

1 คัน 850,000             

เมืองสุราษฎร์ธานี มะขามเต้ีย 2 เครื องปรับอากาศ ชนิดอินเวอร์เตอร์ ระดับประสิทธิภาพพลังงานเบอร์ 5 ตามเกณฑ์พลังงาน ปี ค.ศ. 2019 ชนิดแขวน เครื องปรับอากาศ รุ่น
 High SEER Inverter 18,000 บีทียู

2 ชุด 68,200               

เมืองสุราษฎร์ธานี มะขามเต้ีย 3 เครื องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 1 เครื อง 29,900               
เมืองสุราษฎร์ธานี มะขามเต้ีย 4 จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 100 น้ิว 1 จอ 12,900               

แผนงาน - งบประมาณ 2566 81



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

16 รายการ 2,888,900             
5 รายการ 2,312,300.00             

1 น่าน รวม 1 รายการ 2,067,000                  
สันติสุข ดู่พงษ์ 1 ก่อสร้างอาคารแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร ศูนย์การเรียนรู้วัดโป่งค่า ต่าบลดู่พงษ์ อ่าเภอสันติสุข จังหวัดน่าน 1 แห่ง 2,067,000                   

2 สุโขทัย รวม 4 รายการ 245,300                    
ศรีส่าโรง นาขุนไกร 1 เครื องชั งสัตว์ขนาดใหญ่ ขนาด 2,000 กิโลกรัม ต่าบลนาขุนไกร อ่าเภอศรีส่าโรง จังหวัดสุโขทัย 1 เครื อง 70,000                       

บ้านด่านลานหอย วังน่้าขาว 2 เครื องบรรจุสูญญากาศระบบดิจิตอล ต่าบลวังน่้าขาว อ่าเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย 1 เครื อง 69,500                       
บ้านด่านลานหอย วังน่้าขาว 3 เครื องชั งดิจิตอล ขนาด 30 กิโลกรัม ต่าบลวังน่้าขาว อ่าเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย 1 เครื อง 4,100                         

กงไกรลาศ ไกรนอก 4 เตาอบแก๊สไฟฟ้า 3 ช้ัน 9 ถาด ต่าบลไกรนอก อ่าเภอกงไกรลาศ จังหวัดสุโขทัย 1 ชุด 101,700                     
9 รายการ 507,800                    

1 นครราชสีมา รวม 1 รายการ 17,000                      
หนองบุญมาก หนองบุนนาก 1 ตู้แช่ฝาทึบ ขนาด 15.2 คิว หมู่ 9 ต่าบลหนองบุนนาก อ่าเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา 1 ตู้ 17,000                       

2 มหาสารคาม รวม 6 รายการ 212,000                    
บรบือ บ่อใหญ่ 1 เครื องสีข้าวกล้อง ขนาด 4 ลูกยาง ขนาด 3 แรงม้า บ้านดงเค็ง ต่าบลบ่อใหญ่ อ่าเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื อง 45,000                       

นาเชือก หนองเรือ 2 เครื องสีข้าวกล้อง ขนาด 4 ลูกยาง ขนาด 3 แรงม้า ต่าบลหนองเรือ อ่าเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื อง 45,000                       
เมืองมหาสารคาม หนองปลิง 3 เครื องสีข้าวกล้อง ขนาด 4 ลูกยาง ขนาด 3 แรงม้า บ้านหนองคู-ศรีวิลัย ต่าบลหนองปลิง อ่าเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัด

มหาสารคาม
1 เครื อง 45,000                       

บรบือ บรบือ 4 เครื องสีข้าวกล้อง  ขนาด 4 ลูกยาง ขนาด 3 แรงม้า บ้านโคกกลาง ต่าบลบรบือ อ่าเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื อง 45,000                       
กุดรัง ห้วยเตย 5 เครื องซีลสูญญากาศ แบบต้ังโต๊ะ บ้านวังโจด ต่าบลห้วยเตย อ่าเภอกุดรัง จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื อง 16,000                       

นาเชือก หนองเรือ 6 เครื องซีลสูญญากาศ แบบต้ังโต๊ะ ต่าบลหนองเรือ อ่าเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม 1 เครื อง 16,000                       
3 ยโสธร รวม 1 รายการ 26,800                      

เลิงนกทา โคกส่าราญ 1 เครื องซีลสูญญากาศ  ต่าบลโคกส่าราญ อ่าเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร 1 เครื อง 26,800                       
4 หนองบัวล าภู รวม 1 รายการ 252,000                    

สุวรรณคูหา นาด่าน 1 เครื องคัดเมล็ดพันธ์ุข้าว ต่าบลนาด่าน อ่าเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวล่าภู 1 เครื อง 252,000                     

รวมท้ังส้ิน
ภาคเหนือ

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน

กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปท่ีดิน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

แผนงาน - งบประมาณ 2566 82



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการพัฒนาธุรกิจชุมชน

กิจกรรมพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปท่ีดิน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

1 รายการ 26,800                      
1 สระแก้ว รวม 1 รายการ 26,800                      

เขาฉกรรจ์ เขาสามสิบ 1 เครื องซีลสูญญากาศ ต่าบลเขาสามสิบ อ่าเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว 1 เครื อง 26,800                       
1 รายการ 42,000                      

1 นครศรีธรรมราช รวม 1 รายการ 42,000                      

ถ่้าพรรณรา ดุสิต 2 เครื องหั นอเนกประสงค์ แบบสแตนเลส พร้อมมอเตอร์ 2 แรงม้า ต่าบลดุสิต อ่าเภอถ่้าพรรณรา จังหวัดนครศรีธรรมราช 1 เครื อง 42,000                       

ภาคกลาง

ภาคใต้

แผนงาน - งบประมาณ 2566 83



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

37 รายการ 4,120,000             
12 รายการ 1,236,000                  

1 เชียงราย รวม 3 รายการ 309,000                    
เชียงของ ครึ ง 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลครึ ง อ่าเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย 1 แห่ง 103,000                     

เมืองเชียงราย นางแล 2 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลนางแล อ่าเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย 1 แห่ง 103,000                     
เชียงของ ริมโขง 3 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลริมโขง อ่าเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย 1 แห่ง 103,000                     

2 ตาก รวม 1 รายการ 103,000                    
แม่ระมาด พระธาตุ 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลพระธาตุ อ่าเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก 1 แห่ง 103,000                     

3 นครสวรรค์ รวม 1 รายการ 103,000                    
ชุมตาบง ปางสวรรค์ 2 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลปางสวรรค์ อ่าเภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์ 1 แห่ง 103,000                     

4 น่าน รวม 2 รายการ 206,000                    
นาน้อย บัวใหญ่ 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลบัวใหญ่ อ่าเภอนาน้อย จังหวัดน่าน 1 แห่ง 103,000                     
สันติสุข ดู่พงษ์ 2 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลดู่พงษ์ อ่าเภอสันติสุข จังหวัดน่าน 1 แห่ง 103,000                     

5 เพชรบูรณ์ รวม 1 รายการ 103,000                    
วิเชียรบุรี ซับสมบูรณ์ 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลซับสมบูรณ์ อ่าเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 1 แห่ง 103,000                     

6 แพร่ รวม 3 รายการ 309,000                    
ร้องกวาง ไผ่โทน 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลไผ่โทน อ่าเภอร้องกวาง จังหวัดแพร่ 1 แห่ง 103,000                     

วังช้ิน แม่พุง 2 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลแม่พุง อ่าเภอวังช้ิน จังหวัดแพร่ 1 แห่ง 103,000                     
สอง ห้วยหม้าย 3 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลห้วยหม้าย อ่าเภอสอง จังหวัดแพร่ 1 แห่ง 103,000                     

7 อุทัยธานี รวม 1 รายการ 103,000                    
ลานสัก ป่าอ้อ 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลป่าอ้อ อ่าเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี 1 แห่ง 103,000                     

14 รายการ 1,442,000                  
1 นครราชสีมา รวม 2 รายการ 206,000                    

ห้วยแถลง หลุ่งประดู่ 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลหลุ่งประดู่ อ่าเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา 1 แห่ง 103,000                     
บ้านเหลื อม โคกกระเบ้ือง 2 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลโคกกระเบ้ือง อ่าเภอบ้านเหลื อม จังหวัดนครราชสีมา 1 แห่ง 103,000                     

กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพรด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต่ าในเขตปฏิรูปท่ีดิน
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

รวมท้ังส้ิน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

ภาคเหนือ

 รายการ
ปริมาณงาน

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 84



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพรด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต่ าในเขตปฏิรูปท่ีดิน
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

2 มหาสารคาม รวม 3 รายการ 309,000                    
โกสุมพิสัย หัวขวาง 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลหัวขวาง อ่าเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 1 แห่ง 103,000                     
โกสุมพิสัย หนองกุงสวรรค์ 2 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลหนองกุงสวรรค์ อ่าเภอโกสุมพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 1 แห่ง 103,000                     
นาเชือก หนองเรือ 3 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลหนองเรือ อ่าเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม 1 แห่ง 103,000                     

3 มุกดาหาร รวม 1 รายการ 103,000                    
นิคมค่าสร้อย นาอุดม 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลนาอุดม อ่าเภอนิคมค่าสร้อย จังหวัดมุกดาหาร 1 แห่ง 103,000                     

4 ยโสธร รวม 1 รายการ 103,000                    
กุดชุม โนนเปือย 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลโนนเปือย อ่าเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร 1 แห่ง 103,000                     

5 เลย รวม 1 รายการ 103,000                    
ด่านซ้าย กกสะทอน 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลกกสะทอน อ่าเภอด่านซ้าย จังหวัดเลย 1 แห่ง 103,000                     

6 สกลนคร รวม 3 รายการ 309,000                    
ค่าตากล้า นาแต้ 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลนาแต้ อ่าเภอค่าตากล้า จังหวัดสกลนคร 1 แห่ง 103,000                     
กุสุมาลย์ นาเพียง 2 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลนาเพียง อ่าเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร 1 แห่ง 103,000                     
กุดบาก กุดบาก 3 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลกุดบาก อ่าเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร 1 แห่ง 103,000                     

7 หนองคาย รวม 3 รายการ 309,000                    
โพนพิสัย บ้านโพธ์ิ 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลบ้านโพธ์ิ อ่าเภอโพนพิสัย จังหวัดหนองคาย 1 แห่ง 103,000                     
โพนพิสัย สร้างนางขาว 2 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลสร้างนาขาว อ่าเภอโพนพิสัย จังหวัดหนองคาย 1 แห่ง 103,000                     
เฝ้าไร่ อุดมพร 3 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลอุดมพร อ่าเภอเฝ้าไร่ จังหวัดหนองคาย 1 แห่ง 103,000                     

3 รายการ 515,000                    

1 ฉะเชิงเทรา รวม 1 รายการ 103,000                    
สนามชัยเขต ท่ากระดาน 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลท่ากระดาน  อ่าเภอสนามชัยเขต  จังหวัดฉะเชิงเทรา 1 แห่ง 103,000                     

2 ปราจีนบุรี รวม 2 รายการ 412,000                    
กบินทร์บุรี วังท่าช้าง 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลวังท่าช้าง  อ่าเภอกบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 3 แห่ง 309,000                     

นาดี บุพราหมณ์ 2 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต่าบลบุพราหมณ์ อ่าเภอนาดี จังหวัดปราจีนบุรี 1 แห่ง 103,000                     

ภาคกลาง

แผนงาน - งบประมาณ 2566 85



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

กิจกรรมส่งเสริมการแปรรูปสมุนไพรด้วยโรงอบพลังงานแสงอาทิตย์ต้นทุนต่ าในเขตปฏิรูปท่ีดิน
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพ

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

8 รายการ 927,000                     

1 ชุมพร รวม 1 รายการ 103,000                     

ท่าแซะ หงษ์เจริญ 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต าบลหงษ์เจริญ อ าเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร 1 แห่ง 103,000                       

2 นครศรีธรรมราช รวม 2 รายการ 206,000                     

ชะอวด วังอ่าง 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต าบลวังอ่าง อ าเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช 1 แห่ง 103,000                       

ถ้ าพรรณรา ดุสิต 2 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต าบลดุสิต อ าเภอถ้ าพรรณรา จังหวัดนครศรีธรรมราช 1 แห่ง 103,000                       

3 พัทลุง รวม 3 รายการ 309,000                     

ป่าบอน ทุ่งนารี 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต าบลทุ่งนารี อ าเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง 1 แห่ง 103,000                       

ป่าบอน หนองธง 2 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต าบลหนองธง อ าเภอป่าบอน จังหวัดพัทลุง 1 แห่ง 103,000                       

ป่าพะยอม เกาะเต่า 3 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต าบลเกาะเต่า อ าเภอป่าพะยอม จังหวัดพัทลุง 1 แห่ง 103,000                       

4 สงขลา รวม 1 รายการ 103,000                     

จะนะ สะพานไม้แก่น 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต าบลสะพานไม้แก่น อ าเภอจะนะ จังหวัดสงขลา 1 แห่ง 103,000                       

5 สุราษฎร์ธานี รวม 1 รายการ 206,000                     

คลองพา ท่าชนะ 1 โรงอบ-ตาก พลังงานแสงอาทิตย์ แบบพาราโบลา ต าบลคลองพา อ าเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี 2 แห่ง 206,000                       

ภาคใต้

จ ำจ ำจ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 86



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

2 รายการ 3,600,000             
2 รายการ 3,600,000             

1 กระบ่ี รวม 2 รายการ 3,600,000             
เมืองกระบี กระบี น้อย 1 ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาด 20*13 เมตร ต่าบลกระบี น้อย อ่าเภอเมืองกระบี  จังหวัดกระบี  1 แห่ง 1,800,000               
เขาพนม เขาพนม 2 ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาด 20*13 เมตร ต่าบลเขาพนม อ่าเภอเขาพนม จังหวัดกระบี  1 แห่ง 1,800,000               

ปริมาณงาน

รวมท้ังส้ิน
ภาคใต้

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินท ากินของเกษตรกร

กิจกรรมบริหารจัดการพ้ืนท่ีท่ีดินแปลงรวม

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ

จ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 87



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

385 รายการ 31,820,000           

9 รายการ 9,905,400             

1 กรุงเทพมหานคร รวม 9 รายการ 9,905,400             

เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 *(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 28 ชุด 616,000                 
เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 2 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  2 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 4 ชุด 120,000                 
เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 3 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 41 ชุด 902,000                 
เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 4 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
73 ชุด 277,400                 

เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 5 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 73 ชุด 876,000                 

เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 6 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 9 เครื อง 678,600                 

เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 7 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 50 เครื อง 750,000                 

เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 8 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 17 เครื อง 272,000                 

เขตพระนคร แขวงบ้านพานถม 9 โครงการปรับปรุงเพิ มประสิทธิภาพระบบการบริหารจัดการและเผยแพร่ข้อมูลแผนที 1 โครงการ 5,413,400              

86 รายการ 5,302,700             

1 ก าแพงเพชร รวม 3 รายการ 349,800               

เมืองก่าแพงเพชร นครชุม 1 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองก่าแพงเพชร นครชุม 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองก่าแพงเพชร นครชุม 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

2 เชียงราย รวม 4 รายการ 227,600               

เมืองเชียงราย เวียง 1 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 2 เครื อง 12,600                  
เมืองเชียงราย เวียง 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองเชียงราย เวียง 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองเชียงราย เวียง 4 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

ภาคเหนือ

รวมท้ังส้ิน

ส่วนกลาง

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

จ ำจ ำ จ ำจ ำ

จ ำ

จ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำ

จ ำ

จ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 88



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

3 เชียงใหม่ รวม 7 รายการ 298,200               

เมืองเชียงใหม่ สุเทพ 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองเชียงใหม่ สุเทพ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองเชียงใหม่ สุเทพ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองเชียงใหม่ สุเทพ 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
เมืองเชียงใหม่ สุเทพ 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 2 เครื อง 30,000                  
เมืองเชียงใหม่ สุเทพ 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองเชียงใหม่ สุเทพ 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

4 ตาก รวม 3 รายการ 211,600               

เมืองตาก หนองหลวง 1 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 2 เครื อง 12,600                  
เมืองตาก หนองหลวง 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองตาก หนองหลวง 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

5 นครสวรรค์ รวม 6 รายการ 310,000               

เมืองนครสวรรค์ นครสวรรค์ตก 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 3 ชุด 66,000                  
เมืองนครสวรรค์ นครสวรรค์ตก 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
3 ชุด 11,400                  

เมืองนครสวรรค์ นครสวรรค์ตก 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 3 ชุด 36,000                  
เมืองนครสวรรค์ นครสวรรค์ตก 4 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 2 เครื อง 12,600                  
เมืองนครสวรรค์ นครสวรรค์ตก 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 3 เครื อง 45,000                  
เมืองนครสวรรค์ นครสวรรค์ตก 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

6 น่าน รวม 8 รายการ 411,400               

ภูเพียง ฝายแก้ว 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
ภูเพียง ฝายแก้ว 2 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
ภูเพียง ฝายแก้ว 3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

ภูเพียง ฝายแก้ว 4 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  

จ ำจ ำจ ำ

จ ำ

จ ำ
จ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 89



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

ภูเพียง ฝายแก้ว 5 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
ภูเพียง ฝายแก้ว 6 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 2 เครื อง 30,000                  
ภูเพียง ฝายแก้ว 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
ภูเพียง ฝายแก้ว 8 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

7 พะเยา รวม 6 รายการ 387,600               

เมืองพะเยา บ้านต๋อม 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองพะเยา บ้านต๋อม 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองพะเยา บ้านต๋อม 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองพะเยา บ้านต๋อม 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองพะเยา บ้านต๋อม 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองพะเยา บ้านต๋อม 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

8 พิจิตร รวม 7 รายการ 395,400               

เมืองพิจิตร ในเมือง 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองพิจิตร ในเมือง 2 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองพิจิตร ในเมือง 3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองพิจิตร ในเมือง 4 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองพิจิตร ในเมือง 5 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองพิจิตร ในเมือง 6 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 2 เครื อง 30,000                  
เมืองพิจิตร ในเมือง 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

9 พิษณุโลก รวม 6 รายการ 347,800               

เมืองพิษณุโลก วัดจันทร์ 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 4 ชุด 88,000                  
เมืองพิษณุโลก วัดจันทร์ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
4 ชุด 15,200                  

เมืองพิษณุโลก วัดจันทร์ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 4 ชุด 48,000                  
เมืองพิษณุโลก วัดจันทร์ 4 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 2 เครื อง 12,600                  

จ ำ
จ ำ

จ ำ
จ ำ

จ ำจ ำ

จ ำ
แผนงาน - งบประมาณ 2566 90



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

เมืองพิษณุโลก วัดจันทร์ 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED 3 เครื อง 45,000                  
เมืองพิษณุโลก วัดจันทร์ 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

10 เพชรบูรณ์ รวม 7 รายการ 425,400               

เมืองเพชรบูรณ์ สะเดียง 1  เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 *(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองเพชรบูรณ์ สะเดียง 2 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองเพชรบูรณ์ สะเดียง 3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองเพชรบูรณ์ สะเดียง 4 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองเพชรบูรณ์ สะเดียง 5 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองเพชรบูรณ์ สะเดียง 6 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองเพชรบูรณ์ สะเดียง 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

11 แพร่ รวม 7 รายการ 358,600               

เมืองแพร่ ป่าแมต 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองแพร่ ป่าแมต 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองแพร่ ป่าแมต 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองแพร่ ป่าแมต 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองแพร่ ป่าแมต 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 1 เครื อง 15,000                  
เมืองแพร่ ป่าแมต 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองแพร่ ป่าแมต 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

12 แม่ฮ่องสอน รวม 3 รายการ 349,800               

เมืองแม่ฮ่องสอน จองค่า 1 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองแม่ฮ่องสอน จองค่า 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองแม่ฮ่องสอน จองค่า 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

13 ล าปาง รวม 2 รายการ 154,000               

เมืองล่าปาง พระบาท 1 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 1 เครื อง 15,000                  
เมืองล่าปาง พระบาท 2 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

จ ำ
จ ำ

จ ำจ ำ

จ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 91



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

14 ล าพูน รวม 2 รายการ 289,800               

เมืองล่าพูน เวียงยอง 1 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 1 เครื อง 150,800                 
เมืองล่าพูน เวียงยอง 2 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

15 สุโขทัย รวม 6 รายการ 387,600               

เมืองสุโขทัย ธานี 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองสุโขทัย ธานี 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองสุโขทัย ธานี 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองสุโขทัย ธานี 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองสุโขทัย ธานี 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองสุโขทัย ธานี 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

16 อุตรดิตถ์ รวม 6 รายการ 207,800               

เมืองอุตรดิตถ์ น่้าริด 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองอุตรดิตถ์ น่้าริด 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองอุตรดิตถ์ น่้าริด 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองอุตรดิตถ์ น่้าริด 4 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 1 เครื อง 15,000                  
เมืองอุตรดิตถ์ น่้าริด 5 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองอุตรดิตถ์ น่้าริด 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

17 อุทัยธานี รวม 3 รายการ 190,300               

เมืองอุทัยธานี น่้าซึม 1 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 1 เครื อง 6,300                    
เมืองอุทัยธานี น่้าซึม 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 3 เครื อง 45,000                  
เมืองอุทัยธานี น่้าซึม 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

จ ำ
จ ำ

จ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 92



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

115 รายการ 7,091,800             

1 กาฬสินธ์ุ รวม 7 รายการ 373,600               

เมืองกาฬสินธ์ุ กาฬสินธ์ุ 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองกาฬสินธ์ุ กาฬสินธ์ุ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองกาฬสินธ์ุ กาฬสินธ์ุ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองกาฬสินธ์ุ กาฬสินธ์ุ 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองกาฬสินธ์ุ กาฬสินธ์ุ 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 2 เครื อง 30,000                  
เมืองกาฬสินธ์ุ กาฬสินธ์ุ 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองกาฬสินธ์ุ กาฬสินธ์ุ 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

2 ขอนแก่น รวม 5 รายการ 236,800               

เมืองขอนแก่น ในเมือง 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองขอนแก่น ในเมือง 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองขอนแก่น ในเมือง 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองขอนแก่น ในเมือง 4 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองขอนแก่น ในเมือง 5 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

3 ชัยภูมิ รวม 8 รายการ 441,400               

เมืองชัยภูมิ ในเมือง 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองชัยภูมิ ในเมือง 2 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองชัยภูมิ ในเมือง 3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองชัยภูมิ ในเมือง 4 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองชัยภูมิ ในเมือง 5 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองชัยภูมิ ในเมือง 6 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองชัยภูมิ ในเมือง 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองชัยภูมิ ในเมือง 8 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

จ ำจ ำ

จ ำ
จ ำ

จ ำ
จ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 93



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

4 นครพนม รวม 6 รายการ 425,400               

เมืองนครพนม หนองแสง 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 2 ชุด 44,000                  
เมืองนครพนม หนองแสง 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองนครพนม หนองแสง 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองนครพนม หนองแสง 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองนครพนม หนองแสง 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองนครพนม หนองแสง 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

5 นครราชสีมา รวม 6 รายการ 587,200               

เมืองนครราชสีมา ในเมือง 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 3 ชุด 66,000                  
เมืองนครราชสีมา ในเมือง 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
3 ชุด 11,400                  

เมืองนครราชสีมา ในเมือง 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 3 ชุด 36,000                  
เมืองนครราชสีมา ในเมือง 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองนครราชสีมา ในเมือง 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 3 เครื อง 45,000                  
เมืองนครราชสีมา ในเมือง 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 278,000                 

6 บึงกาฬ รวม 7 รายการ 425,400               

เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 2 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 4 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 5 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 6 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองบึงกาฬ บึงกาฬ 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

จ ำ
จ ำ

จ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 94



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

7 บุรีรัมย์ รวม 7 รายการ 403,600               

เมืองบุรีรัมย์ ในเมือง 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองบุรีรัมย์ ในเมือง 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองบุรีรัมย์ ในเมือง 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองบุรีรัมย์ ในเมือง 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองบุรีรัมย์ ในเมือง 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองบุรีรัมย์ ในเมือง 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองบุรีรัมย์ ในเมือง 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

8 มหาสารคาม รวม 2 รายการ 199,000               

เมืองมหาสารคาม แวงน่าง 1 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองมหาสารคาม แวงน่าง 2 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

9 มุกดาหาร รวม 7 รายการ 441,400               

เมืองมุกดาหาร มุกดาหาร 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 2 ชุด 44,000                  
เมืองมุกดาหาร มุกดาหาร 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองมุกดาหาร มุกดาหาร 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองมุกดาหาร มุกดาหาร 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองมุกดาหาร มุกดาหาร 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองมุกดาหาร มุกดาหาร 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองมุกดาหาร มุกดาหาร 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

10 ยโสธร รวม 4 รายการ 91,600                 

เมืองยโสธร ส่าราญ 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 2 ชุด 44,000                  
เมืองยโสธร ส่าราญ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองยโสธร ส่าราญ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองยโสธร ส่าราญ 4 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  

จ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 95



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

11 ร้อยเอ็ด รวม 7 รายการ 356,500               

เมืองร้อยเอ็ด เหนือเมือง 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองร้อยเอ็ด เหนือเมือง 2 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 3 ชุด 66,000                  
เมืองร้อยเอ็ด เหนือเมือง 3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
4 ชุด 15,200                  

เมืองร้อยเอ็ด เหนือเมือง 4 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 4 ชุด 48,000                  
เมืองร้อยเอ็ด เหนือเมือง 5 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 1 เครื อง 6,300                    
เมืองร้อยเอ็ด เหนือเมือง 6 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองร้อยเอ็ด เหนือเมือง 7  สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

12 เลย รวม 3 รายการ 349,800               

เมืองเลย เมือง 1 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองเลย เมือง 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองเลย เมือง 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

13 ศรีสะเกษ รวม 7 รายการ 265,400               

เมืองศรีสะเกษ โพธ์ิ 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองศรีสะเกษ โพธ์ิ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองศรีสะเกษ โพธ์ิ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองศรีสะเกษ โพธ์ิ 4 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 2 เครื อง 12,600                  
เมืองศรีสะเกษ โพธ์ิ 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองศรีสะเกษ โพธ์ิ 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองศรีสะเกษ โพธ์ิ 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

14 สกลนคร รวม 7 รายการ 411,400               

เมืองสกลนคร ธาตุเชิงชุม 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 2 ชุด 44,000                  
เมืองสกลนคร ธาตุเชิงชุม 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองสกลนคร ธาตุเชิงชุม 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  

จ ำจ ำ

จ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 96



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

เมืองสกลนคร ธาตุเชิงชุม 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองสกลนคร ธาตุเชิงชุม 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 2 เครื อง 30,000                  
เมืองสกลนคร ธาตุเชิงชุม 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองสกลนคร ธาตุเชิงชุม 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

15 สุรินทร์ รวม 7 รายการ 457,000               

เมืองสุรินทร์ ในเมือง 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองสุรินทร์ ในเมือง 2 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 3 ชุด 66,000                  
เมืองสุรินทร์ ในเมือง 3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
4 ชุด 15,200                  

เมืองสุรินทร์ ในเมือง 4 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 4 ชุด 48,000                  
เมืองสุรินทร์ ในเมือง 5 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองสุรินทร์ ในเมือง 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองสุรินทร์ ในเมือง 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

16 หนองคาย รวม 6 รายการ 213,100               

เมืองหนองคาย หนองกอมเกาะ 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองหนองคาย หนองกอมเกาะ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองหนองคาย หนองกอมเกาะ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองหนองคาย หนองกอมเกาะ 4 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 1 เครื อง 6,300                    
เมืองหนองคาย หนองกอมเกาะ 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 2 เครื อง 30,000                  
เมืองหนองคาย หนองกอมเกาะ 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

17 หนองบัวล าภู รวม 3 รายการ 349,800               

เมืองหนองบัวล่าภู ล่าภู 1 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองหนองบัวล่าภู ล่าภู 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองหนองบัวล่าภู ล่าภู 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

จ ำจ ำ

จ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 97



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

18 อุดรธานี รวม 6 รายการ 463,200               

เมืองอุดรธานี หนองบัว 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 3 ชุด 66,000                  
เมืองอุดรธานี หนองบัว 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
3 ชุด 11,400                  

เมืองอุดรธานี หนองบัว 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 3 ชุด 36,000                  
เมืองอุดรธานี หนองบัว 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองอุดรธานี หนองบัว 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองอุดรธานี หนองบัว 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

19 อุบลราชธานี รวม 4 รายการ 365,800               

เมืองอุบลราชธานี ขามใหญ่ 1 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองอุบลราชธานี ขามใหญ่ 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองอุบลราชธานี ขามใหญ่ 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองอุบลราชธานี ขามใหญ่ 4 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

20 อ านาจเจริญ รวม 6 รายการ 234,400               

เมืองอ่านาจเจริญ ไก่ค่า 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองอ่านาจเจริญ ไก่ค่า 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองอ่านาจเจริญ ไก่ค่า 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองอ่านาจเจริญ ไก่ค่า 4 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 2 เครื อง 12,600                  
เมืองอ่านาจเจริญ ไก่ค่า 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 3 เครื อง 45,000                  
เมืองอ่านาจเจริญ ไก่ค่า 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

103 รายการ 5,289,900             

1 กาญจนบุรี รวม 6 รายการ 410,400               

เมืองกาญจนบุรี ปากแพรก 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 2 ชุด 44,000                  
เมืองกาญจนบุรี ปากแพรก 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

ภาคกลาง

แผนงาน - งบประมาณ 2566 98



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

เมืองกาญจนบุรี ปากแพรก 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองกาญจนบุรี ปากแพรก 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองกาญจนบุรี ปากแพรก 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 3 เครื อง 45,000                  
เมืองกาญจนบุรี ปากแพรก 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

2 จันทบุรี รวม 7 รายการ 303,200               

เมืองจันทบุรี ตลาด 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 2 ชุด 44,000                  
เมืองจันทบุรี ตลาด 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองจันทบุรี ตลาด 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองจันทบุรี ตลาด 4 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 2 เครื อง 12,600                  
เมืองจันทบุรี ตลาด 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองจันทบุรี ตลาด 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองจันทบุรี ตลาด 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

3 ฉะเชิงเทรา รวม 8 รายการ 378,800               

เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 2 ชุด 44,000                  
เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 2 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 2 ชุด 44,000                  
เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
4 ชุด 15,200                  

เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 4 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 4 ชุด 48,000                  
เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 5 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 2 เครื อง 12,600                  
เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 6 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 8 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

4 ชลบุรี รวม 1 รายการ 45,000                 

เมืองชลบุรี เสม็ด 1 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 3 เครื อง 45,000                  

จ ำจ ำ

จ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 99



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

5 ชัยนาท รวม 5 รายการ 74,100                 

เมืองชัยนาท เขาท่าพระ 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองชัยนาท เขาท่าพระ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองชัยนาท เขาท่าพระ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองชัยนาท เขาท่าพระ 4 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 1 เครื อง 6,300                    
เมืองชัยนาท เขาท่าพระ 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 2 เครื อง 30,000                  

6 ตราด รวม 3 รายการ 305,800               

เมืองตราด หนองเสม็ด 1 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองตราด หนองเสม็ด 2 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองตราด หนองเสม็ด 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

7 นครนายก รวม 5 รายการ 248,800               

เมืองนครนายก พรหมณี 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 3 ชุด 66,000                  
เมืองนครนายก พรหมณี 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
3 ชุด 11,400                  

เมืองนครนายก พรหมณี 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 3 ชุด 36,000                  
เมืองนครนายก พรหมณี 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
เมืองนครนายก พรหมณี 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สีจังหวัดนครนายก 4 เครื อง 60,000                  

8 นครปฐม รวม 3 รายการ 37,800                 

เมืองนครปฐม พระปฐมเจดีย์ 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองนครปฐม พระปฐมเจดีย์ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองนครปฐม พระปฐมเจดีย์ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  

แผนงาน - งบประมาณ 2566 100



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

9 ปทุมธานี รวม 6 รายการ 189,200               

เมืองปทุมธานี บ้านกลาง 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองปทุมธานี บ้านกลาง 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองปทุมธานี บ้านกลาง 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองปทุมธานี บ้านกลาง 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
เมืองปทุมธานี บ้านกลาง 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองปทุมธานี บ้านกลาง 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  

10 ประจวบคีรีขันธ์ รวม 7 รายการ 441,400               

เมืองประจวบคีรีขันธ์ ประจวบคีรีขันธ์ 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 2 ชุด 44,000                  
เมืองประจวบคีรีขันธ์ ประจวบคีรีขันธ์ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองประจวบคีรีขันธ์ ประจวบคีรีขันธ์ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองประจวบคีรีขันธ์ ประจวบคีรีขันธ์ 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองประจวบคีรีขันธ์ ประจวบคีรีขันธ์ 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองประจวบคีรีขันธ์ ประจวบคีรีขันธ์ 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองประจวบคีรีขันธ์ ประจวบคีรีขันธ์ 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

11 ปราจีนบุรี รวม 7 รายการ 479,200               

เมืองปราจีนบุรี ไม้เค็ต 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 3 ชุด 66,000                  
เมืองปราจีนบุรี ไม้เค็ต 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
3 ชุด 11,400                  

เมืองปราจีนบุรี ไม้เค็ต 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 3 ชุด 36,000                  
เมืองปราจีนบุรี ไม้เค็ต 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองปราจีนบุรี ไม้เค็ต 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองปราจีนบุรี ไม้เค็ต 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองปราจีนบุรี ไม้เค็ต 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

จ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 101



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

12 พระนครศรีอยุธยา รวม 3 รายการ 151,400               

พระนครศรีอยุธยา คลองสวนพลู 1 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
พระนครศรีอยุธยา คลองสวนพลู 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
พระนครศรีอยุธยา คลองสวนพลู 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  

13 เพชรบุรี รวม 3 รายการ 121,400               

เมืองเพชรบุรี ธงชัย 1 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
เมืองเพชรบุรี ธงชัย 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 2 เครื อง 30,000                  
เมืองเพชรบุรี ธงชัย 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  

14 ระยอง รวม 6 รายการ 287,600               

เมืองระยอง เนินพระ 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 4 ชุด 88,000                  
เมืองระยอง เนินพระ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
4 ชุด 15,200                  

เมืองระยอง เนินพระ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 4 ชุด 48,000                  
เมืองระยอง เนินพระ 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
เมืองระยอง เนินพระ 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 3 เครื อง 45,000                  
เมืองระยอง เนินพระ 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  

15 ราชบุรี รวม 3 รายการ 304,800               

เมืองราชบุรี หน้าเมือง 1 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองราชบุรี หน้าเมือง 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 1 เครื อง 15,000                  
เมืองราชบุรี หน้าเมือง 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

16 ลพบุรี รวม 6 รายการ 342,600               

เมืองลพบุรี ทะเลชุบศร 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองลพบุรี ทะเลชุบศร 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองลพบุรี ทะเลชุบศร 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองลพบุรี ทะเลชุบศร 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 

แผนงาน - งบประมาณ 2566 102



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

เมืองลพบุรี ทะเลชุบศร 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 1 เครื อง 15,000                  
เมืองลพบุรี ทะเลชุบศร 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

17 สระแก้ว รวม 5 รายการ 248,600               

เมืองสระแก้ว ท่าเกษม 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 22,000                  
เมืองสระแก้ว ท่าเกษม 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองสระแก้ว ท่าเกษม 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองสระแก้ว ท่าเกษม 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองสระแก้ว ท่าเกษม 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  

18 สระบุรี รวม 7 รายการ 403,600               

เมืองสระบุรี ปากเพรียว 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองสระบุรี ปากเพรียว 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองสระบุรี ปากเพรียว 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองสระบุรี ปากเพรียว 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองสระบุรี ปากเพรียว 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองสระบุรี ปากเพรียว 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองสระบุรี ปากเพรียว 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

19 สิงห์บุรี รวม 4 รายการ 52,800                 

เมืองสิงห์บุรี ต้นโพธ์ิ 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองสิงห์บุรี ต้นโพธ์ิ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองสิงห์บุรี ต้นโพธ์ิ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองสิงห์บุรี ต้นโพธ์ิ 4 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 1 เครื อง 15,000                  

20 สุพรรณบุรี รวม 7 รายการ 433,400               

เมืองสุพรรณบุรี ร้ัวใหญ่ 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  2 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 30,000                  
เมืองสุพรรณบุรี ร้ัวใหญ่ 2 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  

จ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 103



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

เมืองสุพรรณบุรี ร้ัวใหญ่ 3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก
โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย

2 ชุด 7,600                    

เมืองสุพรรณบุรี ร้ัวใหญ่ 4 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองสุพรรณบุรี ร้ัวใหญ่ 5 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองสุพรรณบุรี ร้ัวใหญ่ 6 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองสุพรรณบุรี ร้ัวใหญ่ 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

21 อ่างทอง รวม 1 รายการ 30,000                 

เมืองอ่างทอง บ้านอิฐ 1 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 2 เครื อง 30,000                  

72 รายการ 4,230,200             

1 กระบ่ี รวม 6 รายการ 387,600               

เมืองกระบี กระบี ใหญ่ 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองกระบี กระบี ใหญ่ 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองกระบี กระบี ใหญ่ 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองกระบี กระบี ใหญ่ 4 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองกระบี กระบี ใหญ่ 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองกระบี กระบี ใหญ่ 6 เครื องสแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

2 ชุมพร รวม 7 รายการ 341,000               

เมืองชุมพร นาชะอัง 1  เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 3 ชุด 66,000                  
เมืองชุมพร นาชะอัง 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
3 ชุด 11,400                  

เมืองชุมพร นาชะอัง 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 3 ชุด 36,000                  
เมืองชุมพร นาชะอัง 4 เครื องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ขนาด A3 2 เครื อง 12,600                  
เมืองชุมพร นาชะอัง 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองชุมพร นาชะอัง 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองชุมพร นาชะอัง 7 เครื องสแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

ภาคใต้ จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำ

จ ำจ ำ

จ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 104



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

3 ตรัง รวม 8 รายการ 419,400               

เมืองตรัง บางรัก 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  2 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 30,000                  
เมืองตรัง บางรัก 2 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองตรัง บางรัก 3 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองตรัง บางรัก 4 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองตรัง บางรัก 5 เครื องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองตรัง บางรัก 6 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 2 เครื อง 30,000                  
เมืองตรัง บางรัก 7 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองตรัง บางรัก 8 เครื องสแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

4 นครศรีธรรมราช รวม 4 รายการ 365,800               

พระพรหม นาสาร 1 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด  Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
พระพรหม นาสาร 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
พระพรหม นาสาร 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
พระพรหม นาสาร 4 เครื องสแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

5 นราธิวาส รวม 5 รายการ 166,200               

เมืองนราธิวาส โคกเคียน 1 เครื องคอมพิวเตอร์ ส่าหรับงานประมวลผล แบบที  2 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 1 ชุด 30,000                  
เมืองนราธิวาส โคกเคียน 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองนราธิวาส โคกเคียน 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองนราธิวาส โคกเคียน 4 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
เมืองนราธิวาส โคกเคียน 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 3 เครื อง 45,000                  

6 ปัตตานี รวม 3 รายการ 151,400               

เมืองปัตตานี สะบารัง 1 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด  Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
เมืองปัตตานี สะบารัง 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองปัตตานี สะบารัง 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  

แผนงาน - งบประมาณ 2566 105



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

7 พังงา รวม 4 รายการ 365,800               

เมืองพังงา ท้ายช้าง 1 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองพังงา ท้ายช้าง 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองพังงา ท้ายช้าง 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองพังงา ท้ายช้าง 4 เครื องสแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

8 พัทลุง รวม 3 รายการ 334,800               

เมืองพัทลุง คูหาสวรรค์ 1 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด  Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองพัทลุง คูหาสวรรค์ 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 3 เครื อง 45,000                  
เมืองพัทลุง คูหาสวรรค์ 3 เครื องสแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

9 ภูเก็ต รวม 6 รายการ 189,200               

เมืองภูเก็ต กะรน 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองภูเก็ต กะรน 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองภูเก็ต กะรน 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองภูเก็ต กะรน 4 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
เมืองภูเก็ต กะรน 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองภูเก็ต กะรน 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  

10 ยะลา รวม 6 รายการ 189,200               

เมืองยะลา สะเตง 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองยะลา สะเตง 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองยะลา สะเตง 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองยะลา สะเตง 4 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
เมืองยะลา สะเตง 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองยะลา สะเตง 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  

จ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 106



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

กิจกรรมจัดท่ีดิน

ปริมาณงาน
 รายการ

11 ระนอง รวม 4 รายการ 335,800               

เมืองระนอง เขานิเวศน์ 1 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด  Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองระนอง เขานิเวศน์ 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 2 เครื อง 30,000                  
เมืองระนอง เขานิเวศน์ 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองระนอง เขานิเวศน์ 4 เครื องสแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

12 สงขลา รวม 5 รายการ 327,600               

เมืองสงขลา เขารูปช้าง 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 1 ชุด 22,000                  
เมืองสงขลา เขารูปช้าง 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
1 ชุด 3,800                    

เมืองสงขลา เขารูปช้าง 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 ชุด 12,000                  
เมืองสงขลา เขารูปช้าง 4 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 2 เครื อง 150,800                 
เมืองสงขลา เขารูปช้าง 5 เครื องสแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

13 สตูล รวม 4 รายการ 290,400               

เมืองสตูล พิมาน 1 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
เมืองสตูล พิมาน 2 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองสตูล พิมาน 3 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองสตูล พิมาน 4 เครื องสแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

14 สุราษฎร์ธานี รวม 7 รายการ 366,000               

เมืองสุราษฎร์ธานี มะขามเต้ีย 1 เครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส่าหรับงานประมวลผล 2 ชุด 44,000                  
เมืองสุราษฎร์ธานี มะขามเต้ีย 2 ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ ส่าหรับเครื องคอมพิวเตอร์ และเครื องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจาก

โรงงาน (OEM) ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย
2 ชุด 7,600                    

เมืองสุราษฎร์ธานี มะขามเต้ีย 3 ชุดโปรแกรมจัดการส่านักงาน ที มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 ชุด 24,000                  
เมืองสุราษฎร์ธานี มะขามเต้ีย 4 เครื องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network ส่าหรับกระดาษขนาด A3 1 เครื อง 75,400                  
เมืองสุราษฎร์ธานี มะขามเต้ีย 5 เครื องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 4 เครื อง 60,000                  
เมืองสุราษฎร์ธานี มะขามเต้ีย 6 สแกนเนอร์ ส่าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที  1 1 เครื อง 16,000                  
เมืองสุราษฎร์ธานี มะขามเต้ีย 7 เครื องสแกนเนอร์ ส่าหรับกระดาษ ขนาด A3 1 เครื อง 139,000                 

จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 107



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

3 รายการ 2,662,000            
1 รายการ 850,000              

1 มุกดาหาร รวม 1 รายการ 850,000              
เมืองมุกดาหาร มุกดาหาร 1 อาคารศูนย์บริการประชาชน ช้ันเดียว 1 แห่ง                850,000

2 รายการ 1,812,000            
2 ฉะเชิงเทรา รวม 1 รายการ 962,000              

เมืองฉะเชิงเทรา หน้าเมือง 1 อาคารศูนย์บริการประชาชน ช้ันครึ ง 1 แห่ง                962,000
3 ชลบุรี รวม 1 รายการ 850,000              

เมืองชลบุรี เสม็ด 1 อาคารศูนย์บริการประชาชน ช้ันเดียว 1 แห่ง                850,000

รวมท้ังส้ิน

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

ภาคกลาง

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการบริหารจัดการท่ีดินท ากินแก่เกษตรกรรายย่อยและผู้ด้อยโอกาส

กิจกรรมศูนย์บริการประชาชน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

จ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3
จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

จ ำจ ำ

จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

จ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

จ ำจ ำ

จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3

จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำ3จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

จ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 108



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

2 รายการ 26,000,000         
2 รายการ 26,000,000         

1 กระบ่ี รวม 2 รายการ 26,000,000         
เมืองกระบี กระบี น้อย 1 โครงการพัฒนาแหล่งน่้าเพื อการเกษตร พ้ืนที ด่าเนินการ ส .ป.ก. (จังหวัดกระบี ) 1 รายการ 25,069,600          
เมืองกระบี กระบี น้อย 2 ค่าควบคุมงาน โครงการพัฒนาแหล่งน่้าเพื อการเกษตร พ้ืนที ด่าเนินการ ส .ป.ก. (จังหวัดกระบี ) 1 รายการ 930,400              

รวมท้ังส้ิน
ภาคใต้

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ .ศ. 2566 โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

กิจกรรมขุดสระน้ าพร้อมระบบส่งน้ า

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

จ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 109



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล จ านวน หน่วยนับ (บาท)

1 รายการ 34,000,000           
1 รายการ 34,000,000           

1 กระบ่ี รวม 1 รายการ 34,000,000           
เมืองกระบี กระบี น้อย 1 โครงการขุดสระเก็บน่้าสาธารณะ 15 แห่ง 1 โครงการ 34,000,000             

รวมท้ังส้ิน
ภาคใต้

ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ .ศ. 2566 โครงการพัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรในเขตปฏิรูปท่ีดิน

กิจกรรมขุดสระเก็บน้ าสาธารณะ

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนท่ีด าเนินการปี 2566

 รายการ
ปริมาณงาน

จ ำจ ำ จ ำจ ำจ ำ

แผนงาน - งบประมาณ 2566 110




